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ÖZET 

XIX. YÜZYILIN İLK YARISINDA YAZILDIĞI TAHMİN EDİLEN 

BİR GÜFTE MECMÛASININ (120
b
-240

a
)MÛSİKÎ YÖNÜNDEN İNCELENMESİ 

 

Araştırmamıza konu olan ve 19. yüzyılın ilk yarısında yazıldığı tahmin edilen 

güfte mecmûasının müellif kaydı bulunmamaktadır. Mecmûa 240+4 varaktan oluşmakta 

olup bu çalışma mecmûanın son 120 varaklık kısmını içermektedir. İncelenilen eser; bir 

şarkı mecmûasıdır. Çalışmada güfte mecmûaları hakkında bilgi verilmiş; eser şekil ve 

muhtevâ açısından incelenmiş; mecmûanın kaleme alındığı tahmin edilen dönem, 

mecmûada adı en çok geçen bestekârlar, eserlerin makamları hakkında bilgi verilmiştir. 

Bazı tablolar hazırlanarak mecmûadan istifade etmenin kolaylaştırılmasına 

çalışılmıştır. Bu çalışmada makâmı ve bestekârı belli olan eserler “2010 Avrupa Kültür 

Başkenti” çalışmaları kapsamında hazırlanan “Türk Müzik Kültürü Hafızası” 

repertuvarında tespit edilmiş, notaları da ekler bölümünde verilmiştir.  
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ABSTRACT 

AN INVESTIGATION INTO A LYRICS MAGAZINE(120
b
-240

a
) 

PREDICTED TO HAVE BEEN WRITTEN IN THE FIRST HALF OF 19TH 

CENTURY FROM THE PERSPECTIVE OF MUSIC 

The lyrics Journal which is subject to research, that estimated it was written in 

the first half of 19th century, does not have author’s resignation. While study includes 

the last 120 sheets of the journal, the whole journal consists of 240+4 sheets. The 

studied script is a lyrics journal. The journals have been studied both for their contents 

and figure, the research provides information about lyrics journals, the era which 

presumably the journal has been written, most repeated composers and the harmonies 

of the songs in the journal. Charts have been prepared to help to read the journal. 

Musical notes of the lyrics whose composer and harmony known, are found in the 

repertoire of Turkish Music Culture Memory, which was prepared within the scope of 

studies of European cultural capitals of 2010, are provided in the appendices. 
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ÖNSÖZ 

  Mûsikî, kâinattaki âhengin, ritmin; melodiler ve seslerle olan yansımasıdır. 

İnsanoğlunun iç dünyasında çok tesirlidir, hisleri en derin ve öz biçimde ifade eder. 

Süleyman Uludağ: “İslâm dini ne kadar tabiî ve fıtrî ise mûsikî de o kadar tabiî ve 

fıtrîdir. Mûsikînin ibtidâî maddesi olan ses ve ölçü Allah tarafından yaratılmış ve insan 

rûhuna yerleştirilmiştir.”
1
 tespitinde bulunmaktadır. Jean-Jacques Rousseau mûsikîyi; 

“Sesleri kulağa hoş gelecek şekilde tertip edebilme sanatı” olarak tanımlamıştır.
2
 Hz. 

Mevlânâ ise “Mûsikî, Hak âşıkları için rûhun gıdâsı olmuştur.”
3
 demiştir. 

Mûsikî eserlerinin günümüze aktarımında güfte mecmûalarının önemi büyüktür. 

Asıl itibariyle icrâ esnâsında hatırlatma amacıyla kullanılan güfte mecmûaları; 

günümüzde mûsikî tarihimizin mühim yazılı kaynakları arasında yer almaktadır. Biz de 

bu öneme binaen, mûsikî tarihimize kaynaklık etmesi ümidiyle İstanbul Üniversitesi 

Nadir Eserler Kütüphanesinde T-5633 demirbaş numarasıyla kayıtlı şarkı mecmûasını 

mûsikî yönünden ele almaya çalıştık. 

Bu çalışmayı tavsiye eden ve çalışma sürecinde yardımlarını esirgemeyen 

değerli hocam Dr.Öğretim Üyesi Nuri ÖZCAN’a, zamanının önemli bir kısmını 

Osmanlıca öğretimine tahsis etmiş ve bu dünyada kıymetli izler bırakmış olan, hasretle 

yâdedettiğim kıymetli babacığım, Hacıselimağa Kütüphânesi hâfız-ı kütübü merhum 

Osman Düzcan'a, kendisi de bu alanda ihtisasına devam edip, bizlere pekçok konuda 

mihmandarlık eden değerli ağabeyim Abdurrahman Düzcan'a, çocuklarımızla hoşça 

zaman geçirerek bu çalışmayı ortaya koyabilme imkânı oluşturan değerli eşim Mahmud 

Üsâme Güngör'e, sevgili Leyli Sedef Kalaycı ve Hayriye Uzun ablalarıma, gönlümüzün 

sürûrları Mevlüt Tâhâ ve Hâcer Nevâ' ya çok teşekkür ederim...   

 İSTANBUL, 2019                                                                            MERVE GÜNGÖR 

 

                                                           
1 Süleyman Uludağ, İslâm Açısından Mûsikî ve Semâ, İstanbul: İrfan Yayınevi, 1976, s. 12. 
2 Nuri Özcan; Yalçın Çetinkaya, “Mûsikî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, c.31, İstanbul: Türkiye 

Diyânet Vakfı, 2006, s.257.  
3
 Uludağ, s. 357. 
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YÖNTEM  

 Tezin konusunu teşkil eden mecmûa; Osmanlı Türkçesiyle kaleme 

alınmış bir mecmûadır. Eserin üzerinde herhangi bir isim bulunmadığından “güfte 

mecmûası”, içeriğinin şarkılardan oluşması sebebiyle de “şarkı mecmûası” olarak 

tanımlanmıştır. 

 Yapılan çalışma mûsikînin tarihî alanına ait bir çalışmadır. 

 Mecmûa şekil ve muhtevâ açısından incelendiği zaman mecmûanın 

XIX.yüzyılın’ın ilk yarısına ait olduğu anlaşılmaktadır. Toplamda 240+4 varak olan bu 

tezde eserin son 120 varaklık kısmı üzerine çalışma yapılmıştır. 

 Çalışmada; eserin daha iyi anlaşılması maksadıyla güfte mecmûaları 

hakkında bilgi verilmiş ve eser şekil, muhtevâ açısından incelenmiştir. 

 Güfte mecmûaları üzerine yapılmış tezlerden tespit edilmiş olanlar, bu 

alanda çalışma yapacaklara faydalı olur düşüncesiyle tablo olarak sunulmuştur. 

 Mecmûanın kaleme alındığı tahmin edilen dönem, mecmûanın üzerinde 

çalıştığımız bölümünde adı en çok geçen bestekârlar ve eserlerin makamları hakkında bilgi 

verilmiştir. 

 Güfteler günümüz harflerine aktarılırken mecmûanın orijinalindeki 

sıralamaya uyulmuştur. 

 Güftelerin nakarat kısımları metnin orijinalinde sürh ile yazılmıştır. 

Güftelerin günümüz harflerine aktarıldığı bölümde ise nakaratlar italik şekilde yazılmıştır.  

 Mecmûada eserlerin başında eserin formu ve bazılarında bestekâr ismi 

bulunmaktadır. Mecmûanın günümüz harflerine aktarıldığı bölümünde; ‘Form’, ‘Beste’ 

başlıkları, güftelerin başına tarafımızdan eklenmiştir.  

 Mecmûada güftelerin başında Form, Beste ifadeleriyle ilgili bir bilgiye 

yer verilmemişse bu başlıkların karşısına -  işareti eklenerek bu durum belirtilmiştir. 
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 Eserde güftekâr ve usûl bilgisi başlık olarak bulunmamaktadır. Bu 

nedenle güfteler günümüz harflerine aktarılırken bu bilgilere yer verilmemiştir. Bazı 

güftelerin son kıtasında mahlas olarak güfte sahibi belirtilmiştir. Tezde; mahlaslar bold ve 

ilk harfleri büyük yazılarak güfte sahipleri belirtilmeye çalışılmıştır. 

 Metnin orijinalinde makamlar sayfa başında belirtilmiştir. Aynı 

makamda devam eden eserlerin başlığına da o makamın ismi [   ] ilâve edilmiştir.  

 Orijinal metin günümüz harflerine aktarılırken transkripsiyon işâretleri 

kullanılmamıştır.  

 Yazma içerisindeki kelimelerdeki ( ع) harfleri (‘ ) işareti; ( ا ) harfleri için 

ise (’ ) işareti kullanılmıştır. ( ع) harfleri harekeli ise de bu yöntem uygulanmıştır. Bestekâr 

isimleri bu uygulamanın dışında tutulmuştur. 

 Güfteler içerisinde okunamayan kelimeler (…)  işareti ile gösterilmiştir. 

 Okunuşundan emin olunamayan kelimelerin ve mısraların sonuna (?) 

işareti konulmuştur. 

  Tarafımızdan eklenen kısımlar köşeli parantez [ ] içerisinde 

belirtilmiştir. 

 Güfteler günümüz harflerine aktarılırken tamlamalarda (-) işareti, 

uzatılması gereken hecelerde (^) işareti kullanılmıştır. 

 Uzatılması gerekli olan hecelerde (â, û, î) uzun sesler kullanılmıştır. 

 Türkçe fiiller, isimler, takılar, ekler vezin ve kāfiye zarûreti olmadıkça 

bugünkü telaffuza göre yazılmış ve Türkçe kelimelerde ünsüz uyumu gözetilmiştir. (gitdi 

yerine gitti gibi) 

 Mecmûa günümüz harflerine aktarılırken kelimelerin tespitinde 

çoğunlukla İlhan Ayverdi’nin 'Misalli Büyük Türkçe Sözlüğü’
4
nden; Ferit 

                                                           
4 İlhan Ayverdi, Misalli Büyük Türkçe Sözlük (Kubbealtı Lugatı), İstanbul: Kubbealtı İktisâdî İşletmesi, 2013. 
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Devellioğlu’nun ‘Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat’
5
ından, Şemseddin Sâmi’nin 

'Kāmûs-ı Türkî’
6
sinden de  istifâde edilmiştir. 

 Mecmûa şekil ve muhtevâ açısından incelenirken kolay istifâde edilmesi 

amacıyla farklı başlıklarda tablolar hazırlanmıştır. 

 Güftelerden notasına ulaşılabilenler internet üzerinden 

http://www.devletkorosu.com/ adresi vasıtasıyla giriş yapılan “Türk Müzik Kültürünün 

Hafızası” butonu aracılığıyla erişilen http://www.sanatmuziginotalari.com/default.asp 

adresi kullanılarak tespit edilmiştir. Bu arşiv “Türk Müzik Kültürünün Hafızası” 

Repertuvarı olarak adlandırılmıştır. Repertuvarda kayıtlı eserleri arşiv numaralarıyla 

gösteren bir tablo hazırlanmış ve notaları eklenmiştir. 

 Çalışmanın ''Ekler'' bölümünde mecmûanın orijinal metni sunulmuştur. 

Mecmûanın orijinalinde boş bırakılmış sayfa numaraları eklenmemiştir. 

 Sonuç bölümüyle çalışma sona erdirilmiştir.

                                                           
5 Ferit Devellioğlu, Osmanlıca Türkçe Ansiklopedik Lügat, Ankara: Aydın Kitabevi Yayınları, 2004. 
6 Şemseddin Sâmi, Kāmûs-ı Türkî, İstanbul: Enderun Yayınları, 1989. 

http://www.devletkorosu.com/
http://www.sanatmuziginotalari.com/default.asp
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1.1. GÜFTE MECMÛALARININ MÛSİKÎ TARİHİ AÇISINDAN ÖNEMİ 

Güfte mecmûaları mûsikî tarihimizi aydınlatan önemli kaynaklardan biridir. 

Güfte mecmûaları ile bir eserin güftesi, bestekârı, makāmı, usûlü ve formu hakkında 

bilgi edinebiliriz. Dünyânın çeşitli kütüphanelerinde yer alan bu mecmûaların bir 

kısmında yalnızca din dışı veya dînî, bir kısmında ise ikisinin de birlikte yer aldığı 

güfteler bulunmaktadır. Hem güftelerin korunması hem de içerlerinde güftekâr ve 

bestekârlar hakkında biyografik bilgilerin ve tarih kayıtlarının bulunması bakımından bu 

eserler edebiyat ve mûsikî tarihi açısından çok önemli kaynaklar olarak belirtilmiştir.
7
 

Güfte mecmûaları, eserlerin hatırda tutulmasına yardımcı olmuş ve günümüze 

ulaşmasında önemli rol üstlenmişlerdir. Genellikle mecmûalarda makam tasnifi 

gözetilmiş ve eserler bu tasnife göre yazılmıştır. Mecmûalar kaleme alındığı dönemin 

bestekârları, o dönemde kullanılan makamlar, eserlerin usûlü ve formu hakkında da 

ayrıca bilgiler vermektedir. 

Günümüzdeki şekliyle yaygın bir nota sistemine geçilmeden önce mûsikî 

öğrenimi hoca-talebe ilişkisine ve hafızaya dayalı bir meşk sistemiyle 

sürdürülmekteydi. Şüphesiz güfte mecmûaları da bu musîki öğrenim sisteminde önemli 

rol üstlenmişlerdir. Eserlerin melodik yapısı zamanla unutulmuş olsa bile yazılan 

güfteler vasıtasıyla vezin ve usûlleri kalmıştır. Bu kalıplar ve bazı estetik kurallar 

çerçevesinde gruplar oluşturulması hatırlama işlevini artırmış ve eserlerin dayanma 

gücüne katkıda bulunmuştur.
8
 

Güfte mecmûalarında döneme ait çok farklı bilgiler, notlar, kişisel yazılar, 

mektuplar vb. bulunabilmektedir. Bu yönlerden de güfte mecmûaları tarihimize ışık 

tutma konusunda çok önemli kaynaklardır. Kütüphanelerimizde ve dünya 

kütüphânelerinde araştırılmayı bekleyen önemli oranda güfte mecmûası mevcuttur. 

Bunun haricinde yurtdışında da yazmalar mevcuttur.  

                                                           
7 İsmail Hakkı Özkan, “Güfte”, TDV. İslâm Ansiklopedisi , İstanbul: Türkiye Diyânet Vakfı, 1996, c.14,  s. 217. 
8 Gönül Paçacı, Osmanlı Müziğini Okumak [Neşriyât-ı Mûsikî], İstanbul: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayını,  

2010, s. 24. 
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Güfte mecmûaları genel olarak yazma ve matbû olmak sûretiyle iki kısma 

ayrılır:
 

1830’lardan daha önceki dönemlere ait güfte mecmûaları, henüz matbaanın 

kültür hayatına girmemesi sebebiyle yazma şeklindedir ve genel bir kullanımın aksine 

onu kaleme alanın ya da öğrencilerinin istifâdesi için yazılmıştır. Bu mecmûalar kişisel 

olarak geçilmiş, meşkedilmiş sözlü eserlerin hatırlatıcı bir listesi mâhiyetindelerdir. 

İcrâcıya yardımcı kişisel bir araç sayılabilirler.
9 

Yazma güfte mecmûalarında bazı boş sayfalara rastlanmaktadır. Bu,  daha sonra 

mecmûaya yeni güfteler ekleyebilmek amacıyla uygulanmıştır. Bu sâyede gerek 

mecmûayı ilk kaleme alan kişi gerekse daha sonraki sahipleri yeni eserler ilâve etme 

imkânına sahip olmuşlardır. Bazı elyazması güfte mecmuâlarının tezyinat yönünden son 

derece sanatlı olduğu gözlenmektedir. Bu mecmûalarda; hat, tezhib, cilt sanatlarının pek 

çok güzel örneklerine rastlanmaktadır. Saray kütüphanelerinde ya da yazma eser 

kütüphanelerinde bulunan bazı güfte mecmûaları tarihi eser niteliğindedir. Güfte 

mecmuâlarının büyük çoğunluğunun müellifi ve tarih kayıtlarının belirtilmediği 

bilinmektedir.Bu arada  bizzat padişah kaleminden çıkmış mecmûa örneklerine de 

rastlanmaktadır. III. Selim’in yazma güfte mecmûası buna bir örnektir.
10

 Bu mecmûa 

aynı zamanda tezhip ve süsleme yönünden de saray mecmûalarına bir örnektir. Arap 

harfleriyle yazılmış ilk matbû güfte mecmûası olan Haşim Bey Mecmûası'nın ilk baskısı 

ise 1854 yılında yapılmıştır.
11

  

XIX.yüzyılın ikinci yarısından itibaren matbû güfte mecmûaları yaygınlık 

kazanmaya başlamıştır. Daha çok bestekârlar yeni bestelediği eserlerin tanıtım ve 

yayımı amacıyla güfte mecmûası neşretmek ihtiyacı duymuşlardır. Hacı Ârif Bey, Hacı 

Fâik Bey, Şevki Bey gibi bestekârların neşrettikleri güfte mecmûaları bu duruma örnek 

olarak gösterilebilir.
12

 

                                                           
9 Cem Behar, Zaman, Mekân, Müzik –Klasik Türk Musıkisinde Eğitim (Meşk), İcra ve Aktarım, İstanbul: Afa 

Yayınları,  1993, s. 24 
10 Sultan III. Selim, Güfte Mecmuası, Yapı Kredi Kültür Sanat Sermet Çifter Kütüphanesi, nr. 1088. 
11 Cem Behar, Aşk Olmayınca Meşk Olmaz –Geleneksel Osmanlı/Türk Müziğinde Öğretim ve İntikal- , 

İstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2005, s. 39. 
12 Cem Behar, Aşk Olmayınca Meşk Olmaz –Geleneksel Osmanlı/Türk Müziğinde Öğretim ve İntikal- , s. 40. 
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Güfte mecmûaları içerikleri itibariyle çeşitlilik arzeden eserlerdir. Harun 

Korkmaz, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’ndeki pek çok yazma eseri 

araştırarak ortaya koyduğu yüksek lisans tezinde mecmûaları şu şekilde tasnif etmiştir : 

Fasıl mecmûaları, ilâhî mecmûaları, şarkı mecmûaları, âyin-i şerîf mecmûaları, mevlîd 

ve miʻrâciye mecmûaları. Fasıl mecmûaları klasik fasılda geçilen formdaki eserleri 

içeren eser nevʻi bakımından zengin mecmûalardır.
13

 

 Bu tasnifin dışında şarkı, türkü ve mâni içeren daha serbest mecmûalara da 

rastlanmaktadır. 

  

                                                           
13 Harun Korkmaz, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’ndeki Musiki Yazmalarının Kataloğu, 

Yayınlanmamış YLT, İÜ-SBE, İstanbul, 2014. 
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Tablo 1 

Yüksek Lisans ve Doktora Tezi Çalışmalarına Konu Olmuş Güfte Mecmûaları 

Üzerinde Yapılmış Çalışmalardan Tespit Edilebilenler 

Tezin Adı ve Türü Yazarı Fakülte Yer Yıl Danışman 

XVIII. Asırda Osmanlılarda 

Dînî Mûsikî-Doktora Tezi –DT 
Nuri Özcan MÜ-SBE İstanbul 1982 

Muammer 

Kemal 

Özergin 

Hâfız Post Güfte Mecmûası 

(Türkçe Güfteler)-YLT 

Nilgün 

Doğruöz 
İTÜ-SBE İstanbul 1993 Selâhattin İçli 

Türk Din Mûsikîsinde Arapça 

Güfteli İlâhîler (Şuğuller)-YLT 

M.Emin 

Altıntop 
MÜ-SBE İstanbul 1993 Nuri Özcan 

Hânende Mecmûası’nın İlk Yedi 

Makāmının Eserlerinin 

Güfteleri’nin Osmanlıca’dan 

Çevirisi ve İncelenmesi-YLT 

Mustafa 

Doğan 

Dikmen 

İTÜ-SBE İstanbul 1994 
Eser Ciner 

Çolakoğlu 

Türk Din Mûsikîsinde Na’t, Tesbih 

ve Temcidler-YLT 
Recep Tutal MÜ-SBE İstanbul 1994 Nuri Özcan 

XVIII. Yüzyıla Âit Bir El Yazması 

Mecmûada Dînî Mûsikî Güfteleri-

YLT 

Erdoğan 

Karataş 
MÜ-SBE İstanbul 1995 

Nuri Özcan 

 

Abdulkādir Merâgî Hayatı, 

Eserlerinin Usûl ve Güfte 

Açısından İncelenmesi-YLT 

Seda Kent İTÜ-SBE İstanbul 1995 Câhit Atasoy 

XIX. Yüzyılda Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir Yazmadaki Dînî Mûsikî 

Güfteleri-YLT 

Fatih Öznur MÜ-SBE İstanbul 1998 Nuri Özcan 

XVIII. Yüzyıla Ait Bir El Yazması 

Mecmûada Dînî Mûsikî Güfteleri-

YLT 

Emin Soydaş MÜ-SBE İstanbul 2001 Nuri Özcan 

XIX. Yüzyılda Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir Yazmadaki Dînî Mûsikî 

Güfteleri-YLT 

Cem Murat 

Derya Dişçi 
MÜ-SBE İstanbul 2001 Nuri Özcan 

Rûşen Efendi’nin XIX. Yüzyılda 

Yazılmış Mecmûa-i İlâhiyât Adlı 

Güfte Mecmûası-YLT 

Sevgi Hatice 

Sağman 
MÜ-SBE İstanbul 2001 Nuri Uygun 

Müstakimzâde’nin Mecmûa-i 

İlâhiyât Adlı Güfte Mecmûası-YLT 

Şengül 

Sağman 
MÜ-SBE İstanbul 2002 Nuri Uygun 

XVIII. Yüzyılda Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir El Yazması Mecmûadaki 

Dînî Mûsikî Güfteleri-YLT 

Uğur Önen MÜ-SBE İstanbul 2004 Nuri Uygun 

Hasan Gülşenî'nin güfte mecmuası 

ve incelenmesi-YLT 
Serçin Erden İTÜ-SBE İstanbul 2004 Recep Uslu 

Millet Kütüphanesi, Ali Emiri, 

Manzum Nr. 759/1'e kayıtlı güfte 

mecmuasının incelenmesi-YLT 

Tolga Duran İTÜ-SBE İstanbul 2005 
 

Recep Uslu 

18.  Y.Y.’da Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir El Yazması Mecmûadaki 

Dînî Mûsikî Güfteleri-YLT 

Hatice 

Tokdemir 
MÜ-SBE İstanbul 2006 Hasan Aksoy 
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18. Y.Y.'da Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir Yazmadaki Güfteler-

YLT 

Emine Hilal 

Çırak 
MÜ-SBE İstanbul 2007 Nuri Uygun 

XX. Yüzyılda Şeref Bin Hasan 

Tarafından Düzenlenen Yazma Dînî 

Güfteler Mecmûası-YLT 

Aynur Demir MÜ-SBE İstanbul 2007 Nuri Uygun 

Hekimbaşı Abdülaziz Efendi'nin 

Güfte Mecmuası'ndaki şarkılar-

YLT 

F.Emine 

Berksan 
MÜ-SBE İstanbul 2010 

Ahmet Hakkı 

Turabi 

Saraylı Neş’e-i Dil Hanım 

Mecmû’a-i Mûsikî-i Zibâ-YLT 

Kibele 

Kıvılcım 

Argın 

Selçuk Üni-

SBE 
Konya 2010 

Mustafa 

Çıpan 

XIX. Yüzyılda Yazıldığı Tahmin 

Edilen Bir El Yazması Mecmûada 

Mûsikî Güfteleri-YLT 

 

Ali 

Hasözdemir 
MÜ-SBE İstanbul 2011 Nuri Özcan 

XV. Yüzyıla Ait Anonim Güfte 

Mecmuasının İncelenmesi-YLT 
Yıldız Osman AÜ-SBE Ankara 2011 

Bayram 

Akdoğan 

Tevfik Rıza Yenal'ın Söz ve Saz 

İsimli Yazma Müzik Eserinin 3. 

Kitabı Olan Güfteler Bölümünün 

Günümüz Türkçesine Çevirisi-YLT 

Atilla Ateş MÜ-SBE İstanbul 2012 Nuri Uygun 

Mecmûa-yı Letâif fî Sandukatiel-

Meârif (metin ve değerlendirme)-

DT 

Erdal Kılıç İÜ-SBE İstanbul 2013 Mahmut Ak 

19. YY’ın İlk Yarısında Yazıldığı 

Tahmin Edilen Bir Yazmadaki 

Güfteler Üzerine Çalışma-YLT 

Hüseyin 

Suiçmez 

 

MÜ-SBE İstanbul 2013 Nuri Uygun 

XIX. Yüzyılda Yazılmış Olan Vâsıf 

Bey'in Güfte Mecmuasının 

İncelenmesi-YLT 

Hilal Konya MÜ-SBE İstanbul 2013 Nuri Uygun 

Süleymaniye Kütüphanesi- Ali 

Nihat Tarlan- Nr. 81 künyeli 

Mecmua-i Güftenin incelenmesi-

YLT 

Mehmet Sait 

Halim 

Gençoğlu 

AÜ-SBE Ankara 2013 Recep Uslu 

İzmir Millî Kütüphanesi 2027 no'lu 

Mecmua-i Şuğul'ün incelenmesi-

YLT 

Betül Güneş AÜ-SBE Ankara 2014 

Zülfikar 

Güngör / 

Recep Uslu 

Gıda-ı Ruh isimli güfte 

mecmuasının günümüz Türkçesine 

çevirisi ve incelenmesi-YLT 

Burçin Topal 
Cumhuriyet 

Üni-SBE 
Sivas 2014 

İrfan 

Karaduman 

Müzikte Batılılaşma Hareketleri 

Işığında Hâşim Bey Mecmûası-DT 
Bülent Okan 

Dokuz Eylül 

Üni-SBE 
İzmir 2015 

Recep 

Yaparel 

XIX. Yüzyılda Yazıldığı Anlaşılan 

Bir Güfte Mecmuasındaki Eserlerin 

Çeviri Yazımı ve 

Değerlendirilmesi- YLT 

İbrahim 

Çoban 
MÜ-SBE İstanbul 2015 Nuri Uygun 

Bodleian Kütüphanesi 127-128 

Numaralı Türk Musikisi Güfte 

Mecmuasının incelenmesi-DT 

Mehmet Nuri 

Parmaksız 

Gazi Üni 

Güzel 

Sanatlar E. 

Ankara 2016 Recep Uslu 
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1.2. XIX. YÜZYIL TÜRK MÛSİKÎSİ TARİHİ’NE KISA BİR BAKIŞ 

XIX. yüzyılın ilk yarısında Türk Mûsikîsi yükselişine sürdürmüştür. Dönemin 

pâdişâhlarından III. Selim Han'ın bu yükselişte önemi çok büyüktür. Kendisi de bir 

mûsikîşinâs olan, yeni makam terkipleri meydana getiren ve oldukça kudretli bir 

bestekâr olarak saygı gören III. Selim Han mûsikîye büyük destek vermiş ve 

mûsikîşinasları himâye etmiştir. İsmâil Dede gibi kudretli bestekârların yetişmesinde en 

önemli etken de budur. III. Selim, lâdînî mûsikîde olduğu kadar dînî mûsikîde de vukuf 

sahibidir.  

III. Selim’in Türk mûsikîsine olan yakın ilgisi ve yönlendirici etkisiyle bir “III. 

Selim Ekolü” oluşmuştur. Bu ekol; yetiştirdiği bestekârlar, bestelenen eserler ve özel 

üslûbu ile mûsikî tarihimizin çok önemli bir devrini meydana getirir.
14

 

Kaynaklarda, dönemin Sultanlarından II. Mahmud da mûsikîye ilgi gösteren ve 

bazı lâdînî ezgileri olan bir şahsiyet olarak zikredilmiştir. O, dînî ve lâdînî bestelerden 

derin haz duyan, saraydaki küme fasıllarını tâkip eden ve huzurunda âyinler yaptıran bir 

hükümdardır.
15

 

Bu yüzyılda “ampir”, “rokoko”, “barok” gibi Batı kaynaklı sanat akımları; 

mîmâride, süslemede, çinicilikte etkisini göstermiş ve bu akımlar Klasik üslûbun yerini 

almaya başlamıştır. Bu akımlar bir süre sonra mûsikî alanını da etkilemiştir. Özgün 

Türk Mûsikîsi kendi geleneksel tavrından zamanla uzaklaşmaya başlamış daha basit ve 

sanatsız eserler bestelenmiştir. Mûsikîşinâslar her ne kadar klasik üslûba bağlı kalarak 

eser verdiklerini söyleseler de mûsikî sanatımız genel olarak eski ihtişamını 

koruyamamıştır. Ancak sayılı bestekâr klasik uslûba bağlı kalmıştır. 
16

 

Mehterhâne, Osmanlı’da mûsikî açısından çok önemli bir kurumdur. Ancak, II. 

Mahmud tarafından 1828’de kapatılmış ve bunun yerine III. Selim’in yakın dostu 

Napolyon’un emekli bando subayı Giuseppe Donizetti’ye Mızıka-i Hümâyun isimli 

saray bandosu ve okulu kurdurulmuştur. Daha sonra Mehter Takımı kurulmasına ilişkin 

                                                           
14 M. Fatih Salgar, III. Selim (Hayatı-Sanatı-Eserleri), İstanbul: Ötüken Yayınları, 2011, s. 32. 
15 S. Nüzhet Ergun, Türk Mûsikîsi Antolojisi, c. 2,  İstanbul: Rıza Koşkun Matbaası, 1943, s 399. 
16 M. Nazmi Özalp, Türk Mûsikisi Tarihi –Derleme-,c. 1, TRT, Ankara,1986, s. 193. 



8 
 

çeşitli girişimlerde bulunulsa da bu ancak 1952' de mümkün olmuştur. Bundan sonra; 

Batı etkisiyle sâfiyeti bozulmuş, adeta turistik bir müessese olarak devam etmiştir.
17

 

Bu yüzyılda şarkı formu Hacı Ârif Bey ve Şevki Bey ile zirveye ulaşmıştır. 

kâr, beste, semâî gibi formlar zamanın akımına uymadığı için şarkı formuna ciddi bir 

yönelme olmuştur. Meşk sisteminin yerini zamanla nota almaya başlamıştır. Bu da 

eserlerdeki akıcılığı yok etmiştir. Mûsikîmizde “nüans” farklarını gösteren işaretler 

bulunmadığından birçok icrâ özelliği unutulmuştur. Notanın tek başına yeterli bir öğe 

olmadığı da böylece görülmüştür.
18

 

Bu dönemde pek çok yeni makam oluşturulmuştur. Hamparsum Limoncuyan 

ve Abdulbâki Nâsır Dede yeni nota sistemleri geliştirmişlerdir. Hamparsum notası daha 

yaygın olarak kullanılmış ve pek çok eser bu sâyede günümüze ulaşmıştır. Abdulbaki 

Nâsır Dede, büyükbabası Nâyi Osman Dede’nin bulduğu notayı geliştirmişse de bu 

yaygınlık kazanamamıştır. Hamparsum notası daha kolay olduğundan daha fazla îtibar 

görmüştür.
19

 

Asrın ikinci yarısından itibaren klasik mûsikî, câmi mûsikîsî ve tekke 

mûsikîsinde bâriz bir durgunluk görülür. Olgun eserler meydana getiren bestekârlar 

azalmış ve sanatlı eserler unutulmaya yüz tutmuştur. Naʻt, durak, salât, savt, mîrâciye, 

mevlid besteleri kaybolmuş ya da bazı kişilerin hafızasında kalmıştır. Bu asır sonunda 

tekkelerde şuğul formunda eserlerin okunması yaygınlaşmıştır. Bilhassa Zekâi Dede'yi 

bu formda eserler ortaya koyan bestekârlar arasında en önde zikredebiliriz. İsmâil Dede 

de dâhil olmak üzere kimi bestekârlar ise Anadolu ve Rumeli nağmelerine 

yönelmişlerdir. Hacı Ârif Bey ve Hacı Fâik Bey gibi bazı bestekârların dînî eserlerinde 

az çok şarkı tavrı görülmektedir.
20 

Bu dönem mûsikîsini tasniflendirilip şöyle özetleyebiliriz: 

Cami Mûsikîsi:  XIX. asrın ilk yarısında bilhassa III. Selim döneminde bazı 

cami naʻtları ve ramazan ilâhîleri bestelenmiştir. Şâkir Ağa, İsmâil Dede, Haşim Bey 

                                                           
17 Cinuçen Tanrıkorur, Osmanlı Dönemi Türk Mûsikîsi, İstanbul: Dergâh Yayınları, 2003, s. 26. 
18 Ahmet Şahin Ak, Türk Mûsikîsi Tarihi, Akçağ Yayınları, Ankara, 2009, s.136. 
19 Salgar, s. 30-31. 
20 Ergun, s. 401. 
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Enderun’da yetişerek müezzinbaşılık görevlerinde bulunmuş mûsikîşinâslardandır. 

Kur’ân mûsikîsi olarak adlandırılan mûsikî de bu dönemde kemâl mertebeye ulaşmıştır.  

“İstanbul edâsı” ve “Mısır ağzı” iki tür kıraat meşhur olmuştur ve her birini başarıyla 

uygulayan çok sayıda güzel sesli hâfız yetişmiştir.
21

 

Tekke Mûsikîsi:  Bu asırda Tekke mûsikîsi fazla gelişim gösterememiş, 

genelde daha önceki asırlarda bestelenen eserler icrâ edilmiştir. Şikârîzâde Ahmed 

bilhassa ilâhileriyle ön plana çıkmıştır. Kadıasker Mustafa İzzet Efendi naat ve 

duraklarıyla büyük muvaffakiyet göstermiş ve şarkılarıyla tanınmıştır. Bu devirde naʻt, 

durak ve ilâhî bestekârları arasında III. Selim, Dellâlzâde İsmâil Efendi, Hacı Faik Bey, 

İsmâil Dede, Zekâi Dede zikredilebilir. Asrın ortalarında şuğul formuna bir rağbet 

olmuş,mîrâciye, mevlid, durak, mersiye, tevşih gibi formlara ilgi azalmıştır. Asrın son 

yarısında ise daha ziyâde kıvrak nağmeli basit eserler meydana getirilmiş, güfteler de 

ekseriyetle daha değersiz parçalardan seçilmeye başlanmıştır. Bu da mûsikî zevkinin 

azaldığını göstermektedir.
22 

Mevlevî Mûsikîsi: Bu asırda diğer alanların aksine Mevlevî mûsikîsi büyük 

gelişme göstermiştir. Sınırlı sayıda olan Mevlevî âyinlerinin sayısı artmıştır. XIX. 

Yüzyıldan evvel bilinen 14 adet âyin mevcuttur. Bu asırda ise 32 adet âyin 

bestelenmiştir. Mevlevî mûsikîsinin inkişâfında III. Selim ve II. Mahmud’un rolleri 

büyüktür. Bu yüzyıldaki âyin bestekârlarından bazıları; III. Selim, Zekâî Dede, İsmâil 

Dede, Nakşî Dede, Celâleddin Dede, Hüseyin Fahreddin Dede’dir. Pâdişahların 

Mevlevîhânelerdeki faaliyetlere katılmaları ve bu faaliyetleri desteklemeleri de bu 

müesseselerde mûsîkînin gelişmesine katkı sağlamıştır. Böylece pek çok bestekâr ve 

sâzende yetişmiştir. Lâdînî mûsikî eserleri de bu yüzyılda en çok Mevlevîler elinde 

gelişmiştir.
23

 

Bektâşî Mûsikîsi:  Bektâşi şiirleri; nutuklar ve nefesler olarak ayrılmaktadır. 

Çoğunlukla hece vezniyle bazen de aruzla yazılmışlardır. Bu asırda bestelenen 

nefeslerin çoğu Bektâşî tarikatına mensup saz şâirlerinin şiirlerinden olup, bestekârları 

bilinmemektedir. 19. asırda pek çok Bektâşî nefesi bestelenmiştir. Hâşim Bey gibi bazı 

                                                           
21 a.mlf .s. 401-403. 
22 a.mlf. s. 403-405. 
23 a.mlf. s. 405-407. 
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klasik bestekârların da bu forma meylettikleri ve birtakım nefesler besteledikleri rivâyet 

edilmektedir. Bektâşiliğin diğer tarîkatlar arasına girmesi 19. Yüzyılın ortalarına 

doğrudur. II. Mahmud yeniçeriliği kaldırırken Bektâşiliği de kaldırmış ve tekkelerine 

Nakşibendî şeyhleri tâyin etmiştir. Bu nedenle Bektâşiler diğer tarîkler arasına 

karışmıştır. Bektâşiliğe ait birtakım akideler ve yanlış inanışlar da böylece 

yaygınlaşmıştır. Bundan sonra Bektâşîler faaliyetlerine gizliden devam etmişlerdir. 

Sultan Abdulmecid’den sonra Bektâşiler tekrar ortaya çıkmış ve tekke faaliyetleri 

sürmüştür. Bu tekkelerde îka‘ ile bestelenmiş nefesler okunurken, sazlar çalınmakta ve 

kadınlı erkekli raks edilmektedir.
24

 

Bu dönemin başlıca mûsikîşinâsları arasında şu isimler zikredilmektedir: III. 

Selim, Hacı Sadullah Ağa, Tanburî İzak, Sultan II. Mahmud, Abdürrahim Künhî Dede, 

Tanbûrî Nûman Ağa, Tanbûrî Zeki Mehmed Ağa, Şâkir Ağa, Hamâmîzâde İsmâil Dede 

Efendi, Eyyubî Mehmed Bey, Tanbûrî Ârif Ağa, Kemânî Rıza Efendi, Basmacı Abdi 

Efendi, Çorlulu Âşık, Dellâlzâde İsmâil Efendi, Kazasker Mustafa İzzet Efendi, Hâşim 

Bey, Sultan Abdülaziz, Kömürcüzâde Hâfız Mehmed Efendi, Neyzen Salim Bey, Rifat 

Bey, Neyzen Salih Dede Efendi, Neyzen Yusuf Paşa, Tanbûrî Büyük Osman Bey, Hacı 

Arif Bey,  Medenî Aziz Efendi, Hoca Zekâî Dede Efendi, Hacı Faik Bey, Enderûnî Ali 

Bey, Nikoğos Ağa, Tanbûrî Ali Efendi, Bolâhenk Nuri Bey, Mahmut Celâleddin Paşa, 

Neyzen Aziz Dede 
25

 

 

 

  

 

 

 

                                                           
24 a.mlf. s. 407-412. 
25 Ak, s. 137-217. 
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2. GÜFTE MECMÛASININ İNCELENMESİ
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2.1.   MECMÛANIN ŞEKİL VE MUHTEVÂ AÇISINDAN İNCELENMESİ 

Araştırmamıza konu olan bu mecmûa; İ.Ü. Nâdir Eserler Kütüphanesi’nde 

T.Y.5633 demirbaş numarasıyla Müzik konu başlığı altında Şarkı Mecmûası olarak 

kayıtlıdır. Eserin müellifi tespit edilememiştir. Mecmûada yer alan bestekâr isimlerine 

ve mecmûanın fizîkî özelliklerine dayanarak 19. yüzyılın ilk yarısında kaleme alınmış 

olabileceği söylenebilir.  

Mecmuâ 248x140 mm ölçüsünde, vişneçürüğü renkli, meşinden, yaldızlı 

cetvelli ve gül motifi bulunan müzehhep bir cilt içinde, 240 varaktır. Saman renginde, 

âhârlı, ince kağıtlara iki sütun hâlinde, ta'lîk ile yazılmış olup, yazıya cedvel çekilmiştir. 

İstinsah kaydına rastlanmayan mecmuanın 1
b
 ve 2

a
 yaprakları ile baş tarafındaki fihristte 

mükemmel tezhip görülmektedir.
26

 

Eserin çalışılan bölümünde 334 adet güfte yer almaktadır. Bunların 98 adedinin 

bestekâr kaydı mevcut olup, 21 farklı bestekâr ismi geçmektedir, 331 tanesinin başında 

şarkı, 3 tanesinin başında köçek havası kaydı bulunmaktadır.  

Eserin makam fihristinde 98 makam ismi belirtilmiştir. Araştırmamıza konu 

olan bölümde ise 57 farklı makamdan eserler yer almaktadır. Eserler makam tasnifine 

göre yazılmıştır. Metnin orijinalinde makamlar sayfa başlarında sürh ile yazılmıştır. 

Yeni bir makama geçilene kadar verilen güfteler bir önceki makama âittir. Güftelerin 

başında sürh ile yazılmış  şarkı başlığı ile bestekâr adı veyâ yalnızca şarkı başlığı yer 

almaktadır. Nakarat kısımları da aynı şekilde sürh ile yazılmıştır. Eserlerde usûl ve 

güfte sahipleri belirtilmemiştir ancak “Tanbûrî” mahlaslı güftelerin çoğunlukta olduğu 

görülmektedir.  

 

  

                                                           
26

 Nuri Özcan,"İstanbul Kütüphânelerindeki Yazma Güfte Mecmuâlarının Kataloğu Adlı Neşredilmemiş 
Çalışması" 



13 
 

Tablo 2 

Mecmuâdaki Sıraya Göre Üzerinde Çalıştığımız Bölümde Adı Geçen Makamlar ve 

Bu Makamlardaki Eser Sayısı 

MAKAM ADI ESER 

SAYISI 

MAKAM ADI ESER 

SAYISI 

Tâhir 20 Segâh 2 

Sipihr 2 Mâye 3 

Şehnâz 15 Müstear 7 

Arabân 10 Hüzzâm 43 

Beyâtî-arabân 8 Hüzzâm-ı cedîd - 

Muhayyer 3 Hüzzâm-ı sultânî - 

Muhayyer-sünbüle 6 Vech-i arazbâr 6 

Pûselik 27 Irak - 

Sabâ-pûselik - Besteısfahân - 

Beyâtî-pûselik 2 Bestenigâr 3 

Hicâz-pûselik - Râhatülervâh 1 

Nevâ-bûselik 5 Dilkeşhâverân 3 

Hisâr-pûselik 6 Şevk-i cedîd - 

Acem-pûselik 13 Ferahnâk 8 

Arazbâr-pûselik 11 Evc 14 

Gerdâniyye-pûselik       6 Evcârâ 4 

Mâhur-pûselik 4 Pûselik-aşîrân 11 

Arabân-pûselik - Hüseynî-aşîrân 8 

Tâhir- pûselik 3 Acem-aşîrân 14 

Şehnâz-pûselik 16 Şevk-i tarâb 4 

Muhayyer-pûselik 1 Şevkefzâ 7 

Evc-pûselik 7 Şevkâver - 

Kürdî 2 Hicâzeyn 1 

Nevâ-kürdî - Nühüft 5 

Acem-kürdî - Sûz-i dil 12 

Gerdâniyye- kürdî - Şedd-i arabân 6 



14 
 

 

 

 

 

 

 

                                    *Eser sayısı (-) ile gösterilen makamlardaki sayfalar boştur. 

 

Mecmûanın Üzerinde Çalıştığımız Bölümünde Adı Geçen Bestekârlar ve 

Bestelerinin Sayısı 

 

Bestekâr Adı B. Adedi Bestekâr Adı B. Adedi 

Ahmed Ağa 1 Kemânî Rızâ  3 

Ali Ağa  1 Markar 5 

Bozukcu Ali[Ali Bey/Denizoğlu] 9 Mustafa Ağa 4 

Derviş İsmâil [Dede Efendi] 28 Neyzen Mustafa Efendi[Kazasker 

Mustafa İzzet Efendi] 

1 

Hoca İsmâil  [Küçük Hoca/ 

Küçük Müezzin Çelebi] 

1 Nûman Ağa[Tanbûrî/Musâhibi 

Şehryâri] 

8 

Hâfız Ahmed 1 Sâlih Efendi 2 

Hâfız Efendi [Mehmed/Balıkçı] 15 Serheng  İsmâil Ağa[Dellalzâde] 2 

İsmâilAğa[Dellalzâde/Serheng] 2 Şâkir Ağa[Tanbûrî/Kemânî/Hacı 

İzzet] 

10 

Kemânî Edhem Ağa 1 Zeki Mehmed Ağa  1 

Ketânî Hâfız 1 ....... Ağa        1 

Şâkir Efendi 1   

 
 

2.2.  MECMÛANIN ÜZERİNDE ÇALIŞTIĞIMIZ BÖLÜMÜNDE EN 

ÇOK ESERİ BULUNAN BESTEKÂRLAR VE HAYATLARI 

Hamâmîzâde İsmâil Dede Efendi 

(1778-1846 ) 

Hamâmîzâde İsmâil Dede Efendi denilmekle meşhûr olup 9 Ocak 1778 

tarihinde Şehzâdebaşı civarında dünyaya gelmiştir. Babası Süleyman Ağa, Sayda valisi 

Cezzar Ahmed Paşanın mühürdarlığında bulunmuş ve daha sonra istifâ ederek 

Muhayyer-kürdî 3 Ferahfezâ 1 

  Yegâh 1 
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İstanbul’a gelmiştir. Geçimini, Şehzâdebaşı’ndaki Acemoğlu hamamını işleterek temin 

etmiştir. Dede’nin "Hamâmîzâde" lakabı da buradan gelmektedir.
27

 

Süleyman Ağa Rukiye isminde bir hanımla evlenmiş ve bu evlilikten Dede 

Efendi dünyaya gelmiştir. Doğumu, Kurban bayramının birinci gününe tesâdüf 

ettiğinden ona İsmâil adı verilmiştir. İsmâil, üç dört yaşlarındayken babası Acemoğlu 

hamamını satmış ve Altımermer’de Kurusebil mahallesindeki Çavuş hamamını ve onun 

civarında bir ev satın alarak oraya taşınmışlardır. Sekiz yaşındayken Hekimoğlu Ali 

Paşa Camii bitişiğindeki Çamaşırcı mektebine başlamıştır. Bu mektepteyken sesinin 

güzelliği ve yeteneğinden ötürü “ilâhîcibaşılık” yapmıştır. Mûsikî ilmine vâkıf olan 

Uncuzâde Mehmed Emin Efendi bir gün tesâdüfen İsmâil Dede’nin ilâhî okuyuşunu 

dinlemiş ve yeteneğini sezerek onu öğrenciliğine kabul etmiştir. İsmâil Dede yedi yıl 

kadar Uncuzâde’nin derslerine devam etmiştir. Bunun yanı sıra pazartesi ve perşembe 

günleri de Yenikapı Mevlevîhânesine giderek bu dergâhın şeyhi Ali Nutkî Dede’nin 

derslerine katılmıştır.
28

 

Dede Efendi; mûsikî alanında Abdülbâkî Nâsır Dede ve devrin ileri gelen bazı 

mûsikîşinaslarından faydalanmıştır. Ney üflemeyi Abdülbâkî Nâsır Dede’den öğrendiği 

söylenir. Ali Nutkî Dede’ye intisâb etmiş ve 3 Haziran 1798 tarihinde Mevlevîhâne'de 

çileye girmiştir. Bundan kısa bir süre sonra babası vefat etmiştir. Çilesinin ikinci 

senesinde bûselik makamında bestelediği “Zülfündedir benim baht-ı siyâhım” isimli 

şarkısıyla mûsikî çevresinde büyük yankı uyandırmıştır. Öyle ki bu eserin şöhreti devrin 

sultânı III. Selim Hân’a kadar gitmiş ve III. Selim, İsmâil Dede henüz çilede olmasına 

rağmen onu huzurunda dinlemiştir ve takdirlerini sunmuştur. 6 Mart 1801’de çilesini 

tamamlayarak “dede” unvânını almıştır. Bir süre sonra bestelediği “Ey çeşm-i âhû hicr 

ile ferdâlara saldın beni” mısrasıyla başlayan hicâz nakış semâîsi mûsikî çevrelerinde 

aynı ilgiyi görmüş, yine padişâhın övgülerine mazhar olmuştur. Saraydaki küme 

fasıllarında hânende olarak göreve katılmıştır. 1802 yılında dergâhtan ayrılıp saraylı 

Nazlıfer Hanım’la evlenmiştir. Âyin günleri Mevlevîhâneye devam etmiş ve burada 

mûsikî dersleri vermiştir. İsmâil Dede ardı sıra vefatlar yaşamıştır. 1804’te şeyhi Ali 

                                                           
27 İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Hoş Sadâ, , İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları 1958, s 133; Sadun 

Aksüt, Türk Mûsikîsînin 100 Bestekârı, İstanbul: İnkılâp Kitabevi, 1992, s.119. 
28 Ergun, s. 428-9. 
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Nutkî Dede’yi, bir yıl sonra ilk çocuğu Sâlih’i, 1808’de annesini ve III. Selim’i, 

1810’da da ikinci çocuğu Mustafa’yı kaybetmiştir.
29

 

İsmâil Dede; Türk Mûsikîsinin önde gelen isimlerinden biridir. Hocalığı, 

hânendeliği ve özellikle de bestekârlığı ile tanınmıştır. III. Selim döneminde ilk 

bestelerini vermeye başlamıştır. III. Selim’in şehâdeti Dede’yi çok üzmüş ve inzivâya 

çekilmiştir. Kötü günler kısmen ortadan kalkınca İsmâil Dede’nin sarayla ilişkisi II. 

Mahmud devrinde de gelişerek devam etmiştir. Bu padişah devrinde muhâsib-i 

şehriyârîlik, müezzinbaşılık görevlerinde bulunmuştur ve pâdişah tarafından Murassa‘ 

İmtiyaz nişanı ile mükâfatlandırılmıştır. II. Mahmud döneminde yedi adet Mevlevî âyini 

bestelemiştir. Dedenin, Sultan Abdülmecid döneminde de müezzinbaşılık görevi devam 

etmesine rağmen saraydaki eski havayı bulamamıştır. Batı etkisinin de artması üzerine 

son zamanlarında üzüntülü bir dönem geçirdiği söylenir. 1846 yılında talebeleri 

Dellâlzâde İsmâil ve Mutafzâde Ahmed Efendilerle birlikte Hac vazifesini yerine 

getirmek üzere yola koyulmuş ve hac yolunda Kutbunnâyi Osman Dede’nin unutulmak 

üzere olan Mîrâciyesini öğrencileriyle meşk etmiştir. 29 Kasım 1846 tarihinde 

yakalandığı kolera hastalığından Mina’da vefat etmiş ve Mekke’de Cennet’ül- 

Muallâ’da Hz. Hatice’nin ayak ucuna defnedilmiştir.
30

  

İsmâil Dede; Türk Mûsikîsinin dînî ve lâdînî hemen her formunda eserler 

vermiştir. Bestelerindeki en önemli özellik bu eserlerin klasik üslûba uygun olmasıdır. 

Geleneğe bağlılığın yanında yeni arayışlara da girmiştir. Batı tarzında da birkaç eser 

denemesi mevcuttur. Dede, bestelediği büyük formdaki eserlerin yanında mûsikîyi 

halka sevdirmek maksadıyla şarkı, köçekçe gibi küçük formda eserler de bestelemiştir. 

İsmâil Dede, kendine has üslûbuyla mûsikîmize yeni bir kimlik kazandırmış ve 

unutulmaya yüz tutmuş eserleri meşk ederek geçmiş ile gelecek arasında bir köprü 

vazîfesi görmüştür. Dînî eserlerinde tasavvufî ilham ve coşkunun akıcı ve güzel bir 

üslûpla birleştiği görülür. Dede’nin bu sahadaki eserlerinin arasında Mevlevî âyinleri 

büyük önem arz etmektedir. Sabâ, bestenigâr, nevâ, sabâ-pûselik, hüzzam, ısfahan ve 

ferahfezâ makamlarında âyinler bestelemiştir. Hüzzam makamındaki âyini bu sahada 

                                                           
29 Nuri Özcan, “İsmail Dede Efendi, Hamâmîzâde” , TDV İslam Ansiklopedisi,  c. 23, İstanbul: Türkiye Diyânet 

Vakfı, 2001, s. 93. 
30 Baki Süha Ediboğlu, Ünlü Türk Bestekârları, İstanbul: Ak Kitabevi, 1962, s.54; Özcan, s. 93-4. 
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bir şâheser kabul edilmektedir. Dede, bunun yanında çeşitli makamlarda ilâhîler de 

bestelemiştir. Dindışı sahada da çok kudretli eserleri vardır.
31

 

Yılmaz Öztuna; Dede Efendi isimli kitabında onun 500' den fazla eser 

bestelediği hususunda ittifak olduğunu ancak Dede nota kullanmadığı için bunların bir 

kısmının kaybolduğunu ve tespit edebildiği notaların sayısının 294 olduğu belirtmiştir. 

Bu eserleri makamlara göre tasnif etmiş, formlarını, ilk dizelerini ve usûllerini kitabında 

zikretmiştir.
32

 

Rauf Yektâ Bey Esâtîz-i Elhân isimli eserinde Dede’nin hayatına yer 

verdikten sonra Dede’nin çok fazla eserinin olduğunu ve her birinin sayılmasının 

mümkün olmadığını belirtmiştir. En fazla meşhur olan kâr, nakış, murabba‘, semâî ve 

şarkı türünden 44 farklı makamdan 151 eserini zikretmiştir. 
33

 

Dede Efendi Besteleri 
34

 isimli kitapta ise Dede’nin seçilmiş 156 eseri 

notasıyla verilmiştir. 

Dede’nin saray fasıllarında hânendelik, Yenikapı Mevlevîhânesi’nde mutrıp 

heyetinde de naʻthanlık yaptığı bilinmektedir. Kaynaklarda ismi “ser müezzin-i 

şehriyârî, musâhib-i pâdişâhî, reis-i fasl-ı hümâyûn, mevlevî-nâyzen, naʻthân, hânende, 

Hamâmızâde İsmâil Dede Efendi”
35

 şeklinde geçmektedir. 

Rauf Yektâ Bey Dede Efendi’yi hayattayken “Türk Mûsikîsi âleminin hiçbir 

rakibi olmayan bir kutbu” olarak nitelendirmiştir ve onun hakkında özetle şu bilgileri 

vermiştir: "Eserlerindeki üslûb gayet asil ve kibardır. Itrî gibi mûsikîdeki büyük 

hocaların himmetleriyle asırlardan beri devam eden geleneksel tarz ve tavra riâyet 

etmiştir. Ancak bu riâyetkârlık onun eserlerini yeniliklerle tezyin etmesine de engel 

olmamıştır. Klasik üslûba tamamen sâdık kalmış, bu üslûptan dışarı çıkmayarak 

eserlerinde yeni nağmeler meydana getirmiştir. Dede, mûsikîmîzdeki pek çok formda 

                                                           
31 Özcan, s. 94. 
32 Yılmaz Öztuna, DedeEfendi, Ankara: T.C. Kültür Bakanlığı Yayınları, 1996, s. 118-131.  
33 Rauf Yekta, Esâtîz-i Elhân, C. III, İstanbul: Evkâf-ı İslâmiyye Matbaası, 1925, s. 170-176. 
34 Ender Ergün; Fatih Salgar; Serhan Aytan, Dede Efendi Besteleri, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1996. 
35 Sadun Kemâlî Aksüt, 500 Yılık Türk Mûsikîsi Antolojisi, İstanbul: Türkiye Yayınevi, 1967, s.18.  
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eser bestelemiştir. Bazı bestekârların belli bir formda meşhur olmasına karşın Dede her 

formda muvaffakiyet göstermiştir."
36

 

Dede Efendi nazariyat sahasında da oldukça yetkindir. Araban-kürdî, hicâz-

pûselik, sabâ-pûselik, neveser, sultânîyegâh makamlarını terkip etmiştir. Beş yüzden 

fazla eser bestelemiştir ve bu eserlerin bir kısmının güftesi de kendine aittir. Türkçe ve 

Farşça şiirler yazdığı bilinmektedir. Ne yazık ki eserlerinin büyük bir kısmı günümüze 

ulaşamamıştır.  

İsmâil Dede; Dellalzâde İsmâil Efendi, Mutafzâde Ahmed Efendi, Şâkir Ağa, 

Hamparsum Limonciyan, Hacı Ârif Bey, Eyyûbî Mehmed Bey, Nikoğos Ağa, Hâşim 

Bey, Sermüezzin Rifat Bey, Hüseyin Azmi Dede, Zekâi Dede gibi çok önemli talebeler 

yetiştirmiştir.
37

 

İsmâil Dede’nin ismi güfte mecmûalarında “Derviş İsmâil”, “Dede” şeklinde de 

geçmektedir. Dede’nin İstanbul Cankurtaran’daki evi restore edilip koruma altına 

alınmıştır.“Dede Efendi Evi” olarak isimlendirilen bu mekânda günümüzde mûsikî 

faaliyetleri devam etmektedir.
 38

 

 

 

Hâfız Efendi  (Balıkçı / Mehmed) 

(?-?) 

XIX. yüzyılın önemli şarkı bestekârlarından biridir. Hayatı hakkında bilgi 

bulunmamaktadır. Bu yüzyılın ilk yıllarında doğduğu ve son çeyreğine yakın tarihlerde 

vefat ettiği tahmin edilmektedir. Şarkı formunun temsilcilerindendir. Besteleri güzel ve 

sanatlı eserlerdir. Kaynaklarda ve güfte mecmûalarında ismi genellikle “Hâfız Efendi” 

olarak geçmektedir. Bu nedenle pek çok hâfız sıfatı bulunan bestekârla karıştırılmıştır. 

Yaklaşık altmışa yakın eseri sözlü repertuvarımız içerisindedir.
39

 

                                                           
36 Rauf Yektâ; s.169-170. 
37Özcan,  s. 94.   
38 a.g.m.,  s. 94. 
39 Özalp, s. 230. 
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          Şâkir Ağa 

                                                                  (1779-1840) 

Şâkir Ağa on dokuzuncu yüzyılın Dede Efendi’den sonraki en büyük 

bestekârlarından biridir. Aslen Kırım’lı olup Rumeli’de Köprü kasabasında doğmuştur. 

III. Selim zamanında Enderun’a alınmış, çavuş mülâzımı olarak Mustafa Ağa’nın 

yanına verilmiştir. Sarayda kaldığı sürece padişah gezintilerine, mûsikî fasıllarına, 

sesiyle ve eserleriyle iştirâk etmiştir. II. Mahmud devrinde sarayda müezzinbaşılık 

mevkiine yükselmiştir. II. Mahmud, III. Selim’in vefatıyla tekkede inzivâda bulunan 

Dede Efendi’yi saraya tekrar almıştır. Şâkir Ağa mûsikî sahasında kendini üstün 

görmektedir ve Dede’nin saraya dönmesi hoşuna gitmemiştir. Pâdişahın övgüsünü 

almak ve Dede’yi gölgede bırakmak için bir plan hazırlamıştır. Ferahnâk makāmını 

terkip edip arkadaşlarıyla bu makamda bir takım oluşturan Şâkir Ağa, bu takımı 

padişaha sunmak için hazırlanırlarken Dede, durumu işitmiş ve makāmın nelerden 

meydana geldiğini hemen anlamıştır. Bu makamda bir ağır semâî bestelemiştir. 

Pâdişahın da bu terkipten haberi olmuş ve takımın icrâsını talep etmiştir. Takım 

pâdişâha sunulurken taksim ve peşrevin ardından Şâkir Ağa, Ferahnâk Beste’yi 

okumuştur. Tam şarkıya geçeceği esnâda Dede ve arkadaşları Dede’nin kendi eseri olan 

“Figân eder yine bülbül bahar görmüştür” isimli bestesini ve “Bir dilbere dil düştü ki 

mahbûb-ı dilimdir” isimli ağır semâîsini okumuşlardır. Şâkir Ağa düştüğü oyunu 

anlamıştır ama bozuntuya vermeden fasla devam ederek faslı tamamlamıştır. Mûsikî 

ilmine vâkıf pâdişah da durumu anlamış ve zevkle faslı dinlemiştir. Şâkir Ağa’nın 

eserleri tatlı ve parlak Dede’ninkiler ise sanatlı ve üstâdânedir.
40

 

Mûsikî ilminde olağan üstü yetenek ve hünere sahip olduğu belirtilen Şâkir 

Ağa’nın kemân ve tanbûr çaldığı da söylenmekte, ayrıca kudretli bir hânende ve 

bestekâr olarak tanınmaktaydı. Çeşitli makamlarda; kâr, beste, ağır semâî, yürük semâî, 

şarkı formlarından pek çok eseri vardır. Bu eserlerden en meşhur olanları Ferahnâk 

makamındaki beste ve nakış yürük semâîdir. Saraya giren Batı esintileri sonucundaki 

Batı etkisi eserlerine yansımıştır. Halk şiirine ve mûsikîsine âşinâ bir mûsikîşinastır.
41

                     

                                           

                                                           
40 Ediboğlu, s. 71-74. 
41 Ak, s.152-153. 
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                                            Nûman Ağa 

                                            (1750?-1834) 

 

Malatya’nın Arapgir ilçesinde doğdu ve genç yaşta İstanbul’a gelerek kendisini 

yetiştirdi. Nûman Ağa tahminlere göre 1750 yılında İstanbul’da dünyaya gelmiştir. 

Genç yaşta mûsikî ile uğraştı. Daha sonra “Çavuş Mülâzımı” olarak Enderun’a 

alınmıştır. Mûsikî ilmini burada etraflıca öğrenmiş ve döneminin ünlü tanbûrîleri 

arasında yer almıştır. Çavuşluk ve daha sonra musâhiplik görevlerine yükselmiştir. III. 

Selim döneminde adı çokça duyulmuş, II. Mahmud döneminde saray mûsikîşinâsı 

olarak “küme fasıllarına” katılmış ve Enderûn’da mûsikî hocalığı yapmıştır. Tanbûrî 

Büyük Osman Bey Nûman  Ağa’nın torunudur. İstanbul'da vefât eden Nûman Ağa 

hem saz eserleri hem de sözlü eserler bestelemiştir. Fasıllar için bestelediği saz eserleri 

mûsikî repertuarımızın seçkin eserleri arasındadır. Saz eserleri hususunda daha ünlüdür. 

Şevkefzâ peşrev, saz semâisi; hüseynî-âşirân peşrev, saz semâisi; evc-bûselik peşrev ve 

saz semâisi bu eserlerinden bazılarıdır. Günümüze altmışa yakın şarkı, bir beste, bir 

yürük semâi, altı peşrev ve altı saz semâisi ulaşmıştır. Şarkılarında Tanbûrî Mustafa 

Çavuş etkisi görülmektedir. Nûman Ağa aynı zamanda halk şiiri tarzında manzûmeler 

kaleme almıştır. Bestelerinin bir kısmının güftesi de kendisine aittir.
 42

 

2.3. MECMÛANIN ÜZERİNDE ÇALIŞTIĞIMIZ BÖLÜMÜNDEKİ 

ESERLERİN "TÜRK MÜZİK KÜLTÜRÜNÜN HAFIZASI" 

REPERTUVARINDAKİ KAYIT DURUMU 

Yaptığımız bu çalışmadaki notaların tespitinde, besteleri zamanımıza gelmiş 

güfteleri tespit maksadıyla, "2010 Avrupa Kültür Başkenti Projesi" kapsamında 

hazırlanan “Türk Müzik Kültürünün Hafızası”  Repertuvarından faydalanılmıştır.  

Aşağıdaki tabloda bu arşivde bulunan eserlerin arşiv numaraları dileyenlerin 

notalara ulaşması amacıyla verilmiştir. Ekler bölümüne ulaşılan eserlerin notaları ilave 

edilmiştir. 

                                                           
 42 Özalp, s. 209-210. 
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Tablo 4 

Mecmûanın Üzerinde Çalıştığımız Bölümünde Bestekârı Belli Olan Eserlerin, 

Bestekâr Alfabetiğine Göre “Türk Müzik Kültürünün Hafızası” Repertuvarındaki 

Arşiv Numaralarını Gösteren Tablo 

Vr. 

No. 
Makamı Bestekârı İlk Mısrâı 

Arşiv 

No 

147a 

 

Pûselik Derviş İsmâil [Dede Efendi] Zülfündedir benim baht-ı siyâhım 11725 

170a Şehnâz  

Pûselik 

Derviş İsmâil [Dede Efendi] Ben mübtelâ oldum sana 1503 

212b Evc Derviş İsmâil [Dede Efendi] Bülbül âsâ rûz u şeb kârım nevâ 2641 

214a Evcârâ Derviş İsmâil [Dede Efendi] Hüsnüne mâil gönlüm ezelden 6530 

214a Evcârâ Derviş İsmâil [Dede Efendi] Gel ey güzeller serveri 4723 

223b 

 

Acem Aşîran Derviş İsmâil [Dede Efendi] Lutfeyle meded afveyle şehâ 7415 

231a Nühüft Derviş İsmâil [Dede Efendi] Bend oldu dil bir şûh-i cihâne 

 

1360 

237b Ferahfezâ Derviş İsmâil [Dede Efendi] El benimçün seni sarmış biliyor 

 

3793 

146b 

 

Pûselik Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Sana bend olmak ey serv-i sehî âzâde serliktir 9130 

158b Acem  Pûselik Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Aman ey şuh-i nâzende 

 

429 

174a 

 

Evc  Pûselik Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Bir şehin aşkına oldum mübtelâ 

 

2268 

207b Ferahnâk Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Ey büt-i tannaz ü şûh-i dilrübâ 

 

4034 

209a Ferahnâk Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Aldı aklım bir cilvekâr 

 

326 

223a 

 

Acem Aşîran Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Bana sorarsan nesine  

mâil oldum handesine 

1209 

227b Şevkefzâ Hâfız E. [Mehmed/Balıkçı] Görüp hâl-i pür melâlim 

insâfın yok  be hey zâlim 

5381 

185b 

 

Müsteâr Şâkir Ağa 

[Tanbûrî/Kemânî/Hacı İzzet] 

Ey sâkî-i cem neş'e-i mül tâze yetişti 

 

4237 

186a Müsteâr Şâkir Ağa 

[Tanbûrî/Kemânî/Hacı İzzet] 

Ey tûtî-i mir'ât-ı tekellüm 

 

4313 

196a 

 

Hüzzam Şâkir Ağa 

[Tanbûrî/Kemânî/Hacı İzzet] 

Ey cefâcû dâd elinden 

 

4039 

207b 

 

Ferahnâk 

 

Şâkir Ağa 

[Tanbûrî/Kemânî/Hacı İzzet] 
Bir kerre bakmadın dil-i zârın figânına 

 

2107 

231b Nühüft Şâkir Ağa 

[Tanbûrî/Kemânî/Hacı İzzet] 
Düşündüğün nedir böyle 

 

3724 

170b 

 

Şehnâz Bûselik Bozukcu Ali [Ali 

Bey/Denizoğlu] 

Yolun bulamam gönlün alamam 

 

11552 

208a 

 

Ferahnâk 

 

Bozukcu Ali [Ali 

Bey/Denizoğlu] 
Beni görme cevre lâyık 

 

1413 

218a 

 

Hüseynî-aşîrân 

 

Bozukcu Ali [Ali 

Bey/Denizoğlu] 
Rehâ yok bu derd ü gamdan 

 

8836 

218a 

 

Hüseynîaşîran Bozukcu Ali [Ali 

Bey/Denizoğlu] 
Lâyık mıdır ey bîvefâ 

 

7371 

212b Evc Markar Ey dilber-i işvenümâ - 
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* Diğer kaynaklardan ulaşılan ek bilgiler köşeli parantez [ ] içerisinde gösterilmiştir. 

** Arşiv numaralarının verildiği kısımda; iki eserin arşiv numarası repertuvarda belirtilmediği için bu 

eserlerin arşiv numaraları (-) işareti ile gösterilmiştir.  

   

235a 

 

Sûz-i dil 

 

Markar Küçüksu'da senin ey yâr 7342 

161b 

 

Arazbâr 

Bûselik 

                              

Nûman Ağa 

[Tanbûrî/Musâhibi Şehryâri] 
Sen ey şâh-ı melek-sîmâ 9357 

180b 

 

Muhayyer-

kürdî 

 

Nûman Ağa 

[Tanbûrî/Musâhibi Şehryâri] 
Ağyar için ey bîvefâ 

 

159 

196b 

 

Hüzzam 

 

Nûman Ağa 

[Tanbûrî/Musâhibi Şehryâri] 
Gel benim ey şûh-i ferdim 

 

4663 

217b 

 

Hüseynî-aşîrân 

 

Nûman Ağa 

[Tanbûrî/Musâhibi Şehryâri] 
Bu şeb lütfunla yâd ettin 

 

2614 

218b 

 

Hüseynî-aşîrân 

 

Nûman Ağa 

[Tanbûrî/Musâhibi Şehryâri] 
Serv-i sehî bî menendim 

 

9706 

184a 

 

Mâye 

 

Neyzen Mustafa Efendi 

[Kazasker Mustafa İzzet 

Efendi] 

Şebmidir bû yâ sevâd-ı âh-ı pinhânım mıdır 

 

10385 

161b Arazbâr 

Bûselik 

Kemânî Edhem Ağa Gördükde seni ey dilpesendim 5296 

234b 

 

Sûz-i dil 

 

Kemânî Rızâ 

 

Seni görmeyeli hayli zamandır 

 

9536 

225a 

 

Şevkutarab Hâce İsmâil 

[Küçük Hoca/Küçük Müezzin 

Çelebi] 

Gönlüm aldın al ile ey bîvefâ 

 

5031 

147b 

 

Pûselik 

 

Serheng İsmâil Ağa 

[Dellalzâde] 

Sanırdım ey meh-i nâzım 

 

- 

152a 

 

Nevâ Bûselik İsmâil Ağa 

[Dellalzâde/Serheng] 

Ey menba'-ı ihsân ü atâ şah-ı melek-zâd  
 

4192 
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1. GÜFTELERİN GÜNÜMÜZ HARFLERİNE AKTARIMI 

[İ. Ü. Nâdir Eserler Kütüphanesi T.Y. 5633 (120
b
-240

a
)] 
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Tâhir 

121
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Rûy dile inandırdı 

Bağda bülbül uyandırdı 

Yeni fidan şeftâlisi 

Ağzımızı sulandırdı 

 

Gel a cânım gel kuzum  

Revîşin aklımı aldı 

Sârımda  arzumuz kaldı 

Âteşin beni yandırdı 

 

Şekerlenmiş şeftâlisi 

Bize yeter bir dânesi 

Bir görüşte lezzet aldım 

Gerçek oldum dîvânesi 

 

Nakarat 

 

Billur gibi beyaz gerdan 

Ah bûsesin alsam ondan 

Bağ bağçemiz şen olurdu 

Meyve verse taze fidan 

 

Nakarat 

 

Bir kaç meclis donandırdı 

Gelsin deyû arandırdı 

Şîve ile Tanbûrî 'nin 

Aldı gönlün dolandırdı 

 

Nakarat 

  



25 
 

Tâhir 

121
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

İki dilber ata biner 

Uydu gönlüm bile gider 

Birbirine nisbet eder 

Sen mi güzel ben mi güzel 

 

Biri der ki gel varalım 

Varalım yolda duralım 

Geçen yolcuya soralım 

Sen mi güzel ben mi güzel 

 

Gel yolcu hâlimiz söyle 

İkimize nazar eyle 

Başın içün doğru söyle 

O mu güzel ben mi güzel 

 

Yolcu der ki yol kovarım 

Menzil almağa iverim 

İkinizi de severim 

Sen de güzel o da güzel 

 

Senin kaşların karadır 

Onun benleri sarıdır 

İkiniz de mehpâredir 

O da güzel sen de güzel 
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Tâhir 

122
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Neler geldi neler geçti fenâdan 

Yine arzum alamadım yalan dünyâdan 

Yenice selam geldi bana sıladan 

Selânik  Serdarı Emir Süleyman Zorderebeyi 

 

Bugün Kerbelâmdır gelin yanıma 

Aman diyenlerin kıymam canına 

Kılıcım karar kılmadı sokun kınına  

Dönmem döğüşürüm diyenlerdenim ben erenlerdenim 

 

Ya bana da deli derler neden deliyim 

Üstü köpüklenmiş Balkan seliyim 

Berât eyle bir dilberin kuluyum 

Ya alayım terkimede selâm göründü dağlar göründü 

 

Çifte tabancamı çaktım almadı 

Dört yanıma baktım kimse kalmadı 

Ya bana yoldaşlardan imdad gelmedi 

İmdadıma  gelmeyen Zorderebeyi 

 

Ya kahve güğümleri ocakta kaynar 

Ya hurmayı (............) döner 

Ya benim gelişlerim sılayı neyler 

Selânik Arslanı Zorderebeyi 
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                                                                                                                             Tâhir 

122
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir dilbere mâil gönül  

Kaşları yay lebleri mül 

Yanmağa bu nâr-ı aşka 

Kâil oldu pervâne gül 

 

Nâz eyleme gel yanıma gel a cânım bak hâlime 

Iyd-i şerîf  eyyâmıdır  kurban olayım yoluna 

 

Durmaz gönül alâkıdır 

Yakan mihnet ihrâkıdır  

Nazar ettim bağçesine 

Şeftâlisi derrâkıdır  

 

Nakarat 

 

Kaddi mevzûn ince boydur 

Hem cemâli gâyet hûbtur 

Taaccüb ettim dediler 

Bu güzellik ona huydur 

 

Nakarat 

 

Bakdım ne hûb o gül rûyi 

Yâ melektir yahut hûri 

Tâ eflâkın burcundan 

Tulû' etti şems-i nûru 

 

Nakarat 

  



28 
 

Tâhir 

122
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hiç uyutmaz beni derdim 

Seni gönlümle mi sevdim 

Yine bugün yâri gördüm 

 

O güzeldir benim gönlüm alan benim ah 

Cânım ah seni küçükten sevdim  

 

Birisini dahl  ederdim 

Başıma geldi de bildim  

Galata'ya postu serdim 

 

Nakarat 

 

Başına gelmeyen bilmez 

Derûnum ateşi sönmez 

Her âşık bu cevri çekmez 

 

Nakarat 

 

Gör ki aşkın bana neyler 

Elimde tanburum inler 

Keman kaşlım nâme gönder 

 

Nakarat 

  



29 
 

Tâhir 

122
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Göreli kendisini sabr-ı dil-i nâlânım  

(.............)  güzelim derdinle dermânım  

Kalmadı derd-i firâkınla yeter dermânım 

 

(...............)  güzelim derdinle dermânım 

 

Bekletip râh-ı  kilisada beni şâm u seher 

Eyledin sûret-i bîcan gibi mehcûr-ı nazar 

Hâsılı her ne cefâ eylese uşşâka değer 

 

Nakarat 

 

Giyinip tarz-ı frengâne libâs-ı nâzı 

Çık salın ey Sakız âfetlerinin mümtâzı 

Sen bilirsin dil-i âşıkta nihân râzı 

 

Nakarat 

 

Sana üftâde olur cümle sanem ey büt-i nâz  

Sâz-ı âhım sana te'sir edebil şehnâz 

Tanbûrum nâz u niyâz ile nevâ eyle biraz 

 

Nakarat 

  



30 
 

Tâhir 

123
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Aşkla oldum üftâde 

Nâdirdir böyle âvâre 

Gel a dilber bana yâr ol 

Düşmez sana gezme sâde 

 

Yâr olaydım sarılaydım 

Arzum budur şu dünyada 

 

Meftûn oldum ben de elân 

Duyulur mu böyle seyrân 

Bir şîve ile edâ etti 

Yaman oldu hâlim yaman 

 

Nakarat 

 

Siteminle kıyma câna  

Gel nazar kıl benden yana 

Fesini giy zülfün tara 

Gözüm yolda gel meydana 

 

Nakarat 

 

Bir şeftâli alsam senden 

Gâm u elem gider benden 

A tavşanım usul ile 

Göbek çalkanıyor bende 

 

Nakarat 

  



31 
 

Tâhir 

123
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Ağam bu yerlerin yosması boldur 

Diler âzad eyle dilersen öldür 

Aziz bâşın için gel beni güldür 

 

Sabah yakın yollar uzak koyver gideyim 

Koyver gideyim aman ben ne edeyim 

Ninem beni eve komaz nişleyeyim 

 

Evlerinin önü armut alanı 

Dolanı dolanı buldum odanı 

A kuzum kimden öğrendin sen bu yalanı 

  

Nakarat 

 

Evlerinin önü sıra tepeler 

Sizde yağmur yağar bizde sepeler    

Küçük kardeşim duyarsa beni tepeler 

 

Nakarat 

  



32 
 

Tâhir 

123
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Şevk-ı meclis sensiz olmaz gel bize 

Vahşî olma oturalım bizbize 

Senin gibi güzellerin âdetidir 

Kuzum derler alınmayın bu söze 

 

Yâr ölürsen gönül senden geçmez 

 

Sende vardır hûb sadânın tesîri 

Bend edersin âşıkların zifîri 

Hezâr-âşinâ olma dostun unutma 

Gelmez oldu bize dostluk haberi 

 

Nakarat 

 

Şöhretin var şimdi senin biliriz 

Bülbül gibi hûb sadânı dinleriz 

Gerdânını okşamağa el ermez 

Sohbetinle gönlümüzü eyleriz 

 

Nakarat 

 

Tenhâda gel zevk erelim bizbize 

Gece kalma kâil oldum gündüze 

Tanbûrî'yi eğlemekse murâdın 

Korkma sokul tiz kapılır gül yüze 

 

Nakarat 

  



33 
 

Tâhir 

123
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Âşıkım güle vermezem ele 

Derûnda bile gizlidir aşkın 

 

Bendesi oldum hayrette kaldım 

Efendim gizlidir aşkın 

 

Hakîkat sende aşk odu bende 

Cân ile tende gizlidir aşkın 

 

Nakarat 

 

Fikr ile hülyâ zevk eder gûyâ 

Eylemez riyâ gizlidir aşkın 

 

Nakarat 

 

Tanbûrî  neyle âhu zâr ile 

Var niyâz eyle gizlidir aşkın 

 

Nakarat 

  



34 
 

Tâhir 

124
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Nevbahâr erdi safâ mevsimidir 

Böyle demlerde nice hâb erelim 

Binelim kayığa sohbet demidir 

 

Ta sihr-sâz ile mehtâb edelim 

Aman aman erelim ah edelim 

 

Şevkıle âb-ı hevâya uyalım 

Vaktidir zevk-ı safâya doyalım 

Ne Hisârı ne Tarabya koyalım 

 

Nakarat  

 

Geceden nûş edelim sahbâyı  

Atalım câm-ı gam-ı ferdâyı  

Verelim velveleye dünyâyı 

 

Nakarat 

 

Ola kayıkda iki sâzende 

Bir iki nağmesi hoş hânende 

Bir de ol şûhla Fâzıl bende 

 

Nakarat 

  



35 
 

Tâhir 

124
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Âşıkım yâr dehânına  

Sîm gerdâna meyânına  

Etme cefâ nâzik güzel 

Düşmez senin hiç şânına 

 

Bu güzellik senin her dem  

Dilberim kalmaz yanına 

 

 

Bakmazam gayrı bir yâre 

Tahammülüm yokdur nâre 

Merhametin yok mu güzel 

Bak bir kerre âh u zâre 

 

Nakarat 

 

Feryâd eder âşık her ân 

Yüzün görem eyle fermân 

Öldürmekse beni kasdın 

Öldür güzel verme aman 

 

Nakarat 

 

Der ki Zihnî harâb oldu 

Yandı ciğer kebâb oldu 

Bî vefâ dilber elinden 

Çeşmim yaşı revân oldu 

 

Nakarat 

  



36 
 

Tâhir 

124
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nevreste taze bahâr 

Fikrim budur leyl u nehâr 

Şîve eyle gel meydâne 

Etme böyle aksi vakar 

 

Şîve etti aklım gitti 

Sevilmez mi böyle bir yâr 

 

Ne letâfet vardır sende 

Gel soluk al biraz bizde 

Şu âlemde gül goncayı 

Sayd eylesen bu şeb bizde 

 

Nakarat 

Kâkülünde var başka hâl 

Gönül senden geçmek muhâl 

İnce bele ne hoş düşmüş 

Hele seyret beldâri şal 

 

Nakarat 

Değildir bu gönül elde 

Bende oldum bir zülf telde 

Nâr-ı aşkdan halâs olmak 

Ne müşkilmiş âh elde 

 

Nakarat 

Âşıkın sende nigâhı  

Ko görsün o yüzü mâhı 

Muhayyeri yerde tut ki     

Pek çıksın mutrıbın âhı 

 

Nakarat 



37 
 

Tâhir 

124
b
 

Form: Köçek Havası 

Beste: - 

 

Bahar erdi dilber seyre gelmez mi 

Gönül özler ne nazlanır bilmez mi 

Aman dilber nâz etme tez gel yavrum 

Bu kadarca cefâ ettin yetmez mi 

 

Aklım aldı zilin çaldı 

Çıkı çık çık çıkı çık 

Çık aman gönül sevmez mi 

 

Yeşillendi cümle kırlar ovalar 

Güneş doğdu güzel oldu havalar 

Şâhin inmiş çölde turna kovalar 

 

Nakarat 

 

Kurak olmuş göller sular çekilmiş 

Sahrâlara lâle sünbül ekilmiş 

Sîm gerdana siyah kâkül dökülmüş 

 

Nakarat 

 

Gel gidelim garîb ele yollara 

Merhametin yokdur âşık kullara 

Bir şeftâlî verem demez bunlara 

 

Nakarat 

 

Karlar kalkmış yeşillenmiş bu dağlar 

Yapraklandı filiz verdi hep bağlar 

Gel sarayım ele girmez bu çağlar 

 

Nakarat 



38 
 

                                                                                                                                 Tâhir 

125
a
 

                                                                                                                                   

Form: Köçek Havası 

Beste: - 

 

Şu dilberi gönül sevdi 

Sere sevdâ yeli esdi 

Gül fidanı gonca verdi 

 

Fesini aç kâkülün saç  

Gel meydana gönlümü aç 

Yâr aman gel gel gel gülüm dilber 

 

Zülf ü zîbâ nihâl endâm 

Hâli komaz beni sevdâm 

Yalvardıkça eder yordâm  

 

Nakarat 

 

Bahar gelsin gülün açar 

Yaprakların elbet saçar 

Meyve verse gönlüm açar 

 

Nakarat 

 

Gözüm kaldı ince belde 

Pesend oldu gonca dîde 

Bir şeftâli bana ver de 

 

Nakarat 

 

Âşıkının budur vârı 

Dilber sevmek eski kârı 

Yâr ol bana ömrüm vârı 

Nakarat 



39 
 

Tâhir 

125
a
 

Form: Şarkı 

Beste: - 

 

 

Zevkim artar yâr gelince 

Sabr olur mu göz görünce 

Tarabya'dan  zuhûr etti 

Âşıklara bir eğlence 

 

Yanağı al dudağı bal 

Nedir bu hâl sevdiğim gel 

Gel seni kendim câm alsam 

Kaçsam sarsam bir gece 

 

Sen güzelsin bildim amma 

Beni hercâyidir sanma 

Murâdımca yâr olursan 

Ayrılamam tek usanma 

 

Nakarat 

 

Çifte çifte yüzde benler  

Altun ister al ebrûlar  

Şüphesiz bil Tarabyalı 

Bu dilberlik seni diller 

 

Nakarat 

 

Kendi zârif beli ince  

Sarılaydım ah doyunca 

Tanbûri'ye bir şeftâli 

Çok değildir verilince 

 

Nakarat 

  



40 
 

Tâhir 

125
b
 

Form: Şarkı 

Beste: Sâlih Efendi 

 

Âlemde sağ ol ey verd-i rânâ  

Lütfunla kıldın ben zârı ihyâ 

Yokdur hilâfım sanma müdârâ  

 

Pek çok dilâra kıldım temâşa 

Dünyâda hâlâ yok senden âlâ 

 

Dâim seni ben halka sorarken 

Her dem hayâlin düşde sararken 

Ben yerde buldum gökde ara[r]ken  

 

Nakarat 

 

Erdir kerem kıl bir dem visâle  

Fikr-i ruhunla döndüm hayâle  

Hüsnün gelir mi hiç kıyl u kâle  

 

Nakarat 

 

Etmem efendim senden şikâyet 

Mahzâ merâmım hâlim hikâyet 

Yüzler sürüp ben geldim nihâyet 

 

Nakarat 

 

Girsem seninle bir kez firâşa 

Bak sen o demde bende telâşa 

Sen şûh-i fâik tâc etti başa 

 

Nakarat 

  



41 
 

Tâhir 

125
b
 

Form: Şarkı 

Beste: Derviş İsmâil 

 

Beni cevrinle zâr etme 

Efendim gel yeter küsme 

Gamınla bî karâr etme 

 

Efendim gel yeter küsme 

Terahhüm eyle sultânım 

Gel gel gel a cânım gel 

Efendim gel yeter küsme 

 

Firâkınla gözüm pür hun  

Yüzüm gülmez gönül mahzûn 

Ne var ey lebleri mey gûn  

 

Nakarat 

 

Rehâ yok derd-i firkatten  

Eser yok sende şefkatten 

Ferâgat eyle nisbetten 

 

Nakarat 

 

Kulun mihrî-i nâlânı  

Eser ki o senâ-hânı  

Unutma ahd u peymânı 

 

Nakarat 

  



42 
 

Tâhir 

126
a
 

Form: Şarkı 

Beste: Derviş İsmâil 

 

 

Eylemezdim özüm seyr-i gülşenin  

Suç senindir suç senindir suç senin 

Nâfile yoktur günahı bendenin 

 

Suç senindir suç senindir suç senin 

 

Cürm ise sevmekliğim ey bî vefâ 

Gönlümü sen aldın ettin mübtelâ 

Hiç kabahat bulma sultânım bana 

 

Nakarat 

 

Sana meylimden olub hâtır-hırâş  

Etmedim râz-ı derûnu gayre fâş 

Duymasın kimse diye ettin telâş 

 

Nakarat 

 

Hüsn-i can-sûzun yakınca sînemi 

Dökmemek mümkün müdür çeşmim nemi 

Doğrusun söyler gören sen gülfemi  

 

Nakarat 

  



43 
 

Tâhir 

126
a
 

Form: Şarkı 

Beste: Bozukcu Ali  

 

Efendim ne ettim sana  

Söyle nîçün küsdün bana 

Yüzüm güler kalbim mahzun 

Firâkınla yandım câna 

 

Feryâd etsem kimse bilmez 

Bu ısrâra akıl ermez 

Gece vü gündüz âh ederim 

Elim ermez gücüm yetmez 

 

Bana rahm eyle efendim 

Mecbûrunum bî menendim  

Hasretinle âvârenim 

Hiç bilmezsin benim derdim 

 

Etme keder nazlı yârim 

Arşa çıkar âh u zârım 

Firâkınla yandım nâre 

Bilirmisin benim hâlim 

  



44 
 

Sipihr 

127
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Mihr-i ruhsârınla cânâ gülmedim 

Karılıp katıldım ammâ gülmedim 

Gonçe-i tasvîr güldür deyu ben 

 

Gül gibi açıldım ammâ gülmedim 

Gülmedim ey verd-i rânâ  gülmedim 

 

Nevbahar bâr gamın çok çektim 

Keman ebrû sitemin çok çektim 

Hicrânını bu âlemde çok çektim 

 

Nakarat 

 

Ne bâlâ kad serv-i hırâman oldu  

Bir âfet-i âşûb-i devrân oldu 

Firâk-ı gamla hâlim perişan oldu 

 

Nakarat 

 

Ben âşıkım hâb nîdügün bilmezem 

Pür ateşim âb nîdügün bilmezem 

Şevk -i berk-i sehâb nîdügün bilmezem 

 

Nakarat 

 

Aşk-ı muhabbet eski hâlimdir benim 

Gülzâr-ı hüsnün hayâlimdir benim 

Bu matla' hasbihâlimdir benim 

 

Nakarat 

  



45 
 

Sipihr 

127
b
 

Form: Şarkı 

Beste: - 

 

 

Aceb nâzende tıfl-ı dilsitânsın  

Güzelsin tâzesin  tersin fidansın 

Gözümde nursun sînemde cansın 

Hemân kalbimdeki râz-ı nihânsın 

 

Neden işkestedir  tarf-ı külâhın  

Neden mestânedir çeşm-i siyâhın 

Niçin kanlar döker tiğ-ı nigâhın  

Niçin sen böyle âşub-ı cihânsın  

 

Beni cevr ile sen bî tâkat ettin 

Dil-i zârı esîr-i mihnet ettin 

Gam-ı  hicrân ile bî rahât ettin 

Yamansın hâsılı zâlim yamansın  

 

Gönül ki akd-i bend-i kâkülündür 

Havâîdir şemsim sünbülündür 

Nedîm-i zâr-ı kurbânın kulundur 

Sen onun cismine rûh-i revânsın  

  



46 
 

Şehnâz 

128
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nigâh-ı tâze ten bir fettân-ı  gül beden 

Eyledi mecnûn beni bir saçı  müşk-i hoten 

 

Penbeden nâzik teni yaktı yandırdı beni 

 

Söz mü var reftârına tûtî-i güftârına  

Reşk eder  hûrî melek tarzına etvârına  

 

Nakarat 

 

Ruhleri çün mihr-i mâh kâkülü gayet siyah 

Aldı aklım elamân etmeyimmi âh u vâh 

 

Nakarat 

 

Tıflî bir nevrestedir hüsnüne dilbestedir  

Vasfî-i  efgendeyim  derdin ile hastedir 

 

Nakarat 

  



47 
 

Şehnâz 

128
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Âşıkım ben nigâre 

Dostlar bana ne çâre 

Öldüğüme gam yemem 

Atma beni yabâne 

 

Yâ lel lel li yâ lel lel li 

Âh ye le lel lel lel li 

 

Sevdiğim cânım aman 

Âşkınla hâlim yaman 

Vaslınla ey nevcivân 

Eyle beni şâdımân  

 

Nakarat 

 

Cümle âlem ey perî 

Aşkın ile serserî 

İstedi çoktan berî 

Ârif oldu nâtüvân  

 

Nakarat 

  



48 
 

Şehnâz 

129
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çünki ben oldum güzel hüsnüm ise bî bedel  

Çekme firâkın gamın yâr olayım sana gel 

 

Yâ lel yâ lel yâ lel âh yelelelli yelli li 

 

Sana cünûn gelmesin reng-i ruhin solmasın 

Vaslım eyle kıl safâ ağlama el gülmesin 

 

Nakarat 

 

Âşık-ı üftâdesin vaslıma âmâdesin 

Sana diriğ etmezem leblerimin bâdesin  

 

Nakarat 

 

Hüsnüme dilbestesin âşık-ı efgendesin  

Merhamet ettim sana derdim ile hastasın 

 

Nakarat 

 

İzzet u şânım benim rûh-i revânım benim 

Firkatime ol sezâ Hâfız kulun bir bendenim 

 

Nakarat 

  



49 
 

Şehnâz 

129
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Visâl-i yârdan dûrum  

Zamanlardır ki mehcûrum  

Edersem nâle ma'zûrum 

 

Sana gâyetle mecbûrum 

 

Beni ey şûh-i müstesnâ 

Ne hâle koydu bu sevdâ 

Eğerçi söylemem ammâ 

 

Nakarat 

 

Firâkınla yanar cânım 

Çıkar eflâka efgânım 

Gücenme bana sultânım 

 

Nakarat 

 

Gamınla ey gül-i âlım 

Niye  müncer  olur hâlim 

Nasıl sabreyleyim zâlim 

 

Nakarat 

 

Dil-i Vâsıf gibi ey mâh 

Derûnum yanmada her gâh 

Ne etsem âh hâyin âh 

 

Nakarat 

  



50 
 

Şehnâz 

129
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nice mâil olmayayım bir acâyib dili var 

Yanağında gül açılmış etrafında hârı var 

Bugün bana cevr edersen yarın Hakk dîvanı var 

 

Bir güzelin telvesin içdim bugün bir mecliste ben 

 

Âh efendim a canânım halka şâyi' ettin beni 

Ben murâda ermiş iken nâmurâd ettin beni 

Ben âşıklık bilmez iken yaktın kül ettin beni 

 

Nakarat 

 

Âh no'laydı olmayaydım senin ile âşinâ  

Senin ile âşnâ olalı gör ne geldi başıma 

Merhamet kıl gel efendim akan çeşmim yaşına 

 

Nakarat 

 

İki kaşın arasında gül açılmış nur gibi 

Karşısında boyun eğdim eli bağlı kul gibi 

Nice feryâd etmeyim âh eyleyip bülbül gibi 

 

Nakarat 

  



51 
 

Şehnâz 

129
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ah geleydi nûr-i aynım şimdi 

Pâyine yüz süreydim şimdi 

Gelmezse yâr kan ağlarım şimdi 

 

Bir kere gördüm beni şaşırdı 

Ne yaman ateşlere düşürdü 

 

Aşkla dil yanmağa kâildir  

Zîrâ ki zülf-i yâre mâildir 

Bâb-ı vaslında kulun sâildir  

 

Nakarat 

 

Düşdü gönül o mûy-i miyâna  

Nâr-ı firkati kâr etti câna 

Dîl ü can fedâdır cânâna 

 

Nakarat 

 

Vücûdum şehri hasretle yandı 

İşiten âh u zârımdan uyandı 

Tanbûrî'yi yâr hercâyî sandı 

 

Nakarat 

  



52 
 

Şehnâz 

130
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

(...........)  riyâz-ı işvesin 

Sen şeh-i iklîm nâz u şîvesin 

Ey perî sertâbepâ pür cilvesin 

 

Sen  şeh-i iklîm nâz u şîvesin 

 

Dilrubâlar içre  ey sâhib livâ  

Kişver-i dil tahtgâh olmuş sana 

Eyle sen uşşâka istiğnâ sezâ  

 

Nakarat 

 

Ben senin şermende-i  ihsânınım 

Âşıkım ez cân-ü dil hayrânınım 

Şöyle bil ben bende-i fermânınım  

 

Nakarat 

 

Teşnedir dil lezzet-i güftârına  

Hasret oldu dîdemiz dîdârına  

Şefkat eyle Sıdkî-i nâçârına  

 

Nakarat 

  



53 
 

Şehnâz 

130
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hasret nârı yanar dilde bunca dem 

Ne mümkündür sırr-ı aşkı fâş edem 

Ol münevver nûr-i şemsi görürsem  

Perteviyle yanar bu ten yok şüphem 

 

Aman aman aman yârim aşkla derdi hep 

Verdi bana âh efendim yâr senden bilmem 

 

Yâr elemi derûnumda dağ oldu 

Leyl u nehâr zikr u fikrim yâr oldu 

Böyle imiş takdîrimde ezelî 

Teselli yok cihân bana dâr oldu 

 

Nakarat 

 

Ümid ile hayâl-i yâr tükenmez 

Gizli esrâr her âşıka söylenmez 

Biçâreyim nâr-ı aşka düştü dil 

Gitti rahat âh efendim görünmez 

 

Nakarat 

 

Sevdiğimle eyleseydik ayn-i cem 

Hiç şüphesiz kadr olurdu ol gecem 

Tanbûrî'nin derd-i aşkı elemi 

Gülşen içre bahr-i aşkı seyredem  

 

Nakarat 

  



54 
 

Şehnâz 

130
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kadd-i fidân bir nevcivân  

Üftâdesin etti hayrân 

Efendim gel kıyma bana 

Hûb cemâlin eyle ayân 

 

Muhabbetin var mı söyle 

Sırr-ı aşkın eyle beyân 

 

Ağyâra meyl edermisin 

Sitem vâdesin güdermisin 

Gözden nihân âşıkını 

Gâhîce yâd edermisin  

 

Nakarat 

 

Güzel kaşın meftûnuyum 

Mahmur gözün mecnûnuyum 

Yine gördüm o güzeli 

Onun için cünûnuyum 

 

Nakarat 

 

Zîbâ  güller henüz açtı 

Etrafına gonca saçdı 

Bülbül oldu dil-i aşkla 

Muhabbetin hadden aştı 

 

Nakarat 

  



55 
 

Şehnâz 

130
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir beyaz sîmîn bedensin 

Cümle dilberden güzelsin 

Efendim sen bî bedelsin 

 

Ey  melek sîmâ güzellerden 

Güzel şâh-ı cihânımsın 

 

Âfitâb gibi cemâlin 

Gâyet bulmuşsun kemâlin 

Hüdâm vermesin zevâlin 

 

Nakarat 

 

Âh mestâne bakışların 

Semmûrdan  siyah kaşların 

İnciden güzel dişlerin 

 

Nakarat 

 

Mâhitâbım âfitâbım 

Yâr hasretinle bîtâbım 

Kalmadı tâb u tüvânım  

 

Nakarat 

 

Miskâlini eyle dilşâd 

Dergehinden eyle âzâd 

Garîbindir eder feryâd  

 

Nakarat 

  



56 
 

Şehnâz 

131
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nev edâlı bir civâna 

Kapıldım ince miyâna  

Reftârı  gâyet güzeldir 

Yosma kesim levendâne 

 

Aman aman serv-i nâzım  

İşvebâzım pek beyâzım 

 

Sırma gibi zülf-i teli 

Sarabilsem ince beli 

Nâz eyleme gel meydâna 

Zevk edelim velveleli 

 

Nakarat 

 

Var mı böyle güzel edâ 

Dili tatlı ince sadâ 

Eyler ise acem raksı 

Hep rakkaslar ona fedâ 

 

Nakarat 

 

Velvele ism u şöhretin 

Yaktı dili hoş hâletin 

Nev edâlar sana mahsus 

Âşıka küsme âdetin 

 

Nakarat 

  



57 
 

Şehnâz 

131
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Fırsat bulsam yâre varsam 

Biraz derdim ona yansam 

Aşk dilinden halk elinden 

Kurtulamam âh ne yapsam 

 

Aman aman  yanıma  gel sensin  benim gönlüm 

Elân kimden kime şekvâ  kılam 

 

Ah bu gönül neler çekmiş 

Söyleyemem haddin aşmış 

İsmin sordum el uzattım 

İki kerre yüze yetmiş 

 

Nakarat 

 

Esrârımı söyleyemem 

Aslâ gönlüm eğleyemem 

Şûh meşrebli şîvekârsın 

Benim diye peyleyemem  

 

Nakarat 

 

Bir kerrecik belin sarsam 

Korkarım ki darıltırsam 

Tanbûrî'nin iki yüzden 

Yetmiş aklı duyulursam 

 

Nakarat 

  



58 
 

Şehnâz 

131
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Meclis-ârâ muğbeçenin  

Âşıkı çok perçeminin 

Tahrîk eder aşkı elbet 

Hûb sadâsın işitenin 

 

Söylemez mi sarılmaz mı 

Hoş reftârı var dilberin 

 

Hûb sadâya kim kapılmaz 

Bir işiten kurtulamaz 

Mahbûb ile hoş sadâya 

Taklid olmaz hem satılmaz 

 

Nakarat  

 

Şehnâz ile tut nevâyı 

Hisâra gir gör safâyı 

Meclis-ârâ tanbûr ile 

Nağme etsin işte safâyı 

 

Nakarat 

 

Aşkına telve içenin 

Başında sevdâ geçenin 

Yakma gönlün hazer eyle  

Ver mezesin mey içenin 

 

Nakarat 

  



59 
 

Şehnâz 

131
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nevcivâna dil mübtelâdır 

Hemvâre kârı cevr u cefâdır 

Versem yoluna cânım fedâdır 

 

Nâzik tabîat bir dilrubâdır 

Gel gel gel âh âh âh 

 

Çekmem ne gamdır cevr u cefâsın 

Ağlatmaz asla ben mübtelâsın 

Ben pek beğendim tavr u edâsın 

 

Nakarat 

 

Servi sehîdir reftârı güyâ 

Rengi ruhundan şermende zîbâ  

Bir gonca güldür misli yok hâlâ 

 

Nakarat 

 

Servi misâli mûy-miyânı  

Kâle götürme ol nevcivânı 

Sevdim gönülden terk etmem ânı 

 

Nakarat 

  



60 
 

Şehnâz 

132
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Meclisinde sohbet ettim rûberû 

Gönlüm almış doymadan dil fitnecû  

Âşık oldum ona âh  şimdengerû  

 

Gönlüm almış doymadan dil fitnecû 

 

Şimdi odur cânımın canpâresi 

Olmamak mümkün müdür üftâdesi 

Gönlümün ancak odur cânânesi 

 

Nakarat 

 

Cevr etme âşıkına olmam kâil 

Şöhretine oldu hep âlem mâil 

Vuslatına yeter mi güç ne kâbil 

 

Nakarat 

 

Nûrî'ye lutfeyle sen eyleme nâz 

Reftâr ile salınarak et niyâz 

Medhini eylesin hele gelsin yaz 

 

Nakarat 

  



61 
 

Arabân 

132
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Menemen dağından indi sürüsün 

Ayırdılar aldılar kuzunun birisin 

Velî derim post eyledi derisin 

 

Kaç kuzulu ceylanım kaç kaç a cânım 

Kaç a kuzum kaç yâr avcı geldi 

 

Kova kova indirdiler yazıya 

Tut ettiler al kınalı tazıya 

İş başa düşünce bakma kuzuya 

 

Nakarat 

 

Kimi yayın çekmiş okunu atar 

Olanca malını ver serini kurtar 

Bir engin ovada tütünüm tüter 

 

Nakarat 

 

Kova kova ayacığı dolaşır 

Avcı urmuş oturmuş ona ulaşır 

Yavruları arkasında meleşir 

 

Nakarat 

 

  



62 
 

Arabân 

132
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönül meyl eyledi bir meh cemâle 

Fidandır ermemiş dahî kemâle 

Aceb mümkün müdür ermek visâle 

 

Beni koydu firâkın bak ne hâle  

Gel efendim bî menendim pek beğendim 

Beni koydu firâkın bak ne hâle  

 

Hilâl ebrûların benzer kemâna 

Kıyar tîr-i müjen câna bu câna  

Hemân cevr eyleyib bakmaz figâna 

 

Nakarat 

 

Menendi yok güzeller içre hâlâ 

Edâ vü tavrı da gâyetle âlâ 

Nedir çâre bana rahmetmez aslâ 

 

Nakarat 

 

Sana dil vereli ey şûh-i fettân 

Geceler subha dek dil eyler efgân 

Nice bir olayım firkatle sûzân  

 

Nakarat 

 

Gönülde kalmadı hiç zerre ârâm  

Bu cevre yok mudur âyâ serencâm  

Bana rahmet rakîb olsun ko nâkâm 

 

Nakarat 

  



63 
 

Arabân 

133
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gördüm bir âfet-i devrânı 

Bende etmiş hüsn-i cihânı 

Ne güzeldir ne dilberdir 

Hele gör sen o civânı 

 

Âşıkın hâli yamandır 

Hayli zamandır ederim âh u figânı 

 

Açılmış gül-i ruhsârın 

Gönlüm aldı hoş reftârın 

Gel emîrim merhamet kıl 

Yanıyor âşık-ı zârın 

 

Nakarat 

 

Güzeldir şûh-i levendim 

Tıfl-ı nâzım bî menendim 

Kâil oldum bir bûseye 

Nâzenînim dil pesendim  

 

Nakarat 

 

Etme cefâ bî günâhım 

Kıl terahhüm bana şâhım 

Mâh yüzünü siyah eder 

Müessirdir  zîrâ âhım 

 

Nakarat 

  



64 
 

Arabân 

133
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Salınıp nâz ile gelir 

Görenin aklını alır 

Yalvarınca gönlü olur 

 

Bir beyaz fesli güzele gönül aldırdım 

Kaşı kara gözü elâ urdu 

Bu sîneme yâre yâ nedir çâre 

 

Başına bürünür şalı  

Yanağına örmüş alı 

Kuzum değer dünya malı 

 

Nakarat 

 

Yürüyüşü levendâne 

Hüsnüne olmaz bahâne 

Sarılsam ince meyâne 

 

Nakarat 

 

Başına takınır güller 

Dili bülbül gibi söyler 

Ak gerdana siyah  benler 

 

Nakarat 

  



65 
 

Arabân 

133
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir sabah meclise geldi o peri 

Gönlüm aldı nâz ile şîveleri 

Sînesin çâk eylesin  üftâdeler 

Tîr-i  müjgânıyla oldum serseri  

 

Tâlîimdir sevdiğim kervankıran  

 

Her seherde oturup zülfün tarar 

Başımızda kâkülü sevdâsı var 

Sanma kim raks eyler ol Rum dilberi 

Bir usulle devredip âşık arar 

 

Nakarat 

 

Yıldızımmı düştü ey rûh-i revân 

Doğmadı tâ subha dek kervankıran 

Meclis-i ağyarda ârâm eylemiş 

Kanda ahşâmlar aceb ol mihribân  

 

Nakarat 

 

Başına nâzik giyer fino fesi  

Saçı sünbül nâzikâne cilvesi 

Âşıka ayn-ı keremdir Hâfız'a 

Nîm nigâhıyla tebessüm etmesi 

 

Nakarat 

  



66 
 

Arabân 

133
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Vardım ol bâğ-ı  gülzâra 

Düştüm ben bu âh u zâra 

Yâsemini pek beğendim 

Koklatsaydım onu yâra 

 

Âşıkların âh aman yanıyor nâre 

 

Yâsemindir hoş sarılır 

Söylesem belki darılır 

Şîve ile raks edince 

Âşıkların pek bayılır 

 

Nakarat 

 

Güzellere gönül akar 

O civânda çoktur vakâr 

Bir kerrecik sarılaydık 

Yâsemindir güzel kokar 

 

Nakarat 

 

Pek yakışmış siyah mintan  

Ey muğbeçe kaldım hayran 

Fesini aç kâkülün saç 

Çalınıyor lavta keman 

 

Nakarat 

  



67 
 

Arabân 

134
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Olmaz gönül gayra mâil 

Lutfeyle bir dem nâil 

Gül yüzünü sır etmeğe 

Dünya olmaz bana hâil  

 

Alma âhım dinle zârım seni sevdim gül yanağı 

 

Yâr hayali vardır bende 

Aşkın nârı her şeb tende 

Seni gördüm candan sevdim 

Sana oldum yâr efgende  

 

Nakarat 

 

Âşıkların iki gözü 

Vasf olunmaz şirin yüzü 

Âşık vuslat ümîdinde 

Bir bûseye geçmez sözü 

 

Nakarat 

 

Var mı güzel böyle hâlâ 

Kaşlar siyah gözler elâ 

Ol nevcivân yanağıdır 

Hiç nazîri yoktur hâlâ 

 

Nakarat  

  



68 
 

Arabân 

134
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bülbül olsam konar idim dallara 

Mâil oldum sînesinde benlere 

Âsûdîğîm verme beni ellere 

 

İnsâfa gel nazlı yârim insâfa 

Ben mâilim o kaşları kemâna 

 

Bir söz attım ârif olan anlasın 

Gümüş zincir ile beni bağlasın 

Üç gün olsun benim için ağlasın 

 

Nakarat 

 

İkimizi bir odaya koysalar 

Üstümüze altın kilit ursalar 

Yâri bir gececik bana verseler 

 

Nakarat 

 

Şimden-gerû oldu bana olacak 

Dilberler içinde kaldım kalacak 

Yoktur benden gayrı seni sevecek 

 

Nakarat 

 

Yanağında gül açılmış alı var 

Şeker yemiş dudağında balı var 

Her güzelin bir sevdiği yâri var 

 

Nakarat  

  



69 
 

Arabân 

134
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlüm alan bir esmerdir 

Hele gör sen ne dilberdir 

Tarz u tavrı levendâne 

Cânım gibi bir dilberdir 

 

Teklifsiz tebessümle türlü türlü terennümle 

Nâz ederek aman aman meclise gelir her zaman 

 

İçince bâde-i gülgûn  

Kızarır ruhleri meygûn 

Laubâli meşrebi var 

Onun için oldum meftûn 

 

Nakarat 

Düştüm çâh-ı zenahdâna 

Mâil oldum ebrûvâna  

İnciden âlâ değil mi 

Dikkat eyle o dendâna  

 

Nakarat 

Esmerlerde ne bu hâlet 

Ruhlerinde var letâfet 

Mâil olmam şimden gerü 

Geru dursun gayrı âfet 

 

Nakarat 

Mûsîkarla şehlevendim  

Feryâd ettin mi efendim 

Söyle gel ömrümün vârı 

Kiminsin zülf-i menendim  

 

Nakarat 



70 
 

Arabân 

134
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

 

 

Gûş edip eyle terahhüm âh u efgânım benim 

Merhamet eyle görüp bu çeşm-i giryânım benim 

Hep fedâ olsun yolunda mal ü mülk cânım benim 

 

Ey mülk-i şânım mürüvvetgân-ı  sultânım benim 

 

Fikr-i  sevdâ-ı  ruhunla  rûz u şeb  âvâreyim 

Derd-i aşkınla mecâlim kalmadı bîçâreyim 

Sen dururken kendime kimden mürüvvet  edeyim 

 

Nakarat 

 

Bende-i mecbûrini tutma sakın sâir gibi 

Yoktur âlemde kuzum hiç mu'teber hâzır gibi 

Var mı te'sir eyler âh münkesir hâtır gibi 

 

Nakarat 

 

Eylerim gâyet ricâ ben küsme lutfet ülfeti 

Zevke dâir edelim güzelce bizde sohbeti 

Bî mecâlim hâlime eyle efendim şefkati 

 

Nakarat 

  



71 
 

Beyâtî-arabân  

135
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

                                                       

Ey rahmi yok cevri yaman 

Dil hicr ile eyler figân 

Rahmeyle gel ey nevcivân 

 

Dil hicr ile eyler figân 

Ey nevcivân kaşı kemân 

Rahmeyle câna el amân 

 

Aşkın ile ey nevhırâm  

Oldu bana âlem harâm 

Vaslınla eyle şâdımân  

 

Nakarat 

 

Beyhûde sanma ey melek 

Aşkınla çok çektim emek 

Ağlar gözüm tâ subha dek 

 

Nakarat 

 

Ben sana ettikçe niyâz 

Gûş etmedin ey çâresâz  

Cevri aman etme dirâz  

 

Nakarat 

  



72 
 

Beyâtî-arabân  

135
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Hiç elem çekmezdim seveydin beni 

Sînemde cân gibi saklardım seni 

Duyar gibi oldum seni seveni 

 

Benden gayrı yâr seversen yazık şânına 

 

Herkesi dost sanıp beraber gezme 

Cemâlin gösterip gözlerin süzme 

Ben senden vazgeçmem sen benden bezme 

 

Nakarat 

 

Ben feryâd edeyim bülbül istersen 

Ben dîvan durayım sen kul istersen 

Bana söyle kuzum her ne istersen 

 

Nakarat 

 

Çok kimse istedi gönlüm vermedim 

Gonca güllerini açıp dermedim 

Gözüm seni gördü gayrıyı görmedim 

 

Nakarat 

  



73 
 

Beyâtî-arabân  

136
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Ey gül-i bağ bahar-ı gülşenim 

Derdi ben kendim kazandım suç benim 

Olsa eşkimle revâ ter-dâmenim  

 

Derdi ben kendim kazandım suç benim 

 

Kanlı yaşımdan benim ey nevcivân 

Şîşe-i haccâma dönse âsmân 

Eylemem hiç kimseye aslâ beyân 

 

Nakarat 

 

Çeşm-i sehhârın hayâlimdir benim 

Sûziş-i aşkın kemâlimdir benim 

Çektiğim kendi vebâlimdir benim 

 

Nakarat 

 

Hâne-i dildir senin ey meh  yerin 

Cây-ı  me'mendir bana hâk derin 

Sen teessüf etme sağ olsun serin 

 

Nakarat 

  



74 
 

Beyâtî-arabân  

136
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Süzer mestâne gözünü 

İşittim şirin sözünü 

Görebilsem gül yüzünü 

 

Nazîri bulunmaz yârim gel gel 

Aman aman cân sana kurban 

 

Efendim cân değer vaslın 

Melek ya peridir aslın 

Senin ey gonca fem mislin 

 

Nakarat 

 

İki kaşın hilâl olmuş 

Boyun nevres nihâl olmuş 

Kızarmış alın âl olmuş  

 

Nakarat 

 

Nazîrin yok güzelsin sen 

Efendim bî bedelsin sen 

Güzelsin sen güzelsin sen 

 

Nakarat 

  



75 
 

Beyâtî-arabân  

136
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Gönlümü hicrinle vîrân eyledin 

Dönüp sonra niçin inkâr eyledin 

Bu rütbe  ağyârı handân eyledin 

 

Dönüp sonra niçin inkâr eyledin 

 

Kimlere ben takrîr-i hâl eyleyim 

Sen dururken kime feryâd eyleyim 

Demedin mi sana ben dâd eyleyim  

 

Nakarat 

 

Her dem etmektesin bana cefâyı 

Öğrenmeden gitti semt-i vefâyı 

Gayrıyla eylersin zevk u safâyı 

 

Nakarat 

 

Ben eylerim temennâ-yı vuslatın 

Yine ağyâradır lütf u mürüvvetin 

Uşşâka dâim cefâdır âdetin 

 

Nakarat 

  



76 
 

Beyâtî-arabân  

136
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Sevdi gönlüm bir dilârâ  

Gönlüm gözüm sende hâlâ 

Çakıp ol bâde-i hamrâ 

 

Gel yanıma tek ü tenhâ 

Yok mu sende insaf aslâ 

 

Bî teklifsin ağyâr ile 

Bana dersin şöyle böyle 

Cürmüm nedir doğru söyle 

 

Nakarat 

 

Eller ile zevk u safâ 

Hemân bana cevr u cefâ 

Lâyık mıdır ey bî vefâ 

 

Nakarat 

 

Ben çekeyim derd-i mihnet 

Ağyâr ile eyler ülfet 

Yokdur  uşşâka mürüvvet 

 

Nakarat 

  



77 
 

Beyâtî-arabân  

137
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Ey bâğ-ı edeb gel bezme bu şeb 

Ol zevke sebep gel bezme bu şeb 

 

Aman a cânım aman a kuzum 

Ol zevke sebep gel bezme bu şeb 

 

Ey kaşları yây ey çeşmi elâ 

Rahmeyle bana gel bezme bu şeb 

 

Nakarat 

 

Ey derdime em gel eyle kerem 

Yüzünü görem gel bezme bu şeb 

 

Nakarat 

 

Ey lebleri mül ey ruhleri gül 

Sende bu gönül gel bezme bu şeb 

 

Nakarat 

  



78 
 

Beyâtî-arabân  

137
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Markar 

 

Nûş eyleyib zehri kandım 

Canımdan bezdim usandım 

Yetişir ben gayrı yandım 

 

Canımdan bezdim usandım 

 

Geleli dehre gülmedim 

Cürmüm nedir ben bilmedim 

Böyle mihnet hiç görmedim 

 

Nakarat 

 

Böyle imiş serde yazım  

Hiç kimseden yok niyâzım 

Cihân benim neme lâzım 

 

Nakarat 

 

Edersin ağyârı ihyâ 

Kaydım değil benim asla 

Gözümde yok benim dünya 

 

Nakarat 

 

Ben görmedim hiç vefânı 

Sürdü ağyâr hep safânı 

Beyhûde çektim cefânı 

 

Nakarat 

  



79 
 

Muhayyer 

138
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Âşık görse bu edâyı 

Hayâl eyler her safâyı 

Ağırınca altın çeker 

Her gün değer o bahâyı 

 

Yar yar aman aşkla yanan 

Semtine varan çeksin edâyı 

 

Yalan değil gören kızı 

İnci gibi düzer sözü 

Sultânımdan rağbet olsa 

Beş [bes]o kadar güler yüzü 

 

Nakarat 

 

Methederler hoş edâyı 

Husûsan kim hûb sadâyı 

Sen edâyı hüner göster 

Kim neylesin ben gedâyı  

 

Nakarat 

 

Belleyin ol mâhveşi  

Âşıka ne her revişi  

Tânbûrî'den gör edâyı 

Zuhûr eder aşk ateşi 

 

Nakarat 

  



80 
 

Muhayyer 

138
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çok zamandır efendimi özledik 

Cânım gibi bergüzârın gözledik 

Zülfe değen benefşenin bûları 

Bir dahîsi gelir diye gözledik 

 

Senin gibi bir nâzenin görmedik 

 

Zâyi mi oldu bilmem aşk-ı muhabbet 

Selâmımız gelmez oldu ey âfet 

Leylâ mecnûn kıssasını dinleyin 

Eylemez mi âşıkına hiç râğbet 

 

Nakarat 

 

Hak'dan ola meğer bize bir kerem 

Sevdiğime merâmımı bildirem 

Ey gül çehre penbe yanak gül gibi 

Demezsinki bir güler yüz gösterem 

 

Nakarat 

 

Hüsnü güzel hulku güzel beğendik 

Arzu çektik sarılmağa uzandık 

Yüz vermezsin Tânbûrî'ye şâd olsun 

Âşık olduk dile düştük söylendik 

 

Nakarat 

  



81 
 

Muhayyer 

139
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hâlâ gönlüm bir güzelde 

Saydı müşkil gizli yerde 

Mübtelâyım yüz çevirmem 

Baş tâcıdır aşkı serde 

 

Yâr aman sensin dostum şu âlemde  

 

Sevdiğim gel şeref bulsun 

Dahî berter güzel olsun 

Râdetimle  aldı gönlüm 

Bergüzârım onda dursun  

 

Nakarat 

 

Diriğ etmem olan vârım 

Senâ etmek dilde kârım 

Yâr   safâda bulunursa 

Gider kalmaz her efkârım 

 

Nakarat 

 

Okundukça beste dilde 

Tânbûrî'ni pek tut elde 

Sen çıkarma gizle aşkın 

Muhayyerdir zîrâ perde 

 

Nakarat 

  



82 
 

Muhayyer-sünbüle 

139
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Lâleveş dâğ muhabbet sînede 

Ey gül  gonca dehânım gel açıl 

Derd-i aşkın sîne-i bî kînede 

 

Ey gül  gonca dehânım gel açıl 

 

Hüsn ü cânözün beni kıldı esîr 

Derdi aşkın çâresi emr-i asîr  

Gel kerem kıl bezme ey mâh-ı münîr 

 

Nakarat 

 

Ehl-i aşkın sînesin pür dâğ eden 

Sensin ey hûrî sıfat nâzik beden 

Gitti aklım meclise geldinde sen 

 

Nakarat 

 

Lutfedip uşşâkı ağlatma aman 

Hun-i eşki pâyine kıldık revân 

Âşıkın gözler seni hayli zaman 

 

Nakarat 

  



83 
 

Muhayyer-sünbüle 

139
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ey nihâl-i işve bir nevres fidanımsın benim 

Gördüğüm günden beri hâtır-nişânımsın benim  

Ben ne hâcet kimdim rûh-i revânımsın benim 

 

Gizlesem de âşikâr etsem de cânımsın benim 

 

Derd-i aşkın ben senin beyhûde izhâr eylemem 

Lâf edip âh u enîni kendime kâr eylemem 

Hâsılı âlem bilir bu sırrı inkâr eylemem 

 

Nakarat 

 

Ey gül-i bağ-ı cefâ mâlumun olsun bu senin 

Hâr-ı cevrinle sakın terkeylemem pîrâhenin 

Olma vâra yerleme yoktur öyle tuttum  dâmenin 

 

Nakarat 

 

Beste kıldım sâz-ı efkârı o zülf-ü sünbüle 

Oldu gâlip perde-i âhım Muhayyer-sünbüle 

Herçi bâdâbad bağlandım hevâ-yı kâküle 

 

Nakarat  

  



84 
 

Muhayyer-sünbüle 

140
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlüm alan güzel benim olur mu 

Dâvet etsem meclisim gelir mi 

Aman kuzum etme bana bu nazı 

Hiç bu kadar cevre tâkat gelir mi 

 

Hâlim yamân ah nevcivân gâyet harâb ettin cânı 

 

Güzel ben de oldum sana efgende  

Sînede varmış gördüm bir bende 

Fedâ edip atma kulun yabana 

Dâim lâzım güzel sana bir bende 

 

Nakarat 

 

Gül gibidir gâyet güzel bir peri 

Sünbül gibi kokar onun her yeri 

Bende âşık oldum sana yanarım 

Görüşmeğe bulamadım rehberi 

 

Nakarat 

 

Aklımı başımdan sen ettin zâil  

Gördüğümle sünbül sana ben mâil 

Galata'da yoktur işin bilirim 

Bir bûseye çoktan oldum ben kâil 

 

Nakarat 

  



85 
 

Muhayyer-sünbüle 

140
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir yosma şûh dilrübâ  

Seyredip oldum mübtelâ 

Her bir nigâhı bir edâ 

 

Her bir edâsı cânfezâ  

 

Bî misl hüsn ü ânı var 

Gâyet ile irfânı var 

İnkâra kimin cânı var 

 

Nakarat 

 

Uşşâkına mâil midir 

Sevsem acep kâil midir 

Dil vermemek kâbil midir 

 

Nakarat 

 

Ol şûh-ı âlufte mîzâç 

Cezbetti gönlüm lâ ilâç 

Tavsife yoktur ihtiyâç 

 

Nakarat 

 

Bâ Vâsıf ol nevres güle 

Oku Muhayyer-sünbüle 

Hayret fezâdır bülbüle 

 

Nakarat 

  



86 
 

Muhayyer-sünbüle 

140
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gel meclise rûy-i mehveş  

Yaktın beni pervâneveş  

Sendedir dîvâne gönlüm 

Eller gibi olma serkeş  

 

Yanıma gel duymasın el gel gel 

Aman ey rûy-i mehveş 

 

Şu cihânda yârim sensin 

Hep figân u zârım sensin 

Bu âşık-ı üftâdeye 

Rahm ü şefkat eden sensin 

 

Nakarat 

 

Eyle uşşâka vefâyı 

Aman ey kadd-i fedâyı 

Meşrebimce hoş dilbersin  

Edelim zevk u safâyı 

 

Nakarat 

 

Sevdiğimin irfânına 

Söz olur mu iz'ânına 

Âşıkından yâdigârdır 

Bu sohbetler civânına 

 

Nakarat  

  



87 
 

Muhayyer-sünbüle 

140
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

Nazlı bir cânâne oldum mübtelâ 

Büktü kadem çille-i cevr u cefâ 

Âh u zârım olmasın câna hebâ 

 

Meclise gel bir gece eyle vefâ 

 

Gördüğümle cân ile sevdim seni 

Gel bu şeb lütfunla şâd eyle beni 

Nâr-ı cevrin yakmada cân u teni 

 

Nakarat 

 

Câm-ı vaslın sun bana ey mûmiyân 

Nûş edip bulam yeniden tâze can 

Yeter hasret canıma geçti aman  

 

Nakarat 

 

Sîne çâk etse gamın ey gülnihâl 

Ben seni terk eylemek emri muhâl 

Eyledim bu şarkıyı ben hasbihâl 

 

Nakarat  

  



88 
 

Pûselik 

141
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seyret o şûh-i fettânı 

Altın sarısı mintanı 

Gül gibi güldürdü ömrüm 

Gülşende verd-i handânı   

 

Servi boylum gül fidanım 

Gel benim gonca dehânım 

 

Dökmüş ruhsâra kâkülü 

Unuttum saçı sünbülü 

Bu havalar sende iken 

Gel içelim câm-ı mülü  

 

Nakarat 

 

Çeşm-i siyah kaşı keman 

Tîr-i müjen vermez aman 

Raks u reftârı müsellem  

Hoş dilberdir şûh-i cihân 

 

Nakarat 

 

Miskâlî'dir âvâresi 

Rahmeyle cânım pâresi 

Sende bu hüsn ü ân var iken 

Var mıdır sabra çâresi 

 

Nakarat 

  



89 
 

Pûselik 

141
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Müştâk oldum dilber sana 

Minnet midir cevrin bana 

Yeter nâz ile sultânım 

 

Ah aman aman etme cefâ 

Umar senden bu dil vefâ 

 

Nazlım gibi var mı edâ 

Bu dil dahî sana fedâ 

Kerem eyle etme cefâ 

 

Nakarat 

 

Aman aman a sultânım 

Yaktın beni dil sûzânım 

Âşık sana hem hayrânım 

 

Nakarat 

 

Mahmûr gibi elâ gözler 

O yay kirpik hilâl kaşlar 

Nedir sende bu revişler 

 

Nakarat 

  



90 
 

Pûselik 

142
a
 

 

 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yeni tavşan meydan aldı 

Reftârında gözüm kaldı 

Nevrestedir gonca gülüm 

Hüsnüne canlar yakıldı 

 

Yâr aman gel aman aman aman 

Aslı beyaz fesli odur gönlüm alan 

 

Dilber gelir nâz ederek 

Nevcivânım pek civelek 

Gelse bize bir mahfîce 

Sağa sola göz süzerek 

 

Nakarat 

 

Âgâz ile raksa girdi 

Bülbül gibi güftâr etti 

Raksına ben oldum hayrân 

Tavşanlara şöhret verdi 

 

Nakarat 

 

Serv-i nâzım yakma beni 

Billur gibi sîmdir teni 

Menendin yok bu cihânda 

Arzu ettim kuzum seni 

 

Nakarat 

  



91 
 

Pûselik 

142
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Esmer güzel bir dilberi 

Oldum görünce serseri 

Ettim fedâ cân u seri 

 

Lütf ile bak uşşâkına 

Cevr eyleme müştâkına 

 

Tavr u edâna yok sözüm 

Bir bûsede kaldı gözüm 

Arz-ı visâle yok yüzüm 

 

Nakarat 

 

Cânân ararken bu gönül 

Buldu seni ey hâl-i  fül 

Etme cefâyı gayrı gül 

 

Nakarat 

 

Ben mâil dîdârına  

Koyma visâlin yarına 

Yüz vermeyip  ağyârına 

 

Nakarat 

 

Bir canımın canpâresi 

Meftûn edip ruhsâresi  

Oldum ferid âvâresi 

 

Nakarat 

  



92 
 

Pûselik 

142
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Gönlüm o nihâl güle cûlar gibi akdı 

Genç dile bir nâr-ı ciğersûz bıraktı 

Ne hâlime rahmetti ne göz yaşıma baktı 

 

Gayrılara râm oldu benim canımı yaktı 

 

Olsam ne kadar aşkını ketm  etmede mâhir 

Sînemden olur ateş hasretine zâhir 

Ben cânı fedâ etmiş iken yoluna âhir 

 

Nakarat 

 

Eşkim o gül-i âla acep şebnem olur mu 

Yoksa gam ile dîdelerim pür nem olur mu 

Bundan beter insana cihânda gam olur mu 

 

Nakarat 

 

Servi gibi kad çekti olup âşıka serkeş 

Gül gibi açılmadı bize vâsıf o mehveş 

Beyhûde yanar sanma derûnumda bu ateş 

 

Nakarat 

  



93 
 

Pûselik 

142
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Düştü gönlüm bir civâna 

Gelmemiş misli cihâna 

Hâsılı olmaz bahâne 

 

Bir nazar kıl zernişâna  

Perçemi amberfeşâne  

 

Dâğî tavşandır o dilber 

Âşıka sayd olmaz  ürker 

Gerdeni  kâfûra benzer 

 

Nakarat 

 

Kaşları kavs-i kazâdır 

Kirpiği tîr-i belâdır 

Var ise misli salâdır 

 

Nakarat 

 

Mûmiyânım pek güzeldir 

Alsam âgûşa muhaldir 

Hüsn-ü ânı bî bedeldir 

 

Nakarat 

 

Fenni yâ dil mübtelâdır 

Neyleyim pek bî vefâdır 

Bir bet nâzik edâdır 

 

Nakarat  

  



94 
 

Pûselik 

143
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir pür cefâ hoş dilberdir 

Mübtelâyım  hayli demdir 

Elbet gönül arzu eder 

Şeftâlûsu her şeb terdir  

 

Sarabilsem öpebilsem yâr yâr 

Gül yanağı her şeb terdir 

 

Yalvardıkça inad eder 

İnsaf eyle gayrı yeter 

Üzerine pek varamam 

Korkarım ki kaçar gider 

 

Nakarat 

 

Bir tenhâda onu bulsam 

Cevre sebep nedir sorsam 

Oynayarak usûl ile 

Gerdanından bûse alsam 

 

Nakarat 

 

Kaldı sende nazarımız 

Uyuşaydı pazarımız 

Ne kaçarsın doğru söyle 

Varmıdır bir zararımız 

 

Nakarat 

  



95 
 

Pûselik 

143
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sen gibi bir misli nâdir 

Şûh ile ülfet safâdır 

Ben demem kârın cefâdır 

 

Bana cevrin de vefâdır 

Gel gel gel vefâdır 

 

Âdeti sen  dilnüvâzın  

Âşıka açmaktı râzın  

Ben dururken gayra nâzın 

 

Nakarat 

 

Seyredip servibülendim  

Hüsnünü gâyet beğendim 

N'ola dil versem efendim 

 

Nakarat 

 

Sensiz ey gülberg-i âlim 

Kalmadı sabra mecâlim 

Dâimâ sensin hayâlim 

 

Nakarat 

 

Dil sana ey kaddi bâlâ 

Âşık üftâde hâlâ 

Gerçi izhâr etmem amma 

 

Nakarat 

  



96 
 

Pûselik 

143
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Bir Rum dilberi gördüm 

Gördüğümle gönül verdim 

Şimdi sayd etmektir derdim 

 

Kuzum ey dili bülbül lebleri mül 

Gel gel aman kaçma benden gülüm sünbülüm 

 

Gel meclise etme cefâ 

Eyleyelim zevk u safâ 

Âşıka sun câm-ı sahbâ 

 

Nakarat 

 

Galata'da sünbül bitti 

Oynayarak reftâr etti 

Âşıkların aklı gitti 

 

Nakarat 

 

Tavşanlarda ne bu hâlet 

Gören hayrân olur elbet 

Petrâkî de buldu şöhret 

 

Nakarat 

  



97 
 

Pûselik 

143
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Yine eyyâm-ı bahar  oldu hırâmân olalım 

Akalım su gibi her gülşene cûyân olalım 

Gül gibi şevkin ile çâk-ı girîban olalım  

 

Âzim-i seyr-i çemenzâr-ı gülistân olalım 

 

Vermede bâd-ı sabâ şevk-i kudûmunle peyâm  

Serviler nâz ile teşrîfine saf beste kıyam 

Giy yeşil câmelerin şîve ile eyle hırâm  

 

Nakarat 

 

Nâr-ı aşkınla yanıp sînesi mânend-i çerağ 

Hasret-i rûyin ile lâle açıp gonçe-i dağ 

Yüz sürer pâyine bin cân ile mahşerde ayağ 

 

Nakarat 

 

Ukde-i kâkül-i müşkînini ruhsârına saç 

Sen salın nâz ile cûlar öpe pâyin mâc mâc 

Nâşid'in hâlini sor ey gül nâzende-mîzaç 

 

Nakarat 

  



98 
 

Pûselik 

144
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Mâil oldum hüsnü güzel dilbere 

Biz âşıka nâz etmeyip yüz vere 

Nedir bize bilirmisin ihsânı 

Bir kerrecik gerdanından öptüre 

 

Cânım a cânım ey efendim a sultânım gel yârim 

  

Ne mümkündür vazgeçeyim ben senden 

Aşkın senin te’sir etmiş ciğerden 

Bilirmisin senin o gül hayâlin 

Bir an gitmez bende gezen gözünden 

 

Nakarat 

 

Kapıldım ben hayli zaman bu yâre 

Senin gibi hiç gelmiş mi cihâne 

Ben bir kerre seni tenhâ bulursam 

Gözüm nuru bulma sakın bahâne 

 

Nakarat 

 

Kim istemez ince bele sarılmak 

Niçin bize a sultânım darılmak 

Tânbûrî’nin budur derd-i murâdı 

Tenhâda bulup da biraz sarılmak 

 

Nakarat 

  



99 
 

Pûselik 

144
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Âşıkım geldim bende 

Ben de girdim bir bende 

Temâşâyı vaslını 

Özledim geldim bende 

 

Hayrânım kurbânım bir âfete 

Pervânem kıldı hayâl-i dîdemde 

 

Cânım kaçarmısın benden 

Ben sevdim seni dilden 

Ricâm budur Hüdâ'ya 

Dûr etmesin seni benden 

 

Nakarat 

 

Ettin bend bendeni 

Bende bend ettin beni 

Bende bendedâr olmuşum 

Nice terk edem seni 

 

Nakarat 

 

Çıkamam girmişim bende 

Hiç merhamet yok mu sende 

Dûş oldum hayâle 

Ettim kendimi bende 

 

Nakarat 

  



100 
 

Pûselik 

144
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir Rum dilberi sevdim bî bedel 

Dîde pür hûn kaddi mevzûn ince bel 

Neyleyim ruhsârına hiç ermez el 

 

Aman aman kaşı keman seni sevsem birkaç zaman 

Şirin Andon şîve-nâzik güzel 

 

Zülfünün her bir teli olmuş kemend  

Eyler üftâdeleri onunla bend 

Görmedim böyle edâ âlempesend  

 

Nakarat 

 

Telli tavşan eyledi gönlüm şikâr  

Düştü sahrâ-yı dile aşk-ı nigâr 

Gizli derdim oldu şimdi âşikâr 

 

Nakarat 

 

Âşık-ı âvârenin hâli yaman 

Meclise gel bir gece kaşı keman 

Sana efgende gönül hayli zaman 

 

Nakarat 

  



101 
 

Pûselik 

144
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Galata'ya biz de vardık 

Gönlümüzü nâre yaktık 

Çok güzeller gördük amma 

O yavruya pekçe baktık 

 

Âh görebilsem öpebilsem bir bergüzâra 

Bende versem âh gel gel gel gülüm Marko 

 

 

Nerde kaldın görünmezsin 

Semt-i uşşâka gelmezsin 

Aşkın ile bîmârenim 

Asla hâlimden bilmezsin 

 

Nakarat 

 

Penbe gibi beyaz tavşan 

Gördüğümle kaldım hayran 

Mecnûn sıfat düştüm dağa 

Sayd edeydim onu aman 

 

Nakarat 

 

Zülfü benzer sırma tele 

Ne güzeldir seyret hele 

Güzelliği şâyân oldu 

Karanfil de düştü dile 

 

Nakarat 

  



102 
 

Pûselik 

145
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sevdiğim cân içre cânım cünbüş-ü mehtâba gel 

Ey hilâl ebrû civânım cünbüş-ü mehtâba gel 

Naz ile şûh-i cihânım cünbüş-ü mehtâba gel 

 

Gel emirim gel a ömrüm cünbüş-ü mehtâba gel 

 

Bezme gel bir gececik ağyârı lütfet kıl fedâ 

Muntazır âşıkların hep ey meh nâzik edâ 

Sahn-ı deryâda seninle edelim bir dem safâ 

 

Nakarat 

 

Nây ü tanbûru keman etsin nağme tâ subh u dem 

Sûbesû hânendeler ağız ede kalmaz elem 

Okuya bu şarkıyı mehtabda bir gonca fem 

 

Nakarat 

 

Ben nedeyim bendene lâyık değildir bakma geç 

Cürmümü ey mehlikâ lütfunla gel bahşeyle geç 

Âşık-ı üftâdenin âhın alırsın etme geç 

 

Nakarat 

  



103 
 

Pûselik 

145
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

  

Mehtabda buldum yâri 

Ders eyledim âh u zârı 

Tâ haşre dek ben yanarım 

Gülizârdır aşkın nârı 

 

Gönül düştü ulu çaya 

Elin yetmez yüzü mâha 

Aldı seni yâr efkârı 

 

Ol mâh ile görüştüler 

Karşı karşı duruştular 

Güzellikte imtihânın 

Zühre ü kamer barıştılar 

 

Nakarat 

 

Seyr eyledim imtihanı 

Gâlip geldi gördüm onu 

Hûri midir melek midir 

Cezbeyledi şu cihânı 

 

Nakarat 

 

Mecnûn misâl gidin hâlî 

Rûdigimi bilir bâri 

Tanbûrî’nin her nağmesi 

Pûseliktir gülizârı 

 

Nakarat 

  



104 
 

Pûselik 

145
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Her güzelde rakkas olmaz 

İbrahime  kimse uymaz 

Tâli'indir senin zühre 

Müşterîdir hiç ayrılmaz 

 

Yâr yâr a kuzum koyuna gelmez 

 

Oğlan değil kıza benzer 

Âşıkına gözün süzer 

Henüz körpe bir kuzudur 

Anasıyla böyle gezer 

 

Nakarat 

 

Sana mahsus acem raksı 

Bend eyledin bütün halkı 

Hâtırşînâs bir güzelsin 

Müstehaktır  dîbâ aşkı 

 

Nakarat 

 

Hiçbir safâ sensiz olmaz 

Gayrı rakkas yerin tutmaz 

Sevilmeğe şâyestedir 

Âlemde bir eş bulunmaz  

 

Nakarat 

  



105 
 

Pûselik 

145
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Dem mi var kim hicr elinden gözlerim kan ağlamaz 

Ya boyun servini anıp seylâb-ı eşkim çağlamaz 

Ben  nice âh etmeyim lâleveş şevk-i ruhun 

Sînemi kor ateşin hasretle ânı dağlamaz 

 

Aman aman sultânım dilde hasret nârı sevinmez 

 

Bâzı  âşık-ı mahbûbunu istedikçe saramaz 

Benim gibi yanar tüter derde çâre bulamaz 

Cennet kûyin koyup azm-i cehennem etse rakîb 

Mâni olmaz ben gedânın kimse yolun bağlamaz 

 

Nakarat 

 

Zülf-i anber gayet dilber ondan gönül alınmaz  

Bir kerrecik yüzün gören gayrısını sevemez 

Düştük ey dil göz karasıyla yârin aşkına 

Kıl tahammül kim zîra kendi düşen ağlamaz 

 

Nakarat 

  



106 
 

Pûselik 

146
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Sevdiğim bir nev fidandır 

Âşıkım ben çok zamandır 

Beni mest u hayrân edip 

Gönlüm alan şu civândır 

  

Şîvelidir  cilvelidir 

Reftârı hoş dilrubâdır 

 

Hâlim bilip acımazsın 

Görmedikçe aramazsın 

Benim gibi sana âşık 

Bil kıymetim bulamazsın 

 

Nakarat 

 

Bir mûyinden ben geçemem 

Yâd elinden mey içemem 

Mest eyledi câm-ı aşkın 

Gayrı dilber hiç seçemem 

 

Nakarat 

 

Bir tenhâda girse ele  

Sarılırdım ince bele 

Dost sağ olsun vefâ etti 

Dünya benim oldu hele 

 

Nakarat 

  



107 
 

Pûselik 

146
a
 

Form: Şarkı  

Beste: ?  Ağa 

 

Ey keremkân-ı şeh-i âlîcenab 

Zerre perversin misâl-i âfitâb 

Himmetinle feyz alıp bî  irtiyâb  

 

Sâye-i lutfunda oldum kâmyâb  

 

Bendenim ey gâzi şâh-ı kâmkâr  

Dergehinde buldum 'izz u îtibâr 

N'ola kılsam kulluğunla iftihâr 

 

Nakarat 

 

Az mı gördük lütf u cûd u himmetin 

Unutulmaz hakk-ı nân u ni'metin 

Câna minnetse aceb mi hizmetin 

 

Nakarat 

 

Padişâhım ben gibi acz u gedâ 

Kangı lütfun şükrünü kılsın edâ 

Bakmayıp noksanıma kıldın 'atâ 

 

Nakarat 

 

Taht-ı  âlîde kılıp ömrün ziyâd 

Hak murâdın üzre kılsın ber murâd 

İltifatınla  derûnum oldu şâd 

 

Nakarat 

  



108 
 

Pûselik 

146
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız  Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

Sana bend olmak ey serv-i sehî âzâdeserliktir  

Tahammül eylemek her cevrine sâhib hünerliktir 

Hırâm tarz u tavrın âşıka hep işvegerliktir 

 

Senin ile görüşmek tâbemahşer bana erliktir 

 

Efendim nîm nigâhın bu dile gâyet yaman geldi 

Benim takrîr-i hâlim gâliba sana yalan geldi 

İnanmazsın a sultânım cihâna hep inan geldi  

 

Nakarat 

 

Çeker dil çille-i aşkı senin aşkınla aşk olsun 

Mey-i şevk-i muhabbetle  hemîşe câm-ı dil dolsun 

Rakîb-i bedlikâ nâr-ı hasetle sararıp solsun 

 

Nakarat 

 

Ölür ayrılmam ey mehrû seni ol rütbe sevdim ben 

Bu Fâik-i dil fikârı cümleden âlâ bilirsin sen 

Şu denli anladım ben kim vefâ yok gayrı dilberden 

 

Nakarat 

  



109 
 

Pûselik 

146
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Gönül geçti güzel senden 

Barışsam da görüşmem ben 

Gücendirdin beni pek sen 

 

Barışsam da görüşmem ben 

Görüşsem de alışmam ben 

 

Severdim ben seni evvel 

Gözüm yaşı olurdu sel 

Rakip de şimdicik engel 

 

Nakarat 

 

Zemin yapma be hey cânım 

Abes yere a sultânım 

Nasıl kaynar sana kanım 

 

Nakarat 

 

Yalandır bu çok uzatma 

Alıp elden bana satma 

Bilir Sâbit ağız atma 

 

Nakarat 

  



110 
 

Pûselik 

147
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Zülfündedir benim baht-ı siyâhım 

Sende kaldı gece vü gündüz nigâhım 

İncitirmiş meğerki seni âhım 

 

Seni sevdim odur benim günâhım 

 

Aşkını saklarım gönlümde nihân 

Gizlice gizlice ağlarım hemân 

El gibi cefâdan eylemem figân 

 

Nakarat 

 

Mübtelâyım senin âhu gözüne 

Bakar bakar âh ederim yüzüne 

Anladım uymuşsun eller sözüne 

 

Nakarat 

 

Sen uyurdun ben de bahtı uyuttum 

Uyutup da tıfl-ı eşki büyüttüm 

Katresiyle deryâları kuruttum 

 

Nakarat 

 

Zülfün gibi açmam sana hayâlim 

Senin boynuna olsun benim vebâlim 

Ben bilirim günâhımı a zâlim 

 

Nakarat 

  



111 
 

Pûselik 

147
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

Nevresîde bir gül-i âl 

Bezm-i hâsa geldi derhâl 

Sordum ol gonca gül kimdir 

Dediler kim yüz feryâl  

 

Yüz feryâl  eyleme âl 

Gönlüm oldu sana meyyâl 

 

Körpedir kaşı kemândır 

Büyüse cevri yamândır 

Âşıkın kadrini bilmez 

Dahî pek körpe fidandır 

 

Nakarat 

 

İşve bağında ol âfet 

Gün bugün bulsun tarâvet  

Görmedim emsâlini ben 

Kendine mahsus kıyâfet 

 

Nakarat 

 

Bak edâ-yı canfezâya 

Şimdilik meyli vefâya 

Hüsnü erdikçe kemâle 

Korkarım başlar cefâya 

 

Nakarat 

  



112 
 

Pûselik 

147
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Serheng İsmâil Ağa [Dellalzâde] 

 

 

Sanırdım ey meh-i nâzım 

Geçer elbet bu niyâzım 

Bilmezlikle açtım râzım  

 

Şimden sonra neme lâzım 

 

 

Gücendirdin beni gitti 

O ülfetler çoktan bitti 

Kırdı kalbim mahzûn etti 

 

Nakarat 

 

Lâyık mıdır böyle etmek 

Bırakıp da beni gitmek 

Mümkün değil gücüm yetmek 

 

Nakarat 

 

Ağyârı da terk eylesen 

Ettim fedâ istemem ben 

Geçti gayrı Sâbit senden 

 

Nakarat 

  



113 
 

Pûselik 

147
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Raksa çıkıp ol dilrubâ 

Kıldı bana cevr u edâ 

Olsun ona vârım fedâ 

 

Ben yâre oldum mübtelâ 

 

Âşıklara etmekte dek  

Mâil cefâ vu cevre pek 

Cân u gönülden şimdicek 

 

Nakarat 

 

Ben görmedim hiç böyle yâr 

Giysileri anber kokar 

Ol dilrubâ pek cilvekâr 

 

Nakarat 

 

Bilmem acep noldu bana 

Oldum esîr-i dilrubâ 

Âzâde iken dâima 

 

Nakarat 

  



114 
 

Pûselik 

148
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Ahmed Ağa 

 

Ol meh beni hiç sormuyor 

Va'dinde de hiç durmuyor 

Üstüne toz kondurmuyor 

 

Buna sabrım pek yanıyor 

 

Gerçi güzel inkâr olmaz 

Kimseden de geri kalmaz 

Ne söylesem sözden almaz 

 

Nakarat 

 

Her murâdın teklif etti 

Her ne ise oldu bitti 

Yine bana hem dek etti 

 

Nakarat 

 

Sürgün ol şûh-i evvel 

Ne diyemdi Nûri'ye el 

Nasıl etti girdi engel 

 

Nakarat 

  



115 
 

Beyâti-pûselik 

149
b
 

Form: Şarkı   

Beste: -  

 

Meyl eyledi cânım sana 

Bilmem ne hâl oldu bana 

Seyrettiğim günden berû 

Ben mübtelâ oldum sana 

 

Nev civânım gül fidanım 

Hasretinle yandı canım 

 

Şirin sühân bir nevcivân 

Sertâbepâ hüsn ile ân  

Yandı ciger hicrân ile 

Kârım benim âh u figân 

 

Nakarat 

 

Misk-i Hoten'dir perçemi 

Gonca-i ra'nâdır femi 

Getir sâkî ol sağarı 

Def  edelim bâri gamı 

 

Nakarat 

 

Dilberlerin mehpâresi 

Âlem onun dîvânesi 

Verdi ziyâ cân u dile 

Ol pertev ruhsâresi  

 

Nakarat 

  



116 
 

Beyâti-pûselik 

149
b
 

Form: Şarkı   

Beste: -  

 

Gelince bezme tenhâ 

Eyler bana cevr u ezâ 

Bilmem nîçün âşıkına 

Ettirmezsin bir dem safâ 

 

Eyleme cefâ nedir bu edâ nâz eyleme gel 

Ah gel gel oyna 

 

Melil mahzûn gönül hâlâ 

Bir gün göster bana cânâ 

Bu dil sensiz âram etmez 

Üftâdeyim sana âyâ  

 

Nakarat 

 

Raks u reftârın güzeldir 

Her tavrın hoş bî bedeldir 

Usûl ile reftâr eyle 

Zevk edecek bir mahaldir  

 

Nakarat 

 

Bu ictinâb neden benden 

Eylemezdim me'mûl senden 

Şuh meşreb bir zarifsin 

Bu edâlar bana neden 

 

Nakarat 

  



117 
 

Nevâ-pûselik 

151
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

                                                         

Bir mahbûb hoş dilrubâ 

Letâfetli şîrîn edâ 

Sevdim amma pek bî vefâ 

 

Cefâ eder her dem bana 

Mecbûr oldu bu dil ona 

 

Kaşları hilâl pâresi 

Güzellerin bir dânesi 

Bende oldum dîvânesi 

 

Nakarat 

 

Sen gibi şirin reftâre 

Mecnûn oldum nedir çâre 

Yaktı tenim aşk-ı nâre 

 

Nakarat 

 

Hub sadâya yok nihâyet 

Etvârı da dürlü hâlet 

Ruhleri verir letâfet 

 

Nakarat 

 

Kaddi fidan bir nevcivan 

Bende seni etti hayran 

Sevdiğimi bildi ayân 

 

Nakarat 

  



118 
 

Nevâ-pûselik 

151
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çünki ey şûh-i fedâyı 

Gönlümü ettin hevâyı 

Eyleme bâri âdâyı 

Sürelim zevk u safâyı 

 

Gel a cânım nev civanım 

Sürelim zevk u safâyı 

 

Nûş edip meclise sen gel 

Ruhlerin oldukça gül gel 

Ben görüp menend-i bülbül 

Eylerim zâr-u nevâyı 

 

Nakarat 

 

N'olur ey serv-i semen-ten 

Gâhî  tenhâ bezme gelsen 

Dinlemezsin nişleyem ben 

Sen a hercâyî recâyı 

 

Nakarat 

 

İşte Vâsıf sâkî âşık 

Cevri ko lütf eyle yazık 

Âşıka etmek ne lâyık 

Böyle vaz'ı nârevâyî 

 

Nakarat 

  



119 
 

Nevâ-pûselik 

152
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Ahmed 

 

Şimdi bildim ben seni ey bî vefâ 

Bî vefâsın bî vefâsın bî vefâ 

Söyle bu rütbe nedir cevrin bana 

 

 

Bî vefâsın bî vefâsın bî vefâ 

 

Çünki aldın gönlümü ey nevcivan 

Bâri rahm et kuluna ey bî aman 

Sensiz ey cânâ benim kârım figan 

 

Nakarat 

 

Sendedir gönlüm benim ey dilrubâ 

Eyleme ben kuluna böyle edâ 

Rahmedersin deyu oldum mübtelâ 

 

Nakarat 

 

Cânıma kâr etti gamzen ey peri 

Dâğ-ı  aşkın sînede vardır yeri 

Hakkı söyler ey güzeller serveri 

 

Nakarat 

  



120 
 

Nevâ-pûselik 

152
a
 

Form: Şarkı  

Beste: İsmâil Ağa [Dellalzâde] 

 

Ey menba'-ı ihsân u atâ şah-ı melek-zâd 

Yoktur senin ihsân-ı hümâyununa ta'dad  

Mesken ola udvânına mülk-i adem-âbâd  

 

Hemvâre meserret ile ömrün ola müzdad 

 

Nusretle hemân gülşen-i kalbin ola rûşen  

Mevlâ ede tevfîk ile tedbîrini ahsen 

Tâ adem ola a'dâyı bed ef'âline mesken 

 

Nakarat 

 

Âlemde hemân kalb-i şerîfin senin ey şah 

Hep feth u futûhâtla mesrûr ola her gâh 

Düşmanlarının gam ile ömrü ola kûtâh  

 

Nakarat 

 

Dâim olasın avn-i Hudâ ile muzaffer 

Etmekte duâ sana kulun mihr-i kemter  

Makhûr ola renc u elem u gamla adüvler 

 

Nakarat 

  



121 
 

Nevâ-pûselik 

152
b
 

Form: Şarkı  

Beste: İsmâil Ağa [Dellalzâde] 

 

Bezm-i târını cemâlin ile pür tâb edelim 

Bu gece meclise gel biz bize mehtâb edelim 

Dil mihnet-zedeyi bâri safâ-yab edelim  

 

Bu gece meclise gel biz bize mehtâb edelim 

Etme külfet eyle rağbet bezmimiz bizim  

Muhabbet-i mehtâb edelim 

 

Şâhbâzım sana bin can ile oldum hayrân 

İntizâr ateşine yakma derûnum her ân 

Râh-ı teşrîfine bakmaktayım ey âfet-i cân 

 

Nakarat 

 

Ne kadar zahmet ise lütf u mürüvvet eyle 

Dâvet-i meclis rindâne icâbet eyle 

Beni bekletme kerem eyle inâyet ile 

 

Nakarat 

 

Nâr-ı hasret ile bu cism-i nizâr sûzandır 

Serteser melek gönül pâdişâhım vîrandır 

Meh yüzün görmeyeli haylice zamandır 

 

Nakarat 

 

Pek recâ eylerim ey dilber-i hurşid-i nazîr  

Gülbe-i tîresini eyle besîmin tenvîr  

İşte budur olmuşken sevdiceğim mâh-ı münîr 

 

Nakarat 

  



122 
 

Hisâr-pûselik 

153
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nâr-ı aşkın yanar tende  

Seni sevdim ne dersen de 

Gül cemâlin göster bana 

Yok tahammül asla bende  

 

Gel rûy-i gül zülfü sünbül gözler elâ 

Lebleri mül gel amân yar amân 

Sana oldu bu dil bende 

 

Şîvelidir her reftârı 

Yaktı beni aşkın nârı 

Bu edâlar nedir böyle âh 

Gönül almak zâhir kârı 

 

Nakarat 

 

O güzele versem selâm 

Ah neşlesem etmez kelâm 

Gel varalım bağçesine 

Gel vaktidir şimdi tamam 

 

Nakarat 

 

Dilber oynar reftâr ile 

Bülbül gibi güftâr ile 

Fesin açmış perçem saçmış 

Rûy-i gülün izhâr eder 

 

Nakarat  

  



123 
 

Hisâr-pûselik 

153
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir  âfet gibi cânândan 

Gönül hoşlandı vazgelmez 

Beğendim hâsıl cândan 

 

Gönül hoşlandı vazgelmez 

 

Edây-i  dâî  reftârın 

Kızarmış gül-i ruhsârın 

Ne yapsın âşık-ı zârın 

 

Nakarat 

 

Öter vaktiyle bülbülveş 

Olur uşşâkına serkeş 

Bulunmaz ona hiç bir eş 

 

Nakarat 

 

Edince şehsuvârım nâz 

Olur uşşâklara hem-râz  

Güzeller içre bir mümtâz 

 

Nakarat 

 

Yine bu Sırrî biçâre 

Gönül verdi o dildâde 

Mecâlim yoktur inkâre 

 

Nakarat  

  



124 
 

Hisâr-pûselik 

154
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Dû çeşmimden gitmez aşkın hayâli 

Kıblem oldu bana dostun cemâli 

Râh-ı aşka süvâr olup gitmeyen 

Ey efendim nice bilir bu hâli 

 

Ben yârin bendesiyim bende-i efgendesiyim 

Bağçesinde bülbülüyüm cânım güldür cemâli 

 

Cân fedâdır mahbûbuna pervâne 

Ya ben ni'çün olmayayım dîvâne 

Gam çekmezem sâyesinde bendeyim 

Âdet olmuş güzel sevmek cihâne 

 

Nakarat 

 

Aşk olursa olur zevkin âlâsı 

Efendim var cümle âlem belâsı 

Leyl u nehâr zikr u fikrim figânım 

Güller gibi çok açılsın safâsı 

 

Nakarat 

 

Bir kerrecik gören o gül cemâli 

Mecnûn gibi olur ânın her hâli 

Tanbûrî'nin arz-hâli u nâmesi 

Halk içinde bende bulsam kemâli 

 

Nakarat  

  



125 
 

Hisâr-pûselik 

154
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Dök zülfünü meydâne gel 

Sür atını ferzâne gel 

Al dâireni seyrâne gel 

 

Bülbül senin gülşen senin yâr amân  

Gel amân âşıkım hayli zamân 

Dil muntazır teşrîfine yâr gel amân 

 

Verdin cevap unvân ile 

Yaktın sînem sûzân ile 

Müştâk sana bin cân ile 

 

Nakarat  

 

Kestin mi târ-ı ülfeti 

Kazdınmı çâh-ı mihneti 

Çektirme bâr-ı firkati 

 

Nakarat 

 

Hıfzî sana bir bendedir 

Hem çâker-i efgendedir 

Gönül gözü hep sendedir 

 

Nakarat 

  



126 
 

Hisâr-pûselik 

154
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

 

Ben âşık-ı dîdârınım  

Dilbeste-i reftârınım  

Âşüfte-i güftârınım  

 

Ey şâh-ı iklîm-i vefâ 

 

Sensin dili mesrûr eden 

Âlemleri mâmur eden 

Hurşîdi gark-ı nûr eden 

 

Nakarat 

 

Bir hande kıl gam-hârına  

Bu hasta-yı nâçârına  

Eyle devâ bîmârına 

 

Nakarat 

 

Zülfün şeb kadar saîd  

Vechin ziyâ-yı rûz-ı îd 

Uşşâk eder vaslın ümîd 

 

Nakarat 

  



127 
 

Hisâr-pûselik 

154
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

 

Eyle kerem uşşâkına ağlatma aman 

Teşrif eyle bezmimize bir gece aman  

Ateşi aşkın cânâ bu tenim sûzan 

 

Âsumana çıktı âhım ey kaşı keman  

 

Bir söz ile nice demdir ki oyalandım 

Â bîvefâ sözlerine candan inandım 

Neyleyeyim seni bana yâr sandım 

 

Nakarat 

 

Canım tende gönül sende geçmezem senden 

Kerem eyle yüz döndürme ey güzel benden 

Ben sana gönül vereli olmuşum benden 

 

Nakarat 

 

Seni gördüm o perçemle beğendim fesle 

Seni kim beğenmez o güzel sesle 

Niçin ülfet ediyorsun herkesle 

 

Nakarat 

  



128 
 

Acem-pûselik 

155
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seyr-i gülzâra buyur ey gülizâr  

Başladı şevkinle feryâde hezâr  

Nâr-ı aşkınla tutuştu lâlezâr  

 

Gel açıl açıldı gülzâr-ı bahar 

 

Tartarak bağlasın şebboları 

Kayd u bend etsin hırâmın cûları 

Çerha çıksın andelibin mûları  

 

Nakarat 

 

Sîneni görsün açılsın yasemin 

Perçemin kılsın perişan fesleğen 

Kaplasın sahrâyı ezhâr-ı çemen 

 

Nakarat 

 

Vâsıf'a sun câm-ı la'lin gül gibi 

Kıl perişan zülfünü sünbül gibi 

Mevsim güldür salın gez gül gibi 

 

Nakarat 

  



129 
 

Acem-pûselik 

155
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Dil verelden hayli demdir 

Çektiğim cevr u elemdir 

Bî mürüvvet bir sanemdir  

 

Bir serâmed gonca femdir 

 

Ağlatır hasretle zâlim 

Cevr ile zâr etti hâlim 

Gülbün-i nevres nihâlim 

 

Nakarat 

 

Görmedim mislin efendim 

Nahl-i nâzım ser-bülendim  

Sevdiğim âlem-pesendim  

 

Nakarat 

 

Âkifâ hasretle zârım 

Âh u efgân cümle kârım 

Bî menendim gülizârım  

 

Nakarat 

  



130 
 

Acem -pûselik 

156
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sakın ey şuh mehpâre 

Gelip yüz verme ağyâre 

Açılma her dil-izâre  

 

Giyip gül gibi al hâre 

Salın sahn-ı çemenzâre 

 

Donanıp bağa sünbüller 

Açıldı lâleler güller 

Figân etmekte bülbüller 

 

Nakarat 

 

Sana ey gonca-i zîbâ  

Ne giysen yaraşır âlâ 

Çiçekli hoş belli amma 

 

Nakarat 

 

Ayartıp bir gül-i endâmı 

Ele al câm-ı gül-fâmı  

Safânın geldi hengâmı 

 

Nakarat 

 

Mey içip zevk-i gülzâr et 

Duyarsa Vâsıf inkâr et 

Vaktidir seyr-i ızhâr et 

 

Nakarat 

  



131 
 

Acem -pûselik 

156
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sevdiğimden düştüm uzak 

Kâr eyledi câna firâk 

Visâline gönül müştâk 

 

Beni gamınla inletme 

Rahmeyle gel ağlatma 

 

Derûnumda gam-ı efkârı 

Eylerim rûz u şeb zârı 

Güldürme rakîbi bâri 

 

Nakarat 

 

Gel bugün meclise tenhâ 

Sun bana bir câm-ı sahbâ  

Visâlinle eyle ihyâ 

 

Nakarat 

 

Gönlüm aldı mahmur yüzün 

Yaktı beni sitem sözün 

Göster bâri güler yüzün 

 

Nakarat 

  



132 
 

Acem -pûselik 

156
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çoktan idim sana hasret 

Hayli çektim sûz-ı firkat 

Hele gördüm gül cemâlin 

Yeter bana bu saâdet 

 

Çeşmin süzer gönlüm üzer 

Mecnûn etti âh bu sözler 

Gel gel aman kalmadı tâkât 

 

Kerem edip teşrif eyle 

Mahzûn etme beni böyle 

Sana çoktan dil muntazır 

Dil hânesin mâmur eyle 

 

Nakarat 

 

Ne gam cevrini çekersem 

Hiç ne mümkün vazgeçersem 

Sensiz bana harâm olsun 

Yâdlar ile mey içersem 

 

Nakarat 

 

Vaad u visâlin uzattın 

Beni pek ırağa sattın 

Lâyık mıdır iki gözüm 

Âşık-ı zârı ağlattın 

 

Nakarat 

  



133 
 

Acem -pûselik 

156
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlüm aldı yine bir kaşı keman 

Yakma gel âteş-i  hicrâna meded 

Yanığım sende beni yakma aman 

 

Nev nihâlim nevresîdem nevcivânım 

Böyle rakkâs gelmemiştir çok zaman 

Aman aman ah Pinayot 

 

Sana yetişir sanma tehî  

Nigehin bezl edip  âşıka gehî  

Dağdâr olsam ey serv-i sehî 

 

Nakarat 

 

Âşıkım aşkınla berbâd 

Nice bir cevr u cefâ u feryâd 

Kalmadı tâb u tevânım imdâd 

 

Nakarat 

 

Âşık oldum Pinayot gözlerine 

Mâil oldum o şirin sözlerine 

Söz olur mu o siyeh benlerine 

 

Nakarat 

 

Dilzâra güzelim rahmin yok 

Mübtelâlarda sana ben gibi bir âşık yok 

Neyleyim zerre kadar bendene hiç meylin yok 

 

 

Nakarat 



134 
 

Acem -pûselik 

157
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Mâhitâbım meclise gelsen safâ müzdâd olur 

Neş'e- i tâbı ruhinle dilde sad feryâd olur 

Belî şâhım yüzü mâhım yar neşât âbâd olur 

 

Âşıka âh eylemek her rûz u şeb mûtad olur 

Zevke gel bu hâne-i kalbim neşât âbâd olur 

 

Gel leb-i deryâda cânâ zevk-i mehtâb edelim 

 La'l-i nâbınla müdâmâ âlem-i âb edelim 

Sen arak-rîz olduğun uşşâka işrâb edelim  

  

Nakarat 

 

Gel çığırtma tâgî şarkılar begim âlem duyar 

Hem yine lâzım kemân-ebrû o rütbe âh u zâr 

Böyle yerde muhtasar bir mûsikî faslı uyar 

 

Nakarat 

 

Şâkirindendir bu şeb ey mâh zevke dâvete 

Dil safâyab olacak çok şey bulur cemiyyette 

Hep onun rengin edâsıdır sebebger meyyite 

 

Nakarat 

  



135 
 

Acem -pûselik 

157
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gel ey şûh-i siyehçerde  

Hevâyî kâkülün ser de 

Görünsün aks-i endâmın 

Bana mir'ât-ı sâğarda 

 

Güzelsin şûh fettânsın 

Fidansın sen şu âlemde 

Aman aman aman fidansın 

 

Görenler oldu dilbeste 

Bakılmaz gamzesi meste 

Güzeldir kâmeti mevzûn 

Fidan ismine şâyeste 

 

Nakarat 

 

Acep rakkas bezmârâ  

Nedendir böyle istiğnâ  

Bir elde deste bir gül tut 

Bir elde kâse-i sahbâ 

 

Nakarat 

 

Eğer olsan gözü âhu 

Benimle hem bile zânû  

Sana tesir eder elbet 

Acemle pûseliktir bu 

 

Nakarat 

  



136 
 

Acem -pûselik 

157
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Naz ile geldi meydâna 

Velvele saldı devrâna 

Gönül mürgü kondu şimdi 

Gül yanında bir fidana 

 

Ah yanıyor ten aman aman ama 

Aşkınla ben dîvâneyim 

Mestâneyim dîvâneyim 

Dîdesi mahmur fidana 

 

Gönül verdim etvârına 

Hüsn ü edâ reftârına 

Gülşen içre bülbül âşık 

Şekker  gibi güftârına 

 

Nakarat 

 

Raksederek meclise gel 

Üftâdene vermek kesel 

Dîdebândır bülbül-sabâ 

Dokunmasın zülfüne el 

 

Nakarat 

 

Bûy çekip âvâre gezme 

Gel yanıma otur bezme  

Dinleimdi mızrâbında 

Acemle pûselik nağme 

 

Nakarat 

  



137 
 

Acem -pûselik 

157
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Yıldız gibi bak o parlar 

Edâ ile dilber oynar 

Her usûlde mâhir olmuş 

Frenkçede etti karar 

 

Neyleyim pek hercâyidir 

Ruhsat vermez ol safâya 

 

Teşrif et etme inadı 

Duyulursun deyme adı 

Âşıkları mâbeyninde  

Billur gerdan olur adı 

 

Nakarat 

 

Değildir ol bize mâil 

Onun tab'ı zülfe kâil 

İnce belli billur gerdan 

Hüsnüne zülfü etme hâil  

 

Nakarat 

 

Semtime hiç bakan yoktur 

Bilirim âşıkın çoktur 

Hamdolsun dilberlerden 

Bizim de gözümüz toktur 

 

Nakarat 

Deryâ gibi gönül çağla 

Nâr-ı aşkla ciğer dağla 

O beyaz billur gerdana 

Hoş yaraşır pembe bağla 

Nakarat 



138 
 

Acem -pûselik 

158
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nev hilâlim işte ıyd  eyyâmıdır 

Âleme zevk u safâ hengâmıdır 

Leblerinden bûse ver uşşâkına 

 

Vaktidir cânâ şeker bayramıdır 

 

Kimmiş ol şirin dehân nâzik edâ 

Bir şeker renginde kabâ 

Tatlı dille eylemekte merhabâ 

 

Nakarat 

 

Âferin etvârına ahlâkına 

Acı söz söylemez hiç uşşâkına 

Tatlı yüz göstermede müştâkına 

 

Nakarat 

 

Fazla verdi bana la'l-i teri 

Lebbeleb etmiş iken ol dilberi 

Şarkı için bu kelâm-ı sükkeri 

 

Nakarat 

  



139 
 

Acem -pûselik 

158
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çün erdi hengâm-ı bahar 

Gel açıl ey gonca dehen  

Cünbüş zamânıdır bu dem 

Gel bağa ey gül-pîrehen 

 

Aman aman aman cânım 

El aman vây 

 

Ey servi kad hoş edâ 

Ey nev nihâl pür safâ 

Gülzâra gel kılma cefâ 

Bekler kudûmun yasemen 

 

Nakarat 

 

Çeşmin gibi dil hastadır 

Ol gîsû ona bestedir 

Cevrinle hem işkestedir  

Rahmeyle gel ey simten 

 

Nakarat 

 

Aşkınla dil her subh u şâm 

Yanıp yakılmakta müdâm 

Râşid'dir ey nâzik hırâm  

Her dîdesinden kan döken 

 

Nakarat 

  



140 
 

Acem -pûselik 

158
b
 

Form: - 

Beste: Hâfız Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

Aman ey şûh-i nâzende 

Gamınla yandı dil tende 

Tahammül kalmadı bende 

 

Mürüvvet yokmu hiç sende 

 

Beni vakf-ı telâş ettin 

Sirişkim kanlı yaş ettin 

Bütün râzımı fâş ettin 

 

Nakarat 

 

Nevâziş eyleyip evvel 

Bana gülsün mü şimdi el 

Aman küsme efendim gel 

 

Nakarat 

 

Olursan râzı her neyle 

Vereyim küsme affeyle 

Gücenme cüz'î bir şeyle 

 

Nakarat 

 

Ederim rûz u şeb zârı 

Unutma ben dilfigârı  

Küser mi âşıka yâr 

 

Nakarat 

  



141 
 

Arazbâr-pûselik 

159
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Düşmeli hâkipâyine  

Sarmak için cân u tene 

Sen şeh-i nâzik bedene 

 

Ermez elim neyleyeyim 

Bir gayrı yâr sevmeyeyim 

 

Merhamet uşşâka kanî 

Yoksa unuttun mu beni 

Çekmeye pehlûye seni 

 

Nakarat 

 

Mazhâr-ı lutf u himmete 

Kim erişir bu devlete 

Meyve-i nahl-i vuslata 

 

Nakarat 

 

Gezer ol şûh farfara 

Hüsn ile mâhpeykere  

Kâmet-i  nâz-ı dilbere 

  

Nakarat 

  



142 
 

Arazbâr-pûselik 

159
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Gönlüm aldı ol gül-i sîmin yelek 

Tavrı müstesnâ güzel reftârı pek 

Bir getirmiş böyle mahbûbu felek 

 

Kız mı oğlan mı bilinmez bir küçük 

 

Böyle şûh-i tâze kim vermez dili 

Destine takınca nâz ile zili 

Eyler üftâde cihânı hâsılı 

 

Nakarat 

 

Bak edây-ı şûhuna gâyet zarîf 

Hâl-i uşşâkı n'olur olsa ârif  

Raks u reftârı müsellem pel latif 

 

Nakarat 

 

Kâkülün ruhsârı dökse ol peri 

Olmamak mümkün mü âşık serseri 

Görmedim böyle edâlı dilberi 

 

Nakarat 

 

No'la ben âh eylesem şimden gerû 

Eyleyip vaslın Ferîdâ arzû 

Pek letâfetli civân mahrû 

 

Nakarat 

  



143 
 

Arazbâr-pûselik 

160
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Beni cevrinle zâr etme 

Dil-i nâçârım incitme 

Koyup tenhâ beni gitme 

 

Bana nâz u niyâzım gel gel gel gel 

Aman ey çâre sâzım gel 

 

Kanî ahd ettiğin demler 

Gönül şimdi ona ağlar 

Hâyâlinle bunu söyler 

 

Nakarat 

 

Sana bu rütbe ey âfet 

Ben oldum bâdî-i şöhret 

Beni kıl lâyık-ı vuslat 

 

Nakarat 

 

Dil-i Râif gibi zârım 

Gam-ı hicrinle pâmâlim  

Senin aşkınla nâçârım 

 

Nakarat 

  



144 
 

Arazbâr-pûselik 

160
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Sâyende cihân halkı olup emn ile memnûn 

Olmakta gönüller senin eltâfına meftûn 

Tab'ında safâ ömr-i şerîfin ola efzûn 

 

Eltâf-ı hudâdâd eyle ey şâh-ı ferîdûn 

 

Ekdâr-ı dehirden seni hıfz eyleye Mevlâ 

Zâtındır senin efendim âsâyiş-i dünyâ 

Âlî himemin eyledi âlemleri ihyâ 

 

Nakarat 

 

Gülzâr-ı safâda olasın gül gibi hurrem 

A'dâ-yı bed endîşen ola hüzünle pür gâm 

Mansûr u muzaffer olasın fetihle her dem 

 

Nakarat 

 

Rahmî  işitip söyledi bülbüllere zehre  

Tevfîk-i zafer yâver ola avn ile behre  

Zâtın gibi bir şâh-ı cihân gelmedi dehre 

 

Nakarat 

  



145 
 

Arazbâr-pûselik 

160
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gelmez ey şûh aşkın kâle 

Noldu sebep infiâle  

Söyle sen bu bî-mecâle 

 

Noldu sebep infiâle 

 

Doğru söyle ey gül beden 

Gücenmenin aslı neden 

Ancak niyâzım bu senden 

 

Nakarat 

 

Gayrı tecâhül bir yana 

Arz eyleyim hâlim sana  

Gâyet merak oldu bana 

 

Nakarat 

 

Bin merde olan ülfet 

Zevkimize dâir sohbet 

Âgâh bunda var bir hikmet 

 

Nakarat 

  



146 
 

Arazbâr-pûselik 

160
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Serde döndü çekti kâmet 

Gün bugün oldu kıyâmet 

Buldu gittikçe tarâvet 

 

Ol gül bâğ-i letâfet 

 

Nîm nigehle bana baktı 

Sîneye bir od bıraktı 

Nâr-ı aşka âh yaktı 

 

Nakarat 

 

Dil onu tenhâ kapata 

Bir gece koynumda yata 

Aşkıyla ala sata 

 

Nakarat 

 

Güllü patiste  libâsı 

Başkadır tavr u edâsı 

Âşık eyler cümle nâsı 

 

Nakarat 

 

 

Bülbül-i gülzâr-ı işve 

Mâlik envâ' -ı şîve 

Cümle hüsn  ânı cilve 

 

Nakarat 

  



147 
 

Arazbâr-pûselik 

161
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Oyna çıkınca ol âftâb 

Seyredenler olur bîtâb 

Yeter ettin bağrım kebâp 

 

Aman aman kaşı keman 

Cevr eyleme hâlim yaman 

 

Bir güzele uymaz o yâr 

Bir görünce kanım kaynar 

Âşıkların vardır hezâr 

 

Nakarat 

 

Hakka dehen beyaz gerdan 

Kim görürse olur hayran 

Aklım aldı o mûmiyan 

 

Nakarat 

 

Öyle güzel hûri misâl 

Girmez ele o hûb cemâl 

Revnak gelir güler meydân 

 

Nakarat 

  



148 
 

Arazbâr-pûselik 

161
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Bir gül olmaz verd-i handânım gibi 

Bir güzel yoktur keremkânım gibi 

Bendeyem bir şâha sultânım gibi 

 

Ey peri sevdim seni cânım gibi 

 

Her ne denli cevr edersen de bana 

Sevmezem ben senden özge dilrübâ  

Gönlümün sensin hayâli dâimâ 

 

Nakarat 

 

Tarz u tavrın gâyet eyle dilnişîn  

Gönlümü verdim sana ey nâzenîn 

Saklamam senden bunu ben ba'dezîn 

 

Nakarat 

 

Her nedenli vasf edersem lâyıkın 

Ben senin cân ile oldum âşıkın 

Kadrini bil gel bu benden Fâik'in 

 

Nakarat 

  



149 
 

Arazbâr-pûselik 

161
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Kemânî Edhem Ağa 

 

Gördükde seni ey dilpesendim 

Etvârını ben gâyet beğendim 

Üftâden oldu bu dil efendim 

 

Etvârını ben gâyet beğendim 

 

Cân içre cansın tâze fidansın 

Mislin bulunmaz bir nevcivansın 

Yoktur nazîrin bir dilrübâsın 

 

Nakarat 

 

Sevdim seni ben ülfeti kurdum 

Gözleri güzel ben seni buldum 

Böyle edâyı hep sende gördüm 

 

Nakarat 

 

Mihrî'ye lutfet etme eziyet 

Gel bezme bu şeb âmâde işret 

Ülfet edelim ağyâra nisbet 

 

Nakarat 

  



150 
 

Arazbâr-pûselik 

161
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Sen ey şâh-ı melek-sîmâ 

Cihânı eyledin ahyâ 

Heman sağ ol keremkâra  

 

Cihânı eyledin ahyâ 

 

Cihân lûtfunla buldu şân 

Senindir  ba'dezin devrân 

Açıl gül gibi ol handân 

 

Nakarat 

 

Nice şâhım meserretle  

Salın gez izz u rif'atle 

Demâdem şevk u nusretle 

 

Nakarat 

 

Kemân ney gâhîce tanbûr  

Efendim dinle ol mesrûr 

Derûnundan gam olsun dûr 

 

Nakarat 

 

Olup eslâfına fâik  

Safâlar eylesin lâyık 

Dua eyler kulun Fâik 

 

Nakarat 

  



151 
 

Arazbâr-pûselik 

162
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi [Balıkçı / Mehmed] 

 

Ey şûh-i âşub-i cihân 

Etmekteyim her dem figân 

Hiç kalmadı tâb u tüvân 

 

Rahmeyle cânâ el aman 

 

Kıl nîm nigehle iltifât 

Bu mürde-dil bulsun hayât 

N'olsun bu temkîn u sebât 

 

Nakarat 

 

Ettikçe ben sana niyâz 

Sen eyledin cevri dirâz  

Ey âfet-i sermet-i nâz 

 

Nakarat 

 

Aşkın ile ey rûyî mâh 

Rif'at eder  feryâd-ı  âh 

Olmaktadır hâlim tebâh  

 

Nakarat 

  



152 
 

Gerdâniyye-pûselik 

162
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Hüsünde sânîsi yok bir şûh-i ferdim var benim 

Dahî yâd el değmedik bir tâze verdim var benim 

Onun için bülbül âsâ rûy-i zerdim var benim 

 

Kangi derdim söyleyim dağlarca derdim var benim 

Yâre te'sir eylemez bir âh-ı serdim var benim  

 

Yâr-ı şemşir-i muhabbetle yüreğim yaralı 

Zahm-ı hicrânım onulmaz değmedikçe yâr eli 

Hâtırım mahzûn sînem dağlı bağrım yaralı 

 

Nakarat 

 

Bana nisbet ol perî ağyârın olup hemdemi 

Başıma tenk etti evzâ-ı sitemle âlemi 

Bir taraftan cevr-i yâr bir yandan yârân-ı gamı 

 

Nakarat 

 

Gayrıyla gördükçe hem âgûş-ı ülfet-i yârimi 

Âh edip mümkün mü ifşâ etmemek esrârımı 

Bir gülün mecbûruyum hiç sorma hâl-i zârımı 

 

Nakarat 

  



153 
 

Gerdâniyye-pûselik 

162
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Arttı dilde aşk u şevkim  

Tâzelendi yine zevkim 

Gel meclise nâz eyleme 

Senin ile gelir keyfim 

 

Ah safayo elâ do ligora tumtu 

Bese filiso âh Petro (rumca) 

 

Pek güzeldi kaşı gözü 

Şeker gibi tatlı sözü 

Âşıkına cevr eyleme 

Çok cefâya yoktur yüzü 

 

Nakarat 

 

Galata'da bir dânedir 

Bakışları mestânedir 

Âşıkına etmez nazar 

Bilmem nîçin bîgânedir 

 

Nakarat 

Pek tâzedir küçücüktür 

Koklayacak bir çiçektir 

Seni seven âşıkların 

Ne cefâlar çekecektir 

 

Nakarat 

Küçücükten pek parladın 

Şöhretlendin meydan aldın 

Dilber türlü edâlarla 

Âşıkların gönlün aldın 

Nakarat 



154 
 

Gerdâniyye-pûselik 

163
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Başka âlem var bu mevsimde şitâ eyyâmıdır 

Meclis-i sohbette âheng-i nevâ eyyâmıdır 

Geceler hûbân ile zevk u safâ eyyâmıdır 

Hâsılı kıştır beğim terk-i riyâ eyyâmıdır 

 

Dem-i uşşâktan mecliste şimdi sad hezâr  

Nağme-i pürsûz ile dildâde göster nakş-ı kâr  

Çokta tadvîl etme gerdâniyede eyle karâr 

Pûselik faslın tamam et kim sabâ eyyâmıdır 

 

Zevk u sohbet kıştadır gerçi bahârın nâmı var 

Subhu var ise onun ama bunun akşamı var 

Her işin bir vakti her bir âlemin hengâmı var 

Şimdi dilberlerle evde inzivâ eyyâmıdır 

 

Sînene baktım serâser nûra gark olmuş yine 

Kâmetin ser tâ kadem billura gark olmuş yine 

Gerden-i pâkin siyeh semmûra gark olmuş yine 

Sevdiğim salın yürü hüsn ü bahâ eyyâmıdır 

 

Fasıl derler böyle mevsimlerde gezme serseri 

Sayd-i hûbân etmeğe yabana gitme gel beri 

Avlayam dersen batakta ğarta vahşîleri 

Dergeh-i pîr-i mugâna  ilticâ eyyâmıdır 

  



155 
 

Gerdâniyye-pûselik 

163
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nazar ettim bir dilbere  

Sevdâ yeli esti sere 

Bu bir başka nev edâdır 

Beyaz fesde sarı çevre 

 

Nev civanım gel a canım buyur bize nazlı yârim 

Seni sevenler saranlara nâz eyleme kuzu yârim 

 

Gel sun bize câm-ı sahbâ 

Dilde gamın olsun hebâ 

Cevr eyleme gel Yanako 

Nâr-ı aşkın bende hâlâ 

 

Nakarat 

 

Hüsnün güzel cilvelidir 

Endâmın pek şîvelidir 

Âşıkına bir şeftâlu 

Elbet kuzum vermelidir 

 

Nakarat 

 

Aldı gönlüm bin âl ile 

Çok can yakar bu hâl ile 

Âşıkların âmâdedir 

Güzel oynar miskâl ile 

 

Nakarat 

  



156 
 

Gerdâniyye-pûselik 

163
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yosma rakkas nâzik edâ 

Reftârına canlar fedâ 

Çarptı beni mest eyledi 

Çârpareden gelen sadâ 

 

Rum dilberi ince belli şeker gibi tatlı dilli 

Gel ey dilber bir bûse ver zevk edelim gel velvele 

 

Cihanda hüsnü velvele 

Zülfü teli girmez ele 

Raksını gâyet beğendim 

Mâil oldum ince bele 

 

Nakarat 

 

Fermenenin gör elini 

Dayı kesim  sar şalını 

Çeşmin süzüp eyle nazar 

Âşıkların gör hâlini 

 

Nakarat 

 

Meclise gel ey meh bu şeb 

Âşıka ver zevk u tarab 

Nâz ederek eyle icrâ 

Rum u acem raksını hep 

 

Nakarat 

  



157 
 

Gerdâniyye-pûselik 

163
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Keremkânî efendim gel gül yüze 

Bülbül gibi hasret oldum gül yüze 

Günde yüzün elli kerre görsemde 

Tamahkârım gözüm doymaz gül yüze 

 

Âh neylesem yâre bir haber göndersem 

Mahzûn gönlümü mesrûr eylesem 

Âh Âh sen gel gül yüze 

 

Nâr-ı firkat yerden göğe erişti 

Burc-ı  kamer âhım ile görüştü 

Yüz elli ayda bâri ömrünü 

Zâhir bâtın yıldızımız barıştı 

 

Nakarat 

 

Teşrîfinle hânemizi şen ettin 

Bizi böyle mest u hayran sen ettin 

Gül yüz ver kim kademine yüz sürem 

İltifatınla keremi sen ettin 

 

Nakarat 

 

Ne mümkündür ben durayım yüz yüze 

Söyleyemem hâl-i aşkı yüzyüze 

Sultân-ı aşk dergâhında Tanbûrî 

Çek çileyi bir gün gelir yüz yüze 

 

Nakarat 

  



158 
 

Mâhur-pûselik 

164
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

                      

Ey şâh-ı vefâ göster lütf u kerem-ârâ 

O reng-i adâlette bulunmaz sana hempâ  

Ben nicesinin etmeyim evsâfını inşâ 

 

Şâhım beni lütfun ile sen eyledin ihyâ 

 

Göstermesin âlâm u keder hiç sana Yezdân 

Hep zevk u meserretle derûnun ola handân 

Etmekteyim ed'iyeni ben şevkle her ân 

 

Nakarat 

 

Günden güne mehzûm ola  a'dâ-yı bed efkâr 

Dâim olasın böyle meserretle ferahkâr 

Ben eyleyemem lütf-i hümâyûnunu inkâr 

 

Nakarat 

 

Her subh u mesâ etti zebânım bunu evrâd 

Envâ' -ı futûhatla seni hak ede dilşâd 

Etsin bu kulun Mihrî dahî şarkılar inşâd 

 

Nakarat 

  



159 
 

Mâhur-pûselik 

164
b
 

Form: - 

Beste: Ketânî Hâfız 

 

Reşk-efgen müşk-haten 

Geysûların tâkat şiken  

Bu hüsn-i ân sende iken 

 

Ey gülizâr ey gonca fem 

Bülbül gibi dildâdenim 

 

Sensiz cihânı neylerim 

Bir nûr u ferdir ahterim  

Rûz u şebânım isterim 

 

Nakarat 

 

Kaşın yâyî katî yaman 

Tîr-i müjenden el aman 

Şast-ı nigehle etme kan 

 

Nakarat 

 

Hâfız kulun dilhastedir 

Bahtı dahî pür bestedir 

İhsânına şâyestedir 

 

Nakarat 

  



160 
 

Mâhur-pûselik 

165
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Mustafa Ağa 

 

Ey şâh-ı ekalîm-i sehâ mün'im-i âlem 

Tâ kadr lütf u himemin manzar-ı hâtem 

Â'dâ-yı bed-evzâın olup kahr-ile mukham 

 

Zât-ı şeref ünvânına tevfîk ola tev’em 

 

Esrar-ı nühüfte nağmen tab'ına beste 

Sıytın bu tarabhâne-i âlemde huceste 

Eyler nigehin gussadan ehl-i dili reste  

 

Nakarat 

 

Evsâf-ı pesendîdeni tavsîfe ne hâcet 

Kadrin senin âlâ bilir erbâb-ı zarâfet 

Şevketli efendim dilerim tâ-be kıyâmet 

 

Nakarat 

 

Olmaz mı Saîdâ sana bin canla kurban 

Kıldın yine eltâf-ı hümâyununa şâyân 

Ey gülben-i gülzâr-ı kerem menbâ-ı ihsân 

 

Nakarat 

  



161 
 

Mâhur-pûselik 

165
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Mustafa Ağa 

 

Ey nihâl-i bağ-ı ihsân u atâ 

Sâye-i lütfun senin ayn-ı vefâ 

Eylerim yüzler sürüp her şeb duâ 

 

Bezm-i hâsında nideyim olsun safâ 

 

Rûy-i tedbîrin adâlettir senin 

Her işin mahzâ kerâmettir senin 

Âleme zevkin inâyettir senin 

 

Nakarat 

 

Kudretim yok methe ey âlî neseb 

Kilk-i nâçîzim dahî eyler edep 

Ey şehinşâh-ı hünerver rûz u şeb 

 

Nakarat 

 

Bende-i kemter Saîd kâmkâr  

Eyler evsâfınla her dem iftihâr 

Şevk ile her saatin etsin güzâr 

 

Nakarat 

  



162 
 

Tâhir-pûselik 

166
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seyret ol nâzik edâyı 

Misli yok şûh-i fedâyı 

Çekmek istersen cefâyı 

 

Sev gönül ol dilrübâyı 

 

Düş olan ol serv-i nâze 

Düşsün aşkıyla niyâze 

Maksadın sevmekse tâze 

 

Nakarat 

 

Seyreden rengin hırâmın 

Nûş eder mecliste câmın  

Yâr sevmekse merâmın 

 

Nakarat 

 

Tavrı hoş bir ince beldir 

Her edâsı bî bedeldir 

Ülfeti gâyet güzeldir 

 

Nakarat 

 

Görsün ol nevres nihâli 

Meşrebi pek lâubâli 

Sen dahî Vâsıf misâli 

 

Nakarat 

  



163 
 

Tâhir-pûselik 

166
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Meyl edip bir gül-izâra 

Döndüm aşkıyla hezâra 

Başladım feryâd u zâra 

 

Âşıkım âşık ne çâre nev fidanım âh 

Kaşı kemanım neyleyim ben âşıka 

Pek bîgânesin    

 

Sînenin ey şûh gülten 

Farkı yoktur yâseminden 

No'la senden geçmesem ben 

 

Nakarat 

 

Kimde var bu bî bedel bel 

Halk acep mi baksa bel bel 

Nâfile dahl etmesin el 

 

Nakarat 

 

Câne kâr etti tegâfül 

Dâhi yetmez mi tecâhül 

Ben tehî etmem tehammül 

 

Nakarat 

 

Tâ bu rütbe ey kaşı yâ 

Çilleni çekmezdim ammâ 

Şöyle bilsinler ki hâlâ 

 

Nakarat 

  



164 
 

Tâhir-pûselik 

167
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ey gonca-i gülzâr-ı nâz 

Nâz eyleme açıl biraz 

Güller açıldı geldi yaz 

 

Nâz etme gel açıl biraz 

 

Var iken ol rengin izâr 

Olmaz mı mecbûrun hezâr 

Geldi dem evvel bahâr 

 

Nakarat 

 

Ey verd-i bağ-ı imtiyâz 

Gel bezme dinle söz ü sâz 

Lütfu çok eyle cevri az 

 

Nakarat 

 

Mey içip et cûş u hurûş 

Olmak  revâ mıdır  hamûş  

Geldi zaman ıyş u nûş  

 

Nakarat 

 

Ey gülnihâl-i serfirâz 

Ağyâra etme keşf-i râz 

Eyler sana Vâsıf niyâz 

 

Nakarat 

  



165 
 

Şehnâz-pûselik 

167
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nihân oldum bugün ol âfet-i devr-i zamânımdan 

Firâk-ı yâr ile ayrılmışım tâze civânımdan 

Aman ey çerh geç reftâr-ı mürüvvet yok mudur sende 

 

Erişmez mi bize bir nev haber kâş-ı kemânımdan 

 

Garip kaldım bu yerde ey tâze gül-i hamrâ 

Gamınla ağlarım her rûz u şeb âh u figan-ı veylâ 

Ciger püryân bu sînem nâr-ı hasretle yanar her ân 

 

Nakarat 

 

Demâdem lütf edip vaslın diriğ etme efendim sen 

Nîçin pinhan edersin hüsnünü zülf-i kemendim sen 

Gözüm yollarda kaldı gel yetiş hûri menendim gel 

 

Nakarat 

 

Söz olmaz bu edâya tavr u reftâra pesendim var 

Cihanda misli yok bir dilber-i rânâ efendim var 

Bütün dünya değer şûh-i levendim şehlevendim var 

  

Nakarat 

  



166 
 

Şehnâz-pûselik 

167
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gelmez oldun sevdiğim hiç yanıma 

Varsa girmektir murâdın kanıma 

Gönlüm aldın bâri kıyma canıma 

 

Bir niyâzım var benim sultânıma 

Bir teselli ver dil-i nâlânıma 

 

Hasret-i rûyinle hâlim pek yaman 

Sormaz oldun hâtırım nolsun aman 

Kaçma benden kaçma ey şûh-i cihan 

 

Nakarat 

 

Hiç tahammül kalmadı âzârına 

Merhamet kıl âşık-ı nâçârına 

Dur efendim ahdine ikrârına 

 

Nakarat 

 

Firkatinle olmada bağrım kebap 

Etmesin üftâdelerden içtinâb 

Sevdiğim yok mu bize şâfî cevap 

 

Nakarat 

 

Bunca demdir mübtelâ gönlüm sana 

Bendene rahmetmeyip kıldın cefâ 

Bir şeb ağyârı fedâ kıl gel bana 

 

Nakarat 

  



167 
 

Şehnâz-pûselik 

168
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kıldın nigeh-i lütfun ile gönlümü âbâd 

Zevkin senin ey şâh-ı cihânım ola müzdâd 

Düşmanlarını gam ile Hak eyleye berbâd 

 

Zevkin senin ey şâh-ı cihânım ola müzdâd 

 

Gâhîce huzurunda çalınsın ney ile tanbûr 

Zevkinle senin bendelerin hep ola mesrûr 

Hemvâre derûnundan ola dert ü keder dûr 

 

Nakarat 

 

Sâyende cihân oldu bekâm ey şeh-i dânâ 

Eltâf-ı hümâyûnun eder âlemi ihyâ 

Sen görme efendim gamı durdukça bu dünyâ 

 

Nakarat 

 

Mihrî kulunun derdi budur ey şeh-i âlem 

Cünbüşle safâ eyle hemân çekme sakın gam 

Hep feth u meserretle derûnun ola hıram 

 

Nakarat 

  



168 
 

Şehnâz-pûselik 

168
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ey kâmda halk-ı cihân şâh-ı mükerrem 

Her demde senin kalb-i şerîfin ola hürrem 

Udvânın ola sadme-i şemşîr ile pür gam 

 

Yanında refîkin ola tevfîk demâdem 

 

Bir bende-i mudhik ola müjde sana güyâ 

Bezminde nedîmende meserret ola şâhâ 

Takdîre muvâfık kıla tedbîrini Mevlâ 

 

Nakarat 

 

Ey menba-ı ihsân u inâyet şeh-i pür dâd 

Mecmû' -i cihân sâye-i şâhâne ki dil şâd 

Düşmanlarının meskeni olsun adem-i âbâd 

 

Nakarat 

 

Örnek  safâda otur ey dâver-i devrân 

Âsâyiş ile vere hüdâ ömr-i firâvan  

Sâmi değil âlem dahî sen şâha duâhan 

 

Nakarat 

  



169 
 

Şehnâz-pûselik 

168
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlüm o şûh-i gülîzâr 

Aşkıyla etti çün hezâr  

Olmaz cihânda böyle yâr 

 

Hem dilrübâ hem cilvekâr 

Ah n'ola olsa bana yâr 

 

Bak hüsn ü ânı perçeme 

Akranı gelmez âleme 

Söz yok o şûh gülfeme 

 

Nakarat 

 

Ol serv-i kad bî misâl 

Tâze yetişmiş bir nihâl 

Meyl etmemek emr-i muhâl 

 

Nakarat 

 

Âgûşa lâyık bir meyân 

Nolur sarılsam her zamân 

Doğrusu ol serv-i revân 

 

Nakarat 

 

Bir gece olsa bana râm 

Alsam felekden ben de kâm 

Seyret o nahl-i nevhırâm 

 

Nakarat 

  



170 
 

Şehnâz-pûselik 

168
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bugün bir bî aman gördüm 

Kimin cânânıdır kimdir 

Katî nâmihribân gördüm 

 

Kimin cânânıdır kimdir 

 

Bulunmaz hüsnüne sânî 

Değil mesmû akrânı 

Cihânın şuh u fettânı 

 

Nakarat 

 

O cânım kâmet-i dilcû  

Hırâman serviveş her sû 

Mükahhal gözleri âhû 

 

Nakarat 

 

Serâmed dilber-i rânâ 

Ne gelmiş ne gelir hâlâ 

Murâd üzere güzel amma 

 

Nakarat 

 

Ne mümkün dâniş bî bedel 

Görüpte olmaya mâil 

Bilinmezse katî müşkül 

 

Nakarat 

  



171 
 

Şehnâz-pûselik 

169
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nihâl ince belsin 

Tâze şûh bî bedelsin 

Misli bulunmaz güzelsin 

Sen bana gâyet emelsin 

 

Dil gamınla serseridir 

Olsa meftûnun yeridir 

Çok zamanlardan beridir 

Serde aşkın bir belâdır 

 

Söylemek hâcet ne hâlim 

Zevk u vaslındır hayâlim 

Nice vazgeçsin a zâlim 

Sana gönlüm mübtelâdır 

 

Sen kime oldun giriftâr 

Âh edersin böyle her bâr 

Sevdiğin şûh-i sitemkâr 

Söyle kangı dilrübâdır 

 

Nûş-i câm et ko inadı 

Bâde olsun şevke bâdı 

Vâsıf'ın senden murâdı 

Zevk-i vaslını ricâdır 

  



172 
 

Şehnâz-pûselik 

169
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sevdim seni zülf -i nigâr 

Kerem eder belki o yâr 

Cünbüşüne pesend ettim 

Aşkın ile bağrım yanar 

 

Bir kere varsam tenhâca kalsam 

Belki gönlü olur sînesi 

 

İlk usûlde aldı beni 

Gümüşten ak yâr sînesi 

Ben ömrümde işitmedim 

Böyle güzel tavşan sesi 

 

Nakarat 

 

Nazîri yok bir dilberdir 

Gâyet hoşça usul benddir 

Hem oynayıp hem söylemek 

O da ancak hünerdendir 

 

Nakarat 

 

Şiddet artar aşkın nârı 

Bu dertli kalbe bâri 

Bir kaç bûse Tanbûrî'ye 

Teskin olur belki nârı 

 

Nakarat 

  



173 
 

Şehnâz-pûselik 

169
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Mustafa Ağa    

 

Şâhım nice ben olmayam eltâfına meftûn 

Şâdî-i cihân lütf u hümâyununa merhun 

Her lahzâ edersin kulun ihsân ile memnûn 

 

Durdukça cihân ömrü şerîfin ola efzûn 

 

Devrinde senin kalmadı bir mürdem-i nâkâm 

Hep bendelerin matlabını eylediler râm 

Udvânını kılsın nigeh-i kahrıyla i'dâm 

 

Nakarat 

 

Vassâfın iken ins ü melek ey şeh-i dânâ 

Mümkün mü efendim edeyim medhini inşâ 

Her subh u mesâ âlemi adlin eder ahyâ 

 

Nakarat 

 

Dergâhına rû-mâl olarak rûh-i revânım 

İhlâs-ı derûn üzere Saîd ed'iye-hânım 

Ey şâh-ı keremver budur evrâd-ı zebânım 

 

Nakarat 

  



174 
 

Şehnâz-pûselik 

169
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Mustafa Ağa 

 

Ey gül gülzâr-ı iklîm-i merâm 

Sen safâ eyle cihân olsun bekâm 

Cünbüşün olsun efendim ber-devâm 

 

Sen safâ eyle cihân olsun bigâm 

 

Tâb-ı ruhsârınla âlem buldu fer 

Eylesin vaktin safâlarla gezer 

Kasr-ı şevki cây edip şâm u seher 

 

Nakarat 

 

Bezm-i hâsında dizilsin bendegân 

Söylesin şevki tarâb kâh ısfahan 

Dinleyip tanbûrini ve sâz u kemân 

 

Nakarat 

 

Tal'tın âfâkı pür nûr eyledi 

Cünbüşün dünyayı mesrûr eyledi 

Bendeler şevkin görüp sûr eyledi 

 

Nakarat 

 

Başlasın Fâik kulun şarkılara 

Vasfını neşreylesin bahr u bere 

Bu da vird oldu nice bin kemtere 

 

Nakarat 

  



175 
 

Şehnâz-pûselik 

170
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Ben mübtelâ oldum sana 

Rahmetmedin aslâ bana 

Ey bi mürvet pür cefâ 

 

Rahmetmedin aslâ bana 

 

Ey dilrübâ cânânesin 

Bir misli yok cânânesin 

Amma bana bîgânesin 

 

Nakarat 

 

Ey bî bedel iffet nigâh 

Ahvâlimi ettin tebâh 

Rahm eyle zâlim âh âh 

 

Nakarat 

 

İffetin ateşsin benem 

Uşşâka serkeşsin benem 

Hakka cefâkeşsin benem 

 

Nakarat 

  



176 
 

Şehnâz-pûselik 

170
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Olmazdı bu iş senden 

Nasıl geçtin acep benden 

Gönül olmuşken efgenden 

 

Nasıl geçtin acep benden 

 

İşit ey gonca-i âlem 

Beyân ettim sana hâlim 

Terahhüm etmeyip zâlim 

 

Nakarat 

 

Tehîmi böyle giryânım 

Senin aşkınla sûzânım 

Kerem kıl söyle sultânım 

 

Nakarat 

 

Nihândır ateşin tende 

Mürvet yok mudur sende 

Sana olmuş iken bende 

 

Nakarat 

 

Ederken bir zaman ülfet 

Severdin izzeti gâyet 

Bunun bir aslı var elbet 

 

Nakarat 

  



177 
 

Şehnâz-pûselik 

170
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

Yandım  deminden ağyâr elinden  

Zâlim dilinden ağyâr elinden 

 

O yarla sohbet canıma minnet 

Düşerse fırsat ağyâr elinden 

 

Subha dek zârım âh etme kârım 

Yamandır hâlim ağyâr elinden 

 

Bilmem ne deyim feryât edeyim 

Kaçıp geleyim ağyâr elinden 

 

Fikredip daldım çâresiz kaldım 

Ey mâh yandım ağyâr elinden 

 

Şehnâz-pûselik 

170
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

Yolun bulamam gönlün alamam 

Karşı duramam gönlüm elemim 

 

Ey çâresâzım fâş etti râzım 

Vazgeçme lâzım gönlüm elemim 

 

Yandırıp nâre düşerdin zâre 

Var mıdır çâre gönlüm elemim 

 

Kestikse ülfet eylemem minnet 

Çektiğim gâyet gönlüm elemim  

 

Çoktur melâlim kim bilir hâlim 

Zâlimdir zâlim gönlüm elemim 



178 
 

                                                                                                                   Şehnâz-pûselik 

                                                                                                                                 171
a
 

Form: Şarkı                                                                                                                                                     

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Ey serîr-i şevket ârâ şâh-ı zîşânım benim 

Zîbâ u reng semâhatkân-ı ihsânım benim 

Merdüm-i çeşm-i cihânsın nûr u sâmânım benim 

 

Âlemin bir dânesi şevketli hünkârım benim 

 

Gonca-i baht-ı hümâyunun şüküfte şâd ola 

Şem'-i ikbâlin ziyâsı dembedem müzdâd ola 

Dâima şâd ol adüvler reşk ile gamzâd ola 

 

Nakarat 

 

Görmedim burç-i hamelde sen gibi bir âfitâb 

Pertev-i hurşid vechin görmesin asla sehâb  

Zevk u şevkinle cihân sâyende oldu kâmyâb 

 

Nakarat 

 

Ey velînîmet âlem-i cihân durdukça dur 

Dehrin âb-ı rûyîsin kevn u mekân durdukça dur 

Ruh-i âlemsin efendim âsuman durdukça dur 

 

Nakarat 

  



179 
 

Şehnâz-pûselik 

171
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlüm o şûh-i gülizâr 

Aşkıyla etti çün mezar 

Olmaz cihanda böyle yâr 

 

He dilrübâ hem cilvekâr 

N'ola oluverse bana yâr 

 

Bak hüsn u ânı perçeme 

Akrânı gelmez âleme 

Söz yok o şûh-i gülfeme 

 

Nakarat 

 

Ol serv-i kad bî misâl 

Tâze yetişmiş bir nihâl 

Meyletmemek emr-i muhâl 

 

Nakarat 

 

Âguşa  lâyık bir meyân 

N'ola sarılsam her zaman 

Doğrusu ol serv-i revan 

 

Nakarat 

 

Bir gece olsa bana râm  

Alsam felekde bende kâm 

Seyret o nahl-ı nev hıram 

 

Nakarat 

  



180 
 

Muhayyer-pûselik 

171
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir çeşm bî sürme siyah 

Etti benim hâlim tebâh 

N'ola edersem âh u vâh 

 

Yaktın beni âh kâfir âh gel gel aman 

Yaktın beni âh kâfir ah 

 

Hâl-i ruhın kılsam hayâl 

Olur bana bir başka hâl 

Gel yanıma kuzum muhâl 

 

Nakarat 

 

Şebbû misâli perçemin 

Bend etti gönlün âlemin 

Der seyredenler gülfemin 

 

Nakarat 

 

Nâz ile gâhî mi çıkar 

Geysûlarına gül takar 

Gül ruhleri zerrin kokar 

 

Nakarat 

 

Vâsıf o şûh-ı dalfesin 

Seyret edâ-yı nevresin 

Gülmez yüzüne herkesin 

 

Nakarat 

  



181 
 

Evc-pûselik 

172
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Üftâdeyim bir civâna 

Şem'ine oldum pervâne 

Pek çok güzel olsa dahî 

Nazar kılmam hiç cânâne 

 

Benim yârim bana yeter 

İstemem ben gayrı dilber 

 

Güzeldir tavr u edâsı 

Yaktı beni aşk sevdâsı 

Tâ haşre dek ben yanarım 

Mümkün değildir fedâsı 

 

Nakarat 

 

Bir nâzenin gül pîrehen 

Görebilsem o hâli ben 

Bu remz ile nükteleri 

Pek ârifsin bilirsin sen 

 

Nakarat 

 

Visâlin eylerim arzu 

Tenhâ gel duymasın adû 

Beni ferdâlara saldın 

Lâyık mı ey çeşm-i âhu 

 

Nakarat 

  



182 
 

Evc-pûselik 

172
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nağme etsin dil bülbülü 

Âçılır dârçîn gülü 

Nâz u cevri bir yana ko 

Ver içelim câm-ı meyi 

 

Nev şüküfte dârçin gülü 

Bâğ-ı letâfet sünbülü 

Senin âşıkların hezâr 

Benim olmazsın neyleyim âh aman 

Benim olmazsın 

 

Senindir gel şimdi meydan 

Zühre olmuş sana hayran 

Böyle rakkâs-ı şevkengiz  

Görmüş değil çeşm-i cihân 

 

Nakarat 

 

Mahlasıdır dârçin gülü 

Şekerden tatlıdır dili 

Âşıklara îmâ için 

Perçem üzre dâim eli 

 

Nakarat 

 

Beyaz fese çevreni sar 

Allar giyip eyle reftâr 

Kangi gülşen gülüsün sen 

Bilir âşık irfânı var 

 

Nakarat 

  



183 
 

Evc-pûselik 

173
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Dilim sad çâk-ı mihnettir 

Esir-i derd-i firkattir 

Muhabbet başka hâlettir 

Gel ey şâh-ı cihânım gel 

 

Erilmez kadd-i reftâra 

Söz olmaz la'l-i güftâra 

Nazar kıl çeşm-i hunhâra 

Gel ey gonca dehânım gel 

 

Hırâm ettikçe ol kâmet 

Vefâ resmin eder âdet 

Nihânı etmeğe işret 

Gel ey nevres fidânım gel 

 

Terahhüm edecek demdir 

Gönül bîmâr-ı pür gamdır 

Bana kand lebin emdir 

 

Gam-ı aşkın ne müşküldür 

Dil-i şûrîde bülbüldür 

Beni vaslın ile güldür 

Gel ey serv-i revânım gel 

  



184 
 

Evc-pûselik 

173
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ağyar sözüne peri dâim inanırsın 

Cürmüm var ise söyle niçin sen utanırsın 

Ketmetme ne hâcet beni bilmez mi sanırsın 

 

Uşşâkını sevsende begim tez sanırsın 

 

Evvel bana sen rağbet edip gönlümü aldın 

Sonra dönüp ağyâr ile pek ülfete daldın 

Söz vermiş iken sen yine ferdâlara saldın 

 

Nakarat 

 

Neydi kuluna ettiğin ol arz-ı muhabbet 

Ey meh neden îcap ediyor şimdi bu vahşet  

Gâyetle dönük meşrebin ey şûh nihâyet 

 

Nakarat 

 

Geçmem diyerek bendene hayli ağız attın 

Vaadin unutup merhem-i  lütfun ile sattın 

Mihrî kulunu meclis zevkinden uz attın 

 

Nakarat 

  



185 
 

Evc-pûselik 

173
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yok misâlin ey şeh-i sâhib-i zuhûr 

Mihr-i ruhsârın cihâna verdi nûr 

Eyle kalbinden gam ve elemi dûr 

 

Sağlığındır âleme zevk u sürûr 

 

Nûr-i vechin âleme verdi ziyâ 

Kıl meserretle hemân zevk u safâ 

Bin yaşa görme gumûmu ba'dezâ 

 

Nakarat 

 

Tuttu âfâkı efendim şöhretin 

Verdi fer dünyâya mihr-i tal'atın 

Dembedem artsın şükûh-i devletin 

 

Nakarat 

 

Mihrî'nin budur evrâdı her zeman 

Bulmasın hiç düşmanın gamdan aman 

Tûl-i ömür ile safâlar kıl hemân 

 

Nakarat 

  



186 
 

Evc-pûselik 

173
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ey şûh-i cihân 

Sevdi seni cân 

Lütfeyle hemân 

 

Gel bize amân 

 

Etrâfı bakın 

Ağyârı sakın 

Ahşâma yakın 

 

Nakarat 

 

Nâz eyleme gel 

Söz dinle güzel 

Pek evvel emel 

 

Nakarat 

 

Mihrî'ye bu dem 

Sen verme elem 

Kıl lütf u kerem 

 

Nakarat 

  



187 
 

Evc-pûselik 

174
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

 

Bir şehin aşkına oldum mübtelâ 

Sabrı müşkül vaslı güç n'etsem ayâ 

Nîm nigâh-ı iltifâtı can fezâ 

 

Yoluna olsun onun cânım fedâ 

 

Vasfa kâsırdır zeban ef'âlini 

Nice tâbir edeyim ahvâlini 

Görmemiş çeşm-i felek emsâlini 

 

Nakarat 

 

Bir nigehle bin kulun mesrûr eder 

Dil harâb âşıkları ma'mûr eder 

Şüphesiz Mevlâ ânı mansûr eder 

 

Nakarat 

 

Çeşm-i a'dâdan masûn etsin Hüdâ 

Tûl-i ömr ile hemân sürsün safâ 

Rûz u şeb ihyâ kavlidir bî-riyâ 

 

Nakarat 

  



188 
 

Kürdî 

174
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nâzenin şîvekâre 

Düştü gönül nedir çâre 

Kadd-i fidan nevrestedir 

Benzer zülfü nev bahâra 

 

Gel efendim dil pesendim 

Şîvelerin pek beğendim 

 

Hoş reftârı sevilmez mi 

Gül ruhleri derilmezmi 

Böyle güzel letâfetli 

Yâre gönül verilmez mi 

 

Nakarat 

 

Gönül verdim ben de sana 

Gel rahmeyle bir kez bana 

Yanıyorum hasretinle 

Bir nîm nigâh ettin bana 

 

Nakarat 

 

Yok mu sende hiç merhamet 

Gel kerem kıl behî âfet 

Aklım aldı şîvelerin 

Nedir sende bu letâfet 

 

Nakarat 

  



189 
 

Kürdî 

174
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sende bu bîgânelik söyle nedir şimdi bana 

Tevbeler mi eyledin hercâyî yâri sevmeğe 

Beni terketmenin aslı nedendir  ey bîvefâ 

 

Tevbeler mi eyledin hercâyî yâri sevmeğe 

 

Meşrebin çünki usanmaktır dile girmek neden 

Tek dururken zevk u şevke halel vermek neden 

Tarz u tavrın sevdiğim şimdi değiştirmek neden 

 

Nakarat 

 

Hiç muhabbet yok mu sende halden bilmez misin 

Fenn-i aşkı görmedin mi kâlden bilmez misin 

Vuslatın kaydın görüp icmâlden bilmez misin 

 

Nakarat 

 

Bülbül-i şûrîdelikten fâriğ u âzâde ol 

Âşık-ı şeydâ gibi güzâr eyle sevdâda ol 

Gayrısın sevmeğe ey dil sen peşin âmâde ol 

 

Nakarat 

  



190 
 

Muhayyer-kürdî 

180
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Ağyar için ey bîvefâ 

Eylediğin dünki edâ 

Düşmezdi bu işler sana 

 

Dağ-ı derûn oldu bana 

 

Bilmez misin sen neyledin 

Her sırrımı fâş eyledin 

Zâlim adûya söyledin 

 

Nakarat 

 

Bak hâlime ey gülbeden 

Yanmaktadır iklîm-i ten 

Rahmetmedin bir kere sen 

 

Nakarat 

 

Olmak için ey nev hırâm 

Sâbit kulun tek şâdgâm 

Söyletmedin bir çift kelâm 

  

Nakarat 

  



191 
 

Muhayyer-kürdî 

180
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Ey şûh-i nâzik dilrübâ 

Yeter bu nâz u istiğnâ 

Gelir isen bezme tenhâ 

 

Kuzum sana cânım fedâ 

 

Gül rûyine bakdıkça ben 

Sen edersin bin dürlü fen 

Bu hüsn ü ân sende iken 

 

Nakarat 

 

Senin ile sürdüğüm dem 

Adüvlere verdi elem 

Ne revâ ki vârım verem 

 

Nakarat 

 

Zihnî kulun dîdesi nem 

Vaslın etti dili hürrem 

Öldürürsün gayrı ne gam 

 

Nakarat 

  



192 
 

Muhayyer-kürdî 

181
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Bir hâl-i hindû gîsûsu şebbû 

Mahbub hoşgû şûh-i cefâcû 

 

Reftârı dilcû gözleri âhu 

Gâyetle mehrû işte budur bu 

 

Mintanı telli hem ince belli 

Etvârı dilkeş pek tatlı dilli 

 

Nakarat 

 

Ey bedr-i enver nur-ı musavver 

Raks-ı perenden gâyetle dilber 

 

Nakarat 

 

Bak ol civâna tavrı yegâne 

Hânende bülbül başlar figâna 

 

Nakarat 

 

Gel şîve bendim raks et bülendim 

Zevk u safâlar etsin efendim 

 

Nakarat 

  



193 
 

Segâh 

182
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlümü bend eyleyen kaşı keman sen misin 

Âşık-ı mehcûr eden şûh-i cihanım sen misin 

Bülbülü nâlân eden gonca dehânım sen misin 

 

Yok mu insafın a zâlim bana gel rahmeyle gel 

Gel yâr ey dost dâd ey tâze nihâlim gel aman hey 

 

Görmedim ben sen gibi reftârı nâzik bir güzel 

Âşık-ı şûrîdeler kavlince gâyet bî bedel 

Bir gece âğûşuma gelse n'olur ol ince bel 

 

Nakarat 

 

Nice demdir mübtelâ oldum sana bilmez misin 

Semt-i vuslat kandedir ey bîvefâ bilmez misin 

Her zaman cevretmeden gayrı edâ bilmez misin 

 

Nakarat 

 

Zevki yoktur âşık-ı bîçâreyi ağlatmanın 

Hâlini sor sevdiğim bir kerre şeydâ bendenin 

Âşıkın hem sâdıkın hem andelibindir senin 

 

Nakarat 

  



194 
 

Segâh 

182
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir muğpeçe hoş edâlı 

Hüsnü güzel hûb sadâlı 

Âşıklara dil atıyor 

Yanakları penbe alı 

 

Ah aman aman tiz geleydi 

Sevdiğini yâr bildi 

Tâzelenir dil safâsı 

 

Benim gibi aşka uyan 

Her dem kârı âh u figân 

Tâli'imi kara etdim 

Yıldızımız kervan kıran 

 

Nakarat 

 

Perçemini alsan ele 

Benzemez mi sırma tele 

Pesend ettim tavsî şala 

Sarılmıştır ince bele 

 

 

Nakarat 

 

Tânbûrî'nin bu ahvâli 

Aşk elinden yaman hâli 

Tâzelerle görüştükçe 

Tükenmedi kıyl u kâli 

 

Nakarat 

  



195 
 

Mâye 

183
b
 

Form: Şarkı  

Beste: İsmâil Ağa [Dellalzâde] 

 

Ey bülbül-i hoş nağme ser âğâz 

Evc-i hüsünde yok sana enbaz 

Olma rakîb-i zâğ ile demsâz 

 

Tuttu cihânı âvâz-ı hüsnün 

Pençe şikâr şahbâz-ı hüsnün 

 

Her dem nevây-ı âh sana peyrev  

Şevk-i cedîdin gönlümde pertev  

Kaşı kemanım bu bendeni sev  

 

Nakarat 

 

Zencir-i zülfe dil besteyim ben 

Eyle terahhüm dil hasteyim ben 

Üftâdeyim hem işkesteyim ben 

 

Nakarat 

 

Ey mihribânım benden kaçarsın 

Sen mürg-i cansın gözden uçarsın 

Ağyâra niçin şehbâl açarsın 

 

Nakarat 

  



196 
 

Mâye 

183
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Hiç menendin yok senin bir dânesin 

Hâsılı bir misli yok cânânesin 

Neyleyim uşşâkına bîgânesin 

 

Hâsılı bir misli yok cânânesin 

 

Hüsnünü evvel görmüş de ey peri 

Oldu gönlüm cân u dilden müşteri 

Yoluna kıldım fedâ cân u seri 

 

Nakarat 

 

Rûz u şeb dil vaslını eyler dilek 

Bildir aslın hûri mi âyâ melek 

Görmemiş emsâlini çeşm-i felek 

 

Nakarat 

 

Bir nigâhınla dili şâd eyledin 

Gönlümü lütfunla âbâd eyledin 

Firkat-i cevrinden âzâd eyledin 

 

Nakarat 

  



197 
 

Mâye 

184
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Neyzen Mustafa Efendi 

 

Şeb midir bû yâ sevâd-ı âh-ı pinhânım mıdır 

Şem'-i meclis şûle-i dâğ nümâyânım mıdır  

Bilmez oldum sâkiyâ derd-i firâk-ı yâr ile 

Mey midir bû yâ sirişk-i çeşm-i giryânım mıdır 

 

Âh her dem  girye-i keremim midir bilmem sebep 

Kaldı gitti gonca-i maksûd böyle beste leb 

Dinle zâlim dinle bak bezm-i muhabbette acep 

Neymidir efgân eden  yâ kalb-i sûzanmıdır 

 

Dil zahmdâr-ı nigeh-i hayrân u dîde eşkbâr 

Sîne pürsûz u ciger pürhun u ten zâr u nizâr  

Hâsılı oldum harâb amma ki bilmem âşikâr 

Eyleyen böyle beni cânım mı cânânım mıdır 

  



198 
 

Müstear 

184
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Beğenirsen al yanına 

Nazar eyle gerdanına 

Boş bulunma gözet kendin 

Dokunmayın gerdanına 

 

Al ebru yanağında söyleyecek hub hanımla 

Yâr yâr aman dil uzatmam yanağına 

  

Evvel gelir o yalvarır 

Sonra meydan onda kalır 

Onlar oynak pehlevandır 

Beş kabzadan seni alır 

 

Nakarat 

 

Safâ etsin ehl-i irfân 

Unutmasın bizi yârân 

Hususâ ki meclisinde 

Bulunursa gümüş gerdân 

 

Nakarat 

 

Dilberlerin unvânına 

Doyulurmu seyrânına 

Tanbûrî'nin bu sohbeti 

Bergüzârdır yârânına 

 

Nakarat 

  



199 
 

Müstear 

184
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

İzin vardır yârânına 

Sakın kaçma gel yanına 

Yanağına yohsa izin 

Destur var mı dudağına 

 

Muntazırım ah aman bir nazarına 

 

Dilber olan gönül alır 

Gözleri aklımı alır 

Rahmeder mi hiç tâzeler 

Yine âşıklar yalvarır 

 

Nakarat 

 

Safâ etmek ister yârân 

Göreyim der gör her zaman 

Bir takın tavşan seyrânı 

Olursa zevk olur heman 

 

Nakarat 

 

Geldi o yâr dârına 

Yandım hasreti nârına 

Gûş eyleyen o bülbülü 

Sabredemez azârına 

 

Nakarat 

  



200 
 

Müstear 

185
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ben aşkınla bîkes kulum el aman 

Sen hüsnünle pâdişahsın el aman 

Melûl oldum yaktı ateş dil şehrin 

Eyle ma'mûr gel efendim el aman 

 

Ah gül cemâlin gördüm şaşdım 

Sevdân ile aşka düştüm 

Ah ah efendim el aman 

 

Hâkipâye yüz süreydim her bârî 

Gözümüze tûtiyâ oldu gubârı 

Haddim değil merâmımı arzetmek 

Her rûz u şeb ağladığım bil bâri 

 

Nakarat 

 

Sînemizde gül misâli dağların 

Gözetiriz gelir deyû yolların 

Sertâcısın güzellerin sultânım 

Leylâ gibi hezar vardır kulların 

 

Nakarat 

 

Dûr eyleme nazarından el aman 

Hicr-i aşka düştü gönlüm el aman 

Tanbûrî'nin nağmesinden figânı 

Ah efendim ah efendim el aman 

 

Nakarat 

  



201 
 

Müstear 

185
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hazînemiz var eylerim ah 

Görünmezsin ey yüzü mâh 

Âşıkına cevr u cefâ 

Niçin ettin böyle günah 

 

Eyleme ah tek dur kendine bir yâr bul 

Öp elini sar belini al gelini yalvar 

Belki senin olur eyleme ah 

 

Bizi fedâ etti gitti 

Gücü ancak bize yetti 

Hemân dostum ten sağ olsun 

Âşıklara cefâ etti 

 

Nakarat 

 

Âşıkların kalbi çâktır  

Gerçek söyler yüzü aktır 

Hûb cemâli var mı sevmez 

Onu yapan dostum Haktır 

 

Nakarat 

 

Gönlümüzü ettin siyah 

Bîvefâymış âlem eyvah 

Dost ararsın sen Tanbûrî 

Kalbine bak her sehergâh 

 

Nakarat 

  



202 
 

Müstear 

185
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Sevmez miyim ey şûh seni 

Gönlümce şâd ettin beni 

Îzâr edip sim gerdanı 

 

Gönlümce şâd ettin beni 

 

Bu hüsn ile ey sîm ten 

Teşrîf-i bezm ettin geçen 

İşler yapıp kaş gözle sen 

 

Nakarat 

 

Aşkınla olsam serseri 

Ey dilrübâ vardır yeri 

Sâğ ol cihanda ey peri 

 

Nakarat 

 

Meftûnun olursa cihân 

Şâyestedir ey nevcivân 

Ağyâra nisbet her zaman 

 

Nakarat 

  



203 
 

Müstear 

185
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Ey sâkî-i cem neş'e-i mül tâze yetişti 

Gülzâr-ı ümîdimde o gül tâze yetişti 

Mahmûr etti mestâne gönül tâze yetişti 

 

Gülzâr-ı ümîdimde o gül tâze yetişti 

 

Göz döktüm onu eşk-i dû çeşmimle büyüttüm 

Bülbül gibi nağme ile sînemde uyuttum 

Bâğ-ı İrem hâr u hası cümle unuttum 

 

Nakarat 

 

Mahrem edemem gül ruhuna bâd-ı sabâyı 

Koklatmayayım kimseye nevreste edâyı 

Açtı lebini gonca dehen dinle sadâyı 

 

Nakarat 

 

Sâkıb o ten-i nâziğe gül ile dokunma  

Şebnem gibi bâr olma sakın üstüne konma 

Ey bülbül-i şûrîde aman pençeni sunma 

 

Nakarat 

  



204 
 

Müstear 

186
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Ey tûtî-i mir'ât-ı tekellüm 

Kıl  bülbül-i gülzâra tebessüm 

Lütfet a cânım isteme nâlim 

 

Kurban olayım kurban olayım 

Sen gül hemân ben nâlân olayım 

 

Aşkın efendim gelmez beyâna 

Tâ sîneden te'sir etti câna 

Olmaz bahâne bu hüsn ü âna 

 

Nakarat 

 

Her kande varsam mecbûr-i aşkım 

Milk-i vücûda mansûr-i aşkım 

Bakma bana sen ma'zûr-i aşkım 

 

Nakarat 

 

Ey serv-i kâmet yosma kıyafet 

Sendendir bilmem bu letâfet 

Kâm-ı Nazîfâ senden ibâret 

 

Nakarat 

  



205 
 

Hüzzam 

186
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hâlimi bin kerre takrîr eylesem sultânıma 

Gûş edip rahm eylemezsin nâle-ü efgânıma 

Nice feryâd etmeyim evvel gelişte yanıma 

 

Sen benim ey bîvefâ ateş bıraktın cânıma 

 

Sensiz ey mihr u hırâm oldu bana nûş-ı şarap 

İşledi bir yandan bir yana sîh-i ızdırap 

Ağlayıp sızlanmayammı dahî mânend-i kebap 

 

Nakarat 

 

Canıma kastetti hunî gözlerin düşman gibi 

Bağrımı deldi sitemli sözlerin sûzan gibi 

Şu'lezâr-ı iftirâk olsam n'ola külhan gibi 

 

Nakarat 

 

Başıma yakıp hasr  ey şâh-ı iklîm-i cemâl 

Sana dil nâmında ben yanaktan ettim arz-ı hâl 

Ben dahî yanıp yakılmadan Vâsıf misâl 

 

Nakarat 

  



206 
 

Hüzzam 

186
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönül bir şûh-i devrâna 

Edip meyl oldu dîvâne 

Giderken sayd-ı tavşâna 

 

Kapıldı yavru ceylâna 

Gel a cânım kuzucağım senin gibi 

Reftâr eder var ise gelsin meydana 

 

Giyip tavşan kanı nîm ten 

Nigâhın süzme mi süz sen 

Görüp mestâne raksın ben 

 

Nakarat 

 

Acep ol yosma tavşânı 

Şikârın var mı imkânı 

N'ola etsem ben efgânı 

 

Nakarat 

 

Gönül bir dilber-i nevres 

Tel zülfündedir uz kes 

Gelince meclise dal fes 

 

Nakarat 

  



207 
 

Hüzzam 

187
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Efendim gûş-i efgân et 

Beni ağlatma handân et 

Kerem kıl vasla şâyân et 

 

Nâmın varsa fermân et aman 

Beni tek bir murâd et dil-i nâşâdı şâd et 

 

Bu nâr-ı aşkla her bâr 

Derûnum oldu âteş-i zâr 

Ne olmak ihtimâli var 

 

Nakarat 

 

Gözüm tâ subha dek bîhâb 

Gönül bîmâr can bîtâb 

Dilersen yak dilersen yâb 

 

Nakarat 

 

Visâlinle beni güldür 

Bu zîrâ mevsim güldür 

Ya âzâd eyle ya öldür 

 

Nakarat 

 

Edip azm reh-i gülşen 

Bugün Vâsıf'la erkenden 

Efendim işte geldim ben 

 

Nakarat 

 



208 
 

Hüzzam 

187
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir nihâl nevedâ 

Sevdim amma bîvefâ 

Tarz u tavrı dilrübâ 

 

Kaddi mevzun ince bel 

Kıt'ası gâyet güzel 

 

Ateşin ruhsârı var 

Sükkerin güftârı var 

Bak ne hoş reftârı var 

 

Nakarat 

 

Bak rızâî şâline 

Âşıkın vay hâline 

Benziyor gül dâlına 

 

Nakarat 

 

Ol gül nâzik mîzaç 

Buldu gittikçe revaç 

Düştü gönlüm lâ ilaç 

 

Nakarat 

 

Vâsıf'a dil bestedir 

Zülfü sünbül destedir 

Dahî pek nevrestedir 

 

Nakarat 

  



209 
 

Hüzzam 

187
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bu dem zencir geysûden dil-i mecnûna bağ olsun 

O hunî gamzeden şûhum bu sînem dağ dağ olsun 

 

Şâhım âlemde sağ olsun 

 

Beni mecnûn eden sensin dili meftûn eden sensin 

Ciger pürhun eden sensin ölmez gamze sağ olsun 

 

Nakarat 

 

Bıraktın bu dil-i zârı bana hiç kılmadın zârı 

Rakip nâ sezâ bârı ocağından ırağ olsun 

 

Nakarat 

 

Beni kıl nâil-i vuslat olayım vâsıl-ı rif'at 

Beni cevrinde bir izzet bana tağ-ı bağ olsun 

 

Nakarat 

 

Bu Râşit lütfa lâyıktır yanar aşkınla âşıktır 

Sana yâr muvâfıktır nazar eyle çerağ olsun  

 

Nakarat 

  



210 
 

Hüzzam 

187
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gül yüzlü bir şûh-i cihân 

Aşkınla dil oldu hayrân 

Mehtâba gel dem hoş olur 

Nûr-i şems derde derman 

 

Hüsnü güzel şûh-i cihân 

Yandım elinden el aman 

 

Fark olunmaz birbirinden 

Sükker akar dillerinden 

Meclis olsam bir gececik 

Yandı ciğer ellerinden 

 

Nakarat 

 

Ol meh burc-i letâfet 

Eylemez herkesle ülfet 

Bir tebessümle nigâhı 

Getirir gönlüme hâlet 

 

Nakarat 

 

Seyredip ol şûha yandım 

Bakmağa birden utandım 

Ol mehî mehtapta gördüm 

Şemsî yere indi sandım 

 

Nakarat 

  



211 
 

Hüzzam 

188
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Böyle güzel sevilmez mi 

Gonca güldür derilmez mi 

Mâil oldum reftârına 

Böyle civan sarılmaz mı 

 

Sözüm yok hüsnüne 

Bend oldum zülfüne 

Merhamet kıl bana vây 

 

Çârpâresin alır ele 

Raksa gider güle güle  

Dilber edân pek güzeldir 

Meclis olur bir velvele 

 

Nakarat 

 

Dilber oynar usûl ile 

Bir dem görsem onu hele 

Hep görenler pesend etsin 

Bu yâdigâr şarkı bile 

 

Nakarat 

 

Bak şu hüsnünle edâya 

Değişmem seni dünyâya 

Tanbûrî'ye nazîredir 

Yeni düştüm bu sevdâya 

 

Nakarat 

  



212 
 

Hüzzam 

188
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir cemâlî âfitâb 

Kıldı cigerim kebâp 

Gün be gün efzûn olur 

Mürg-i dil eyler şitâb 

 

Kadd-i bâlâ ne güzel aman aman âfitâb 

Aman aman aman aman yâlel yâlel  

Yâlel Yâlelli ley 

 

Nazar eyle bu dile 

Hâtırımı al ele 

Pâyine düştüm bugün 

Erdir beni visâle 

 

Nakarat 

 

Ehl-i aşkın bendesi 

Yandırır hem nâlesi 

Bir onulmaz yaradır 

Nedir bunun çâresi 

 

Nakarat 

 

Ruhsatıdır bu gedâ 

Eyleme gel sen edâ 

Gonca gülsün nevcivan 

Hâsılı cânım fedâ 

 

Nakarat 

  



213 
 

Hüzzam 

188
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nedir sende böyle edâ 

Bir cânım var olsun fedâ 

Aşkınla yansın bu gedâ 

 

Olmuşum hayrân olmuşum hayrân 

Aman aman cânım sana kurban 

 

Düştüm yârimin derdine 

Benzer ayın on dördüne 

Beni kul etti kendine 

 

Nakarat 

 

Sarılaydım ol yâr ile 

Ömrüm geçmesin zâr ile 

Eldeki küllî vâr ile 

 

Nakarat 

 

Kaşların benzettim yâya 

Gül cemâlin doğan aya 

Mecnûn misâli Leylâ'ya 

 

Nakarat 

 

Aklımı aldın başımdan 

Âvâre ettin işimden 

Yeni ayın on beşinden 

 

Nakarat 

  



214 
 

Hüzzam 

188
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Güzel senin yüzün gören 

Ayrılır mı kadrin bilen 

Güzelimden mendil aldım 

Mecnûn olur gönül veren 

 

Aman gel aman hâlim pek yaman 

 

Güzelimin hûb sesini 

Herkes sever edâsını 

Yalvararak o güzelin  

Hele aldım bûsesini 

 

Nakarat 

 

Güzel yüzün versem sana 

Bütün nişan gelse sana 

Hakîkatli bir güzelsin 

Gel âşıkın gir koynuna 

 

Nakarat 

 

Benim gibi var mı seven 

Güzeldir deyu  nam veren 

Her âşıkla sen oynama 

Bil kadrimi geçme benden 

 

Nakarat 

  



215 
 

Hüzzam 

189
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Nedir keyifsizliğin bende bileyim 

Sana Hak'tan kuzum dermân dileyim 

Beni ağlatma yârim cüz'î güleyim 

Eğer kabûl ise ömrüm vereyim 

 

Hâlim yaman kalbim viran 

Ateşi aşkınla yandım ciğerim püryan 

 

Sana benden gayrı tabîb bulunmaz 

Müşkül bu sevdâya çâre bulunmaz 

Mümkün değil senden gönül alınmaz 

Söyle tabîb bana derdim bileyim 

 

Nakarat 

 

Böyle mahzûn durma benim karşımda 

Nedir bu sevdâlar bu genç yaşımda 

Aklım bırakmadın cüz'î başımda 

Bâri zehr içir de bende öleyim 

 

Nakarat 

  



216 
 

Hüzzam 

189
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir mâh-ı nev Rum dilberi 

Tûtî  lisan-ı sükkeri 

Aşkınla oldum serseri 

 

Ey mihribân kaşı kemân 

Sînemde cân rahmet amân 

 

Dökmüş siyah geysûları 

Setreylemiş rûy-i gülü 

Ah efsundur bülbülü 

 

Nakarat 

 

Bir serv-i kad hoş edâ 

Bir mâh-i tâbân dilrübâ 

Yoluna sad canlar fedâ 

 

Nakarat 

 

Galatalı bir gonca fem 

Rahm et bana bîçârenim 

Şîrîn lebin feryâdınım 

 

Nakarat 

  



217 
 

Hüzzam 

189
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Pâdişâhın duâsını alanlar 

Hep onlardır âlî devlet bulanlar 

Hasan Paşa askerine kul oldu 

Kahramandır keskin kılıç çalanlar 

 

Murâd üzre intikâmın alanlar 

 

Hasan Paşa Nil'e saldı keştesin 

Cân u mâlı fedâ etti nişlesin 

Pâdişahtan emr-i âlî böyledir 

Hiç durmasın varıp cenge başlasın 

 

Nakarat 

 

Hâin olan beğler karşı durdular 

Askerini kaçırdılar kıydılar 

Haremine  hâin olan yezîdler 

Çula düştü cezâsını buldular 

 

Nakarat 

Murad beğle gayret edip döğüştü 

İki asker birbirine karıştı 

Murad ile İbrâhim'in başına 

Mısır Kâhire kahraman erişti 

 

Nakarat 

Hakîkatte kendi nefsin bilenler 

İyi gün görüp pâdişâhı sevenler 

Tanbûrî'nin zikri ile duâsı 

Hâzır ola birbiriyle erenler 

 

Nakarat 



218 
 

Hüzzam 

189
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gelirse bezme mestâne 

Döner meclis gülistâna 

Gelip cilveyle meydâna 

  

Bana bir bâde vermez mi 

Saçı sünbül sevilmez mi 

 

Nedir bu sînenin bağı 

Dedim ben dedi Rum bağı 

Tamam açılmanın çağı 

 

Nakarat 

 

Bu tavşan kanı nevcâma 

Yakışmış ol gül endâma 

Gören zülfün düşer dâma 

 

Nakarat 

 

Bezmde bâdeler dönsün 

Bana sun âteşim sönsün 

Meyânın saran öğünsün 

 

Nakarat 

 

Seninçün çeşm-i meygûnum 

Ham mey gibi pürhunum 

Ne çâre sana meftûnum 

 

Nakarat 

  



219 
 

Hüzzam 

190
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yine nevreste bir âhû 

O zülf-i misk anber-i bû 

Güzeldir kâmet-i dilcû 

 

Meded ey güzelleri âhu 

Çeker âşıkların yâ hu 

 

Lebi şîrin hoş güftâr 

Hıram eyler zarîf reftâr 

Sana dil muntazır her bâr 

 

Nakarat 

 

Gelir nâz ile şermende  

Tahammül kalmadı bende 

Nedir bu hüsn-i ân sende 

 

Nakarat 

 

Kılıp kâkülün perîşan 

Derviş Üftâde'dir hayrân 

Senindir ey âhû devrân 

 

Nakarat 

  



220 
 

Hüzzam 

190
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Bir mâh-ı rû şûh-i âşûb-i devrân 

Görmedi mislin senin çeşm-i cihân 

Eyledi uşşâkını rahme şâyân 

Lütf-i terahhümle kerem kıl ihsân 

 

Çeşmi fettân hâlim perîşan 

Sana hayrân oldum hayrân 

 

Sensin sevdiceğim cânânım benim 

Rûh-i revân derde dermânım benim 

Dahî cân içre gizli cânânım benim 

Lebi hamr-il alî sükker efşân  

 

Nakarat 

 

Şâyeste-i rahmin oldum serverâ 

Bende-i bîçârene nettin vefâ 

Nâ-melek değil sana canlar fedâ 

Ey güzeller serveri mâh-i tâbân  

 

Nakarat 

 

Sensiz karar etmez gönül bir yerde 

Sensin hayâl u fikrim her demde 

Sana bin canla olmuşum bende 

Bilirsin ey kâmet-i serv-i revân 

 

Nakarat 

  



221 
 

Hüzzam 

190
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Şöhret buldu bir nevcivân 

Beyaz vücûd penbe hemân 

Galata'da şimdi yoktur 

Âhu gibi güzel tavşan 

 

Alâdû aladû kaçma benden kuzum âhû 

 

Semûr gibi zülfün teli 

Âguşa münâsib beli 

Rahm eyleyip âşıkına 

Başındadır dâim eli 

 

Nakarat 

 

Vahşî değil mûnis güzel 

Pek va'dine bağlama bel 

Aman bana yâdigârdır 

Perçeminden kopar bir tel 

 

Nakarat 

 

Gel meclise lutfet bana 

Cân u başım sana fedâ 

Gözlerine üftâdeyim 

Perçeminse başa belâ 

 

Nakarat 

  



222 
 

Hüzzam 

190
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bu dil üftâdedir kâkül-i yâre 

Terahhüm eylemez ben hâksâre 

Perîşan zülfünü dökmüş ruhsâre 

Giyinmiş ol peri al yeşil hâre 

 

Dil ona meftûn ey kâmet-i mevzûn 

Âşıkım çâre midir aman aman 

Bende ol yâre 

 

Siyeh zülfün gibi hâlim perîşan 

Âfitâb-ı  hüsnün görenler hayrân 

Şöyle nevrestedir ol şûh-i cihân 

Meftûn olan bî-had sen şîvekâre 

 

Nakarat 

 

Güzeldir o zâlim pek hoş edâdır 

Nazîri yok aceb bir dilrübâdır 

Mestâne bakışlım hem pür cefâdır 

Sînem üzere açtı bir tâze yâre 

 

Nakarat 

 

Şerâb-ı la'linle dil oldu meftûn 

Hasret-i lebinle hâlim digergûn  

Aman ey serv-i nâzım kadd-i mevzûn 

Gel terahhüm eyle tıflî-i zâre 

 

Nakarat 

  



223 
 

Hüzzam 

191
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Hakîkat var imiş sende 

Ki lütfun etti şermende 

Kudûmün eyledi ihyâ 

Der iken kandesin kande 

 

Müsâid  baht u ikbâlim 

Mutâbık kevkeb u fâlım 

Göründü rûy-i ikbâlim 

Bugün mir'ât-ı âlemde 

 

Bugün terk-i cefâ ettin 

Gülüp ahde vefâ ettin 

Derûnum pür sâfâ ettin 

Yatarken gûşe-i gamda 

 

Efendim yüzü ağ olsun 

Dili şâd etti sağ olsun 

Bana dâğ etti bağ olsun 

Senin sâyende bu demde 

  



224 
 

Hüzzam 

191
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Gel ey rakkâs güzeli yâr 

Söylemeğe eyleme âr 

Âşıkların tehî sanma 

Bizde latîf hakîkat var 

 

Eyleme nâz kuzum rakkas 

Zevkimize verme halel 

Serde aşkın eseri var 

 

İsmin ile eğlenirim 

Aşkın ile söylenirim 

Çille-i aşk meyhânesi 

Bâde seni demlenirim 

 

Nakarat 

 

Bağçenizden bir gül kopar 

Selâm gönder hatır yapar 

Perçeminden bir tel kopar 

Biliriz ki güzel kokar 

 

Nakarat 

 

Aşkımıza olmaz karâr 

Zühre gibi dâim oynar 

Çâr ender çâr mızrap ile 

Tanbûri'nin şöhreti var 

 

 

Nakarat 

  



225 
 

Hüzzam 

191
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kol kol olmuş hep güzeller 

Benli güzeli medhederler 

Varmı böyle zarif oğlan 

Parmağla gösterirler 

 

Kim sorarsa benli benim 

Üftâdeler nara çekerler 

 

Bir âşık ki bâde içe 

Müje verse ol muğpeçe 

Hayran kalır o mecliste 

Ne mümkündür ondan geçe 

 

Nakarat 

Müşterisin ulaştırır 

Piyâle-yi dolaştırır 

Şeftâlisin almamıza 

Dişlerini kamaştırır 

 

Nakarat 

Zevke gider üftâdeler 

Gelse benli âh ederler 

Güzel sevmek eski âdet 

Bana niçin dahl ederler 

 

Nakarat 

Yanağında al ebrûlar 

Bağlar beni o geysûlar 

Tanbûrî'nin gör bu hâlin 

Gelse mahbûb yüzü güler 

 

Nakarat 



226 
 

Hüzzam 

191
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Güzellerde ne bu hâlet 

Nerde görsem alır hayret 

İstediğin sarıp kaçmak 

Ah efendim olsa âdet 

 

Kaşlar hilâl perçem siyah 

Bayıldığım ol nîm nigâh 

Can arzular bûsesini 

Bu yüzde ben ettim tama' 

 

Nakarat 

 

Gönül âşık aldatamam 

Çocuk gibi avutamam 

Efendimdir durmaz ağlar 

Bir türlü söz anlatamam 

 

Nakarat 

 

Güzel yüzlü elâ gözlü 

Mahbûb ola çeker arzu 

Gece ü gündüz gayret eder 

Sayd etmeğe âşık elbet 

 

Nakarat 

 

Tanbûrî'ye eyle rağbet  

Zîrâ elden gitti irâdet 

Mir'atine nazar kıl kim 

Bil kendini nesin âfet 

Nakarat 



227 
 

Hüzzam 

192
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Vefâ yoktur akan suda 

İyi reng oldu bize bu da 

Hasret oldum dilberime 

Yere geçsin büyük ada 

 

Bir dahî yar sevmeyeyim seversemde 

Yüz vermeyeyim âh âh böyle 

Yârsız kalırsam da 

 

Kâil olmam zevke varma 

İşe yara rahat bulma 

Yaktın nice cevrin ile 

Sağlığla güzel olma 

 

Nakarat 

Semtinizden geçmeyeyim 

O hâine sır açmayayım 

Galata'nın sularından 

Haram olsun içmeyeyim 

 

Nakarat 

Bin dek  ile çıktın gittin 

Adalar'da ne zevk ettin 

Dağ başında odlara yan 

Tanbûrî'den niçin geçtin 

 

Nakarat 

Gamhânedir bize oda 

Kâil oldum olursa da 

İsmin anıp açmayayım 

Tek Tanbûrî yansın oda 

 

Nakarat 



228 
 

                                                                                                                                     

Hüzzam 

192
a
 

 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nevcivânı sevdi cânım 

Gâyetle kaynadı kanım 

Ol benim meh-i tâbânım 

İşvebâzım tâzedir 

 

Her nigâhı rûha rahat 

Verir meclise letâfet 

Tâze nihâl hoş tarâvet 

Nahl-i nâzım tâzedir 

 

Şüphesizdir gönül verdim 

Hele ben murâda erdim 

Tâzelendi dilde derdim 

Serv-i nâzım tâzedir 

 

Bulunmaz derdin çâresi 

Âşıkların canpâresi 

Tâze yârin yâresini 

Dilnevâzım tâzedir 

 

Kâmet endâmı zarif 

Zenahdânı hoş latif  

Zülfünü edemem târif 

Şîvebâzım tâzedir 

  



229 
 

Hüzzam 

192
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönül aşkınla zâr oldu 

Esîr-i gülizâr oldu 

Hemîşe nâlekâr oldu 

 

Cihân çeşmime dâr oldu 

 

Yeter cânım cefâ ettin 

Gamınla ibtilâ ettin 

Rakîbi âşinâ ettin 

 

Nakarat 

 

Nedir cürmüm be hey zâlim 

İşitmez oldu efgânım 

Bana rahmeyle sultânım 

 

Nakarat 

 

Dil virânı âbâd et 

Efendim Şâkir'i yâd et 

Beni vaslınla dilşâd et 

 

Nakarat 

  



230 
 

Hüzzam 

192
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Gönlüm ister elbet seni 

Hülyâ ile eder zevki 

Sana malum olsun yârim 

Gayet yaktı aşkın beni 

 

Ah pek beğendim sarmaktır derdim 

Benim olur diye sevdim cânım efendim 

Çok nâz etme kerem eyle zîrâ aşkın beni yaktı 

 

Neden buldun böyle rağbet 

Âşıkına kıl inâyet 

Sakın dilber ayıplama 

Elde değil bu irâdet 

 

Nakarat 

Dikkat ettim pek beğendim 

Ey benim zülf-i kemendim 

Gel sarayım kuzum dilber 

Şeftâlune pek özendim 

 

Nakarat 

Baktım gerçek pek cezbeli 

Sırma gibi parlar teli 

Arzum budur şu cihanda 

Sarabilsem ince beli 

 

Nakarat 

Sensin beni mecnûn eden 

Gönül düştü sana birden 

Ancak kerem senden olur 

Sakın geçme âşıkından 

 

Nakarat 



231 
 

Hüzzam 

193
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Safây-ı hâtırım hiç sensiz olmaz 

Benim nevreste cânânım efendim 

Çerağ olmayacak dil şevki bulmaz 

 

Benim nevreste cânânım efendim 

 

Gam-ı aşkın ile pürhun sînem 

Müşerref eyle gel vaslınla bir dem 

Rakîbi etme bu ısrâra mahrum 

 

Nakarat 

 

Kerem kıl meclise verme kesâfet 

Der âguş meyâna kıl inâyet 

İstedim sen şeh-i sâhib-mürüvvet 

 

Nakarat 

 

Niyâzım var sana ey verd-i rânâ 

Seninle encümen olsa bu şeydâ 

Kalalım dembedem bir yerde tenhâ 

 

Nakarat 

  



232 
 

Hüzzam 

193
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yine bir sahrâya sayd-ı dil için oldum revân 

Taş yatar  tavşan güzeli rast gelip tuttum hemân 

Bir Rum dilberi ammâ âfitâb-ı nevcivân 

 

Yâr-i ömrüm ey şirin andan bağrımı hun etme 

Cânım ah aman aman serv-i bülendim etme dili mahzûn  

 

Görmedim hiç senin gibi zülf-i sünbül hoş edâ 

Şîrin andan diye söhret bulmuşun ey şûh-i cefâ 

Pey bırakmış tıfl iken âşıkların ol sana 

 

Nakarat 

 

Çevre yanına senin  dizilmiştir âşıkların  

Muntazırdır uyanasın diye hep âşıkların 

Bir kulusun hem dahî sertâcısın tavşanların 

 

Nakarat 

  



233 
 

Hüzzam 

193
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seni seven murâdına erdi mi 

Derdim çoktur sorma benim derdimi 

Acep darçın gülü tutkun verdi mi 

 

Raksı güzel kendisi güzel 

Aman aman gel artırma derdimi 

 

Aklım hayrân olur gördüğüm demde 

Dil bağlandı siyeh perçemde 

Duyulmadık  nemiz kaldı âlemde 

 

Nakarat 

 

Cünbüşün görünce kaynar kanımız 

Oynadıkça  kılca kalır canımız 

Ehl-i irfân eder hep seyrânımız 

 

Nakarat 

 

Şikâr oldum senin âhu gözüne 

Uyma yârim uyma eller sözüne 

Bakar bakar âh ederim yüzüne 

 

Nakarat 

  



234 
 

Hüzzam 

193
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bütün âlem sana bende 

Nice kul olmayam ben de 

Bu gönlüm sende dersen de 

 

Ben oldum sana bir bende 

 

Benim ey şâh-ı devrânım 

Fedâ olsun sana cânım 

Efendim nazlı sultânım 

 

Nakarat 

 

Ne mümkün vazgeçem senden 

Geh sevdim canla tenden 

Budur şâfî cevap benden 

 

Nakarat 

 

Kulun Hıfzî nâlânı 

Esir ki gâhî sen ânı 

Efendim cânımın cânı 

 

Nakarat 

  



235 
 

Hüzzam 

194
a
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Her kimde var aşk ateşi 

Göreyim der ol serkeşi 

Ben hezâ[r]a gönül  verdim 

 

Bergüzârdır elmas taşı 

Yâr yâr bulunmaz eşi 

 

Perçemi top fesleğeni 

Dili etti güzel beni 

Aşk zencîri sende dursun 

 

Nakarat 

 

Çok zem eder yârân beni 

Yine sever bu dilberi 

Bu da böyle bir nâm olsun 

 

Nakarat 

 

Sevdâ çeken kâmil kişi 

Dahl eylemez bilir işi 

Sana kerem çok nâm oldu 

 

Nakarat 

  



236 
 

Hüzzam 

194
a
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Şevk-i meclis benden geçmez 

Nisbet ile cefâ etmez 

Nâme verdim usûl ile 

Lâyık gördü bana herkes 

 

Pek beğendim gönül verdim 

Fikrimden gitmez 

 

Şevk-i meclis niyâz eder 

Açılamaz hicâp eder 

Usta senden çok ders aldı 

Aşk âlemi tahsîl eder 

 

Nakarat 

 

Çocuk gerçek bilmez aman 

Kapılmıştır bâzı yârân 

Şevk-i meclis tâzelendi 

Piyâleler dönsün hemân 

 

Nakarat 

 

Dostum aşkın serden gitmez 

Budur âgûş sözü bitmez 

Tanbûrî'nin gir koynuna 

Kimselere izhâr etmez 

 

Nakarat 

  



237 
 

Hüzzam 

194
b
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Pervâneyim cevlân ettim 

Merâm sende karâr ettim 

Âhu gibi bakışına 

Tende cânım fedâ ettim 

 

Gel a cânım nazlı yârim 

Cihânı neyleyeyim sensiz 

 

Çâresine oldum müştâk 

Kârı imiş gönül almak 

Meyli bize hilâf imiş 

Merâm hemân nâre yakmak 

 

Nakarat 

 

Aşkınla dil yanar tende 

Cân u dilden oldum bende 

Ne mümkündür  fâriğ olmak 

Var iken bu cânım tende 

 

Nakarat 

 

Goncalandı gene bahar 

Her işimiz oldu izhâr 

Yektâ bülbülüm  sahrâda 

Zâr ederim leyl u nehâr 

 

Nakarat 

  



238 
 

Hüzzam 

194
b
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Gönül verdim bir civana 

Derûndan oldum dîvâne 

Gel efendim girme kana 

 

Ben seni vermem cihâna 

 

Kaçma bizden gönül sende 

Geçmezem bu cânım tende 

Olmuşum sana efgende 

 

Nakarat 

 

Aramızda cüdâlık var 

Kuzum serde gedâlık var 

Ezelden âşinâlık var 

 

Nakarat 

 

Sırma saçlı bir civandır 

Görmeyeli çok zamandır 

Âşıkın hâli yamandır 

 

Nakarat 

  



239 
 

Hüzzam 

195
a
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

A cânım gel açma sırr-ı pinhânı 

Bu vefânın elbet olur zamânı 

Unuturlar sanma ahd u peymânı  

 

Etme feryâd a cânım eyleme zârı 

Sabır olur mu âh efendim yandı 

Bu dil gel ömrüm vârı 

 

Vefâsızdan vefâ me'mul edersin 

Hakîkatsiz deyu hem zem edersin 

Be hercâyî ne şikâyet edersin 

 

Nakarat 

 

Bîvefâdan etme me'mul vefâyı 

Elde ise gider dilden sevdâyı 

Gayrıyla etme cânım safâyı 

 

Nakarat 

 

Hakîkat neydüğün bilmez bîvefâ 

Âşıka her dem işi cevr u cefâ 

Bu sebepten hasta dil bulmaz şifâ 

 

Nakarat 

 

Bîvefâya gönül vermek hatâdır 

Her nedenlü zem edersen sezâdır 

A Mecnûnî bu bir aks-i edâdır 

 

Nakarat 

  



240 
 

Hüzzam 

195
a
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Çünki sende bir hakîkat hem inâyet kalmadı 

Bende dâim ağlamaktan dîdede  âb kalmadı 

Gece vü gündüz hasretinle tende râhat kalmadı 

Çekeyim hoş yârim amma sabra tâkât kalmadı mükerrer 

Âh aman âh efendim 

 

Bir nazar kıl nâzenînim âşık-ı bîmârına 

Bir gececik kâil oldum ermeğe visâline 

Pervâneler gibi her şeb bu sînem aşk nârına 

Yanayım hoş yârim ama sabra amma tâkât kalmadı 

 

 

Bekleyeyim yolları gelirsin bir gün diye 

Ettiğin işlere nâdim olursun bir gün diye 

Gönlüme verdin teselli gülersin bir gün diye 

Çekeyim hoş yârim amma sabra tâkât kalmadı 

 

 

Senin aşkına düşeli her işim oldu savaş 

Dertli sînem dökmek için aldım destime taş 

Der ki âşık her andıkça gözlerimden kanlı yaş 

Dökeyim hoş yârim amma sabra tâkât kalmadı 

 

  



241 
 

Hüzzam 

195
b
 

Form: Şarkı   

Beste: - 

 

Aldı aklım bir yüzü mâh 

Mecnûn gibi oldum seyyâh 

Âşıkınım yok iştibâh  

 

Gel etme bize bu cevr u edâyı 

 

Kapılalı ben ol yâre 

Yanmaktayım hicr-i yâre 

Tâkâtim yok bu efkâra 

 

Nakarat 

 

Görülmemiş böyle civân 

Meftûnudur cümle cihân 

Biz olmuşuz ona hayrân 

 

Nakarat 

 

Kaddi nihâl yanağı gül 

Zülüfleri katmer sünbül 

Düştü sana deli gönül 

 

Nakarat 

  



242 
 

Hüzzam 

195
b
 

Form: Şarkı   

Beste: Şâkir Ağa 

 

İstedim ey ruh-i gülzâr 

Beni geçmiş sana ağyâr 

Ederdim hâlimi izhâr 

 

Bugün dursun merâkım var 

 

Demez miydim sana evvel 

Ne söylerse yalandır el 

Beni dinle yarın sen gel 

 

Nakarat 

 

Kemâlîle gücendimdi 

Bilirim ben sebep kimdi 

Hele vakti değil şimdi 

 

Nakarat 

 

Düşürdük Sâbit'i derde 

Sakın sen açma bir yerde 

Bana sor vakti âhirde 

 

Nakarat 

  



243 
 

Hüzzam 

196
a
 

Form: Şarkı   

Beste: Şâkir Ağa 

 

Ey cefâcû dâd elinden 

Rûy-i dil göstereydin sen 

Ben usandım cân u dilden 

 

Keşke âşık olmayaydım 

Cevre lâyık olmayaydım 

 

Dest-i nâzikten dil-i zâr 

Bak ne çekti ey sitemkâr 

Görmedim sen gibi gaddâr 

 

Nakarat 

 

Eyledin bu kalbi mahzûn 

Aklımı mânend-i mecnûn 

Âh edip yaşımı ceyhun 

 

Nakarat 

 

Gün bu gün hâlim perîşan 

Oldu Sâkıb dil pişman 

Hâsılı ey şâh-ı hûbân 

 

Nakarat 

  



244 
 

Hüzzam 

196
a
 

Form: Şarkı   

Beste: Derviş İsmâil 

 

Hüsnün gibi ey bîvefâ 

Ey bî bedel yosma edâ 

Kıldın beni cevre sezâ 

 

Zâlim ne yaptım ben sana 

 

Cürmüm nedir söyle benim 

Ey serv-i kad sîmîn tenim 

Sen şahsın ben bendenim 

 

Nakarat 

 

Ey perçem-i misk-i hoten 

Ey şâh-ı iklîm-i beden 

Ey pür cefâ hâtırşiken 

 

Nakarat 

 

Kâzım sana dilbestedir 

Hicr-i ruhunla hastadır 

Rahm etmene şâyestedir 

 

Nakarat 

  



245 
 

Hüzzam 

196
b
 

Form: Şarkı   

Beste: Nûman Ağa 

 

Gel benim ey şûh-i ferdim 

Dinle bir dem âh-ı serdim 

Bir nigehle gonçe verdim 

 

Tâzelendi eski derdim 

 

Câm-ı aşkın eyleyip nûş 

Eyledim deryâ gibi cûş 

Vaslın etmişken ferâmuş  

 

Nakarat 

 

Bir nigâh ettin bana sen 

Kendim aldırdım o dem ben 

Kendi hâlimde gezerken 

 

Nakarat 

 

Her nigâhın cana işler 

Sende n'olsun bu revişler 

Nâz ile yaptıkça işler 

 

Nakarat 

  



246 
 

Hüzzam 

196
b
 

Form: Şarkı   

Beste: Markar 

 

 

Bir şîveli nâzik edâ 

Olsun sana cânım fedâ 

Usul ile kıydın bana 

 

Sakın olma sen bîvefâ 

 

Teşrif ettin sen de cânâ 

Muntazırdı kulun sana 

Ol nâzenin gözler elâ 

 

Nakarat 

 

Hayrân oldum ben de sana 

Söyledikçe buldum safâ 

Mâh cemâlin verdi ziyâ 

 

Nakarat 

 

Hasret idim sana bu şeb 

Kaçma benden melek meşreb 

Mihmân olsan bana bir şeb 

 

Nakarat 

  



247 
 

Hüzzam 

197
a
 

Form: Şarkı   

Beste: Kemâni Rızâ 

 

Meyledip ağyârı aldın yanına 

Bîvefâ  hercâyi düşmez şânına 

Âşıkın kıymak mı kasdın cânına 

 

Bîvefâ  hercâyi düşmez şânına 

 

Sen edip arz-ı muhabbet bir zaman 

Sözlerine îtimât ettim hemân 

Şimdi kıldın hicr ile hâlim yamân 

 

Nakarat 

 

Dil evvelden hüsn-i rûyin mâili 

Olmadı bir dem visâlin nâili 

Pek mürüvvetsiz imişsin hâsılı 

 

Nakarat 

 

Dürlü dâm-ı  fen ile ey dilşikâr 

Avlayıp mürg-i dili bî ihtiyâr 

Bî sebep terkeyledin encâm-ı kâr 

 

Nakarat 

  



248 
 

Vech-i arazbâr 

199
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seyredip ey verd-i rânâ 

Âşık oldum bülbül âsâ  

Misli yok şûh-i dilârâ 

 

Kadd-i bâlâ gâyet âlâ 

 

Görsen ol mihr-i münîri 

Hüsnünün âlem esîri 

Dehrde yoktur nazîri 

 

Nakarat 

 

Dilberin sîmîn biridir 

Âdemî sanma perîdir 

Serve benzetsem yeridir 

 

Nakarat 

 

Dinlemez ol meh ricâmı 

Gayra râm olmak merâmı 

San akarsudur  hırâmı 

 

Nakarat 

 

Vâsıf'a ol çeşm-i meygûn 

Eyledi hâlim diğergûn 

Olmamak mümkün mü meftûn 

 

Nakarat 

  



249 
 

Vech-i arazbâr 

199
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönlümü bir şûh tavşan 

Eyledi kendine hayrân 

Görmedim ben böyle cevlân 

 

Varsa budur yosma ceylân 

Tavrına kim kapılmaz 

Reftârına reftâr olmaz 

İşte sözüm işte meydân 

 

Bezmde ol çeşm-i sehhâr 

Eyledikçe raksa reftâr 

Her bir âzâ başka oynar 

 

Nakarat 

 

Meclis-i ağyâra girmez 

Âşıkından yüz çevirmez 

Oynuna asla göz ermez 

 

Nakarat 

 

Var yeri eğer etse nâz 

Her edâ ü tavrı mümtâz 

Olamaz böyle oyunbaz 

 

Nakarat 

 

Ben kabûl etmem yalanı 

Var desem yoktur meyânı 

Der gören ol nevcivanı 

 

Nakarat 



250 
 

Vech-i arazbâr 

200
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir yâr sevdim nev edâdır 

Tavrı uşşâka cefâdır 

Var ise gelsin nazîri 

Güzellere hep salâdır 

 

Ne güzeldir ne dilberdir 

Hele görsen ne âfettir 

 

Bir bakışta beni aldı 

Hayret deryâsına saldı 

Aklım reftârında kaldı 

Bilinmez bir mâcerâdır 

 

Nakarat 

Gelmemiş misli cihâna 

Her şîvesi nazgâne 

Hüsnüne yoktur bahâne 

Bir huyu var bîvefâdır 

 

Nakarat 

Ben seni ey dilpesendim 

Evvel görüşte beğendim 

Çaresi var mı efendim 

Gönül  sana mübtelâdır 

 

Nakarat 

Şahânedir elâ gözler 

Vasfında döğünür sözler 

Gönüldür bu elbet özler 

Merhamet kıl bir gedâdır 

 

Nakarat 



251 
 

Vech-i arazbâr 

200
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Aşkınla şimdi giriftâr 

Oldu gönlüm çâr naçâr 

El aman etti beni zâr 

 

Benli bir tâbende ruhsâr 

Bir güzel dilber aman şirindir 

Esmer âh âh olsa bana yâr 

 

Gerden-i billûrî pür hâl 

Ârızı gülden dahî âl 

Bûsesin mümkün ise al 

 

Nakarat 

 

Hâller rûyinde zîynet 

Her birisi müşk-i cennet 

Misli yok bir bûy-i nükhet 

 

Nakarat 

 

Mâlik-i dilcû sadâdır 

Bülbüle hayret fezâdır 

Bîbahâdır dilrübâdır 

 

Nakarat 

  



252 
 

Vech-i arazbâr 

200
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hayli oldu dilber göze görünmez 

Ne hâldedir vâkıf olup bilinmez 

Dilber hüsnün seyrânına hasretim 

Kûy-i yâre mümkün değil erilmez 

 

Aşkın bende yanar tende 

Bir âteş ki asla sönmez 

 

Dest edinsem yâre bâd-ı seheri 

Getirsin sevdiğimden haberi 

Zâr u zebûn etti beni firâkın 

Vâfir yoktur mehpâremin eseri 

 

Nakarat 

Dilberlere mübtelâlık âdetim 

Ne belâlı benim tab' u meşrebim 

Âh u figân hiç tükenmez derûndan 

Şimdi yine bir dilbere hasretim 

 

Nakarat 

Saçı Leylâm seyre çıksa bağlara 

Mecnûn sıfat düşer idim dağlara 

Aşkın ile bağrım nice yanıktır 

Gel nazar kıl sînemdeki dağlara 

 

Nakarat 

Zamanım yok semt-i yâre varmağa 

Şeftâlusun hâli bulup almağa 

Nâr-ı aşkı çekmeğe cân gerektir 

Çâresi yok gönül senden almağa 

 

Nakarat 



253 
 

Vech-i arazbâr 

200
b
 

Form: Köçek  Havası 

Beste:  

 

Kuru karanfil yunmaz 

Âlemi tuttu (..........) 

Dilberlerde var hakkımız 

Almazsam da ben ağlarım 

 

Ağam der mi hahha hahha paşam derim 

Hah hah ağam der mi derim derim 

 

Hep yalan oldu gerçekler 

Gerdanda benler burçaklar 

Meydana çıksa köçekler 

Görmezsem de ben ağlar mıyım 

 

Nakarat 

Has bahçenin gülümüsün 

Bir şeftâlu verirmisin 

Gülüm gülüm nazlımısın 

Vermezsen de ben ağlar mıyım 

 

Nakarat 

Canım feres kuzum feres 

Yol üstünde beyaz kiraz 

Öpsem gerdanından biraz 

İnmezsende ben ağlar mıyım 

 

Nakarat 

Benim adım kaygı mûse 

Yoktur bizde kaygu tasa 

Topla perçem beyaz fese 

Giymezsen de ben ağlar mıyım 

 

Nakarat 



254 
 

Bestenigâr 

203
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Oldu gönül bir mehin efgendesi 

Olsa sezâ âlem onun bendesi 

Gülşen eder bezmimizi handesi 

 

Ah aman ne yaman âfet olur gamzesi 

Can alıyor nâz ederek durması 

 

Mâil olup şîve-i reftârına 

Bend olalı kâkülünün târına 

Yandı gönül milk-i ruhun nârına 

 

Nakarat 

 

Kâmetinin serd ü çemen mâili 

Gülşen eder ârızının bir gülü 

Bende eder zülf-i siyeh sünbülü 

 

Nakarat 

 

Gel kerem et hâlime bir kıl nazar 

Hayli zaman dîdelerim kan döker 

Kande dem-i vuslat acep bir haber 

 

Nakarat 

  



255 
 

Bestenigâr 

203
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Aşka lâyık belî gerçi güzelsin  

Bilmem niçin bîvefâlık edersin 

Efendimsin  sultânımsın der isem 

Ben kuluna izin var mı ne dersin 

 

İsmin andım gâyet yandım âh efendim 

Aklım alan yâr sensin 

 

Tek dur gönlüm ermek güçtür murâda 

Teselli bul hülyâ ile rüyada 

Haddin midir sen o mâha eresin 

Bedr olsun da aksin seyret deryâda 

 

Nakarat 

 

Efendime benzer güzel göremem 

Gönül sultân gayrısına veremem 

Uğur olsun nâr-ı aşka yanarsam 

Hak bilir ki bu sevdâdan dönemem 

 

Nakarat 

 

Âh göreydim deyu gönül uyursun 

Ele girmez güzeli sen seversin 

Teller takın şimdengerû Tanbûrî 

Tâ haşre dek bu aşkla yanarsın 

 

Nakarat 

  



256 
 

Bestenigâr 

204
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir görüşte geldi neş'e 

Kur meclisi derdim deşme 

Neş'e gelip sâkî olsa 

Zevkine bak fikre düşme 

 

Beş verâdan ver yalvar 

Yâr ile gelir her dem neş'e 

 

Ey tâze gül riyâ etmem 

Ardı sonra uyup gitmem 

Sevdiğim bir bûse verse 

Hatırını fedâ etmem 

 

Nakarat 

 

Bir çiçekle yaz olur mu 

Benim neş'em tez gelir mi 

Sevdiğimi izhâr etsem 

Dost hâlinden o bilir mi 

 

Nakarat 

 

Zülüfleri top benefşe 

Pesend ettim hûb gülüşe 

Tanbûrî' nin özendiği 

Âh o gözler o revişe 

    

Nakarat 

  



257 
 

Râhatülervâh 

204
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Mâilim gözüne ey kaşı kemanım 

Gamzen oku deldi ciğerim hemân 

Hayâli hüsnünle her dem her zaman 

 

Aşkla derûnum yanar sevdiğim 

Cevr u cefâ etme bana sardığım 

 

Ben sana gönlüm verdim vereli 

Yanağından gonca gülün dereli 

Nazlım dudağından lezzet alalı 

 

Nakarat 

 

Güzel başın için gel cevr eyleme 

Seni sevdiğimi yâda söyleme 

Kapunda kulunum âzâd eyleme 

 

Nakarat 

 

Geldikçe sevdiğim güller açılır 

Siyah zülüflerin gerdana saçılır 

Âh efendim senden nice geçilir 

 

Nakarat 

  



258 
 

Dilkeşhâverân 

205
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Cûşa gelir benim gönlüm yâr ile 

Görmezsem geçer günler zâr ile 

Bir mahbûba esir oldu bu gönül 

Ey efendim vasf olunmaz dil ile 

 

Severim derûn-i dilden cân ile 

 

Yel estikçe gelir yârin bûleri 

Güllâb olur iki gözüm suları 

Sa'y  ederim hizmetinde kul olam 

Kâbe gibi tavâf edem güzeli 

 

Nakarat 

 

Ey pâresi benim rûh-i revânım 

Ser levhadır güzellerde sultânım 

Bâd-ı sabâ gelir reftâr ederin 

Benim aklım alır gider cânânım 

 

Nakarat 

 

Bülbül gibi figân eder aşk gül ile 

Benim hâlim yaman oldu yâr ile 

Tanbûrî' ye rağbeti yok güzelin 

Irmak oldu gözlerimiz nem ile 

 

Nakarat 

  



259 
 

Dilkeşhâverân 

205
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Salın serv-i revânım vakt-i güldür 

Yeter üftâdeni gâhîce güldür 

Cefâ etme efendim bâri öldür 

 

Tehammül yok bu reftâr u edâya 

Câbecâ lutfet gedâya 

 

Eder ol gamzeler âşufte hâli 

Sana üftâdenin mâlum mâili 

Gider mi dîde-i cândan hayâli 

 

Nakarat 

 

Tebessümle nigâhın kıydı cânâ 

Ne dersin kâmete bu hüsn-ü âna 

Gelir mi şerh ile vasfın beyâna 

 

Nakarat 

 

Dîdem ruhsârına sadberk-i rânâ 

Çekilmiş ebrûvânın ayn-i tuğra 

Lebin âb-ı hayat ey kadd-i bâlâ 

 

Nakarat 

  



260 
 

Dilkeşhâverân 

206
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir küçücük nevrestedir 

Zülfüne dil bestedir 

Pek beğendim gönül verdim 

Sevilmeğe şâyestedir 

 

Kaçma benden gel gel gel gel 

Etme cefâ âh sürelim safâ 

 

Mâilim hoş edâsına 

Sabr olunmaz cefâsına 

Bir cilvekâr nev rakkas 

Yeni düştüm sevdâsına 

 

Nakarat 

 

Ben göreli ruh-i âlin 

Dildedir nakş-i hayâlin 

Cevrin ile yaktın beni 

Hiç sormazsın nedir hâlin 

 

Nakarat 

 

Küçücükten ne bu edâ 

Uşşâkını etme fedâ 

Güzel başın için olsun 

Gel yanıma etme cefâ 

 

Nakarat 

  



261 
 

Ferahnâk 

207
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Bir kerre bakmadın dil-i zârın figânına 

Erişmedin fütâde-i  hicrin amânına 

Aldın revâ mı göz göre ağyârı yanına 

 

Lâyık mı bu düşer mi â hercâyi şânına 

 

Şeb tâ seher yanam yakılam hasretin çekem 

Canım fedâ kılam yoluna firkatin çekem 

Eller sen gel oyna da ben gayretin çekem 

 

Nakarat 

 

Terk etmezem seni deyu va'd eyledin bana 

Ferdâya saldın âkıbet ey şûh-i bîvefâ 

Hiç görmedim senin gibi perçem pür cefâ 

 

Nakarat 

 

Behçet fedâ kılar da aşkın da cânını 

Yazık değil mi bir kerre gûş et figânını 

Sarsın mı böyle eller â zâlim meyânını 

 

Nakarat 

  



262 
 

Ferahnâk 

207
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Ey büt-i tannâz-ı şûh dilrübâ 

Nim nigâh-ı nâzike cânım fedâ 

Burc-i hüsnün mâhısın amma şehâ 

 

Bîvefâsın bîvefâsın bîvefâ 

 

Bezme gel bir gececik dinle sözüm 

Mah-ı rûyinle ziyâlansın özüm 

Hiç sözüm geçmez sana iki gözüm 

 

Nakarat 

 

Sil çeşmimden benim ey bî bedel 

Mâcerâ-yı aşkımı duymaz mı el 

Bîvefâlık âdetindir tâ ezel 

 

Nakarat 

 

Derd-i aşkınla neler çektim neler 

Hep seninçündür bu âh-ı giryeler 

Râşid-i gamdîdeden aldım haber 

 

 Nakarat 

  



263 
 

Ferahnâk 

208
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Sevdim yine bir mehlîka 

Ben kendim ettim kendime 

Hiç bilmedim n'oldu bana 

 

Ben kendim ettim kendime 

 

Aldı ele âyinesin 

Gördü gümüşten sînesin 

Yaktı dil-i bî kînesin 

 

Nakarat 

 

Gel meclise ey mutribâ 

Çal aşka dâir bir hava 

Olmuş bulundum mübtelâ 

 

Nakarat 

 

Zülf-i siyâhı bestedir 

Sünbül desem şâyestedir 

Aşkınla gönül hastadır 

 

Nakarat 

  



264 
 

Ferahnâk 

208
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Beni görme cevre lâyık 

Sana ben âşıkım âşık 

Hicrinle âh sînem yanık 

 

Sana ben âşıkım âşık 

 

Rûyine ben etsem nigâh 

Hâl-i dilim olur tebâh 

Bilmez misin ahvâlim âh 

 

Nakarat 

 

Âh eyleyip şeb tâ seher 

Dil vuslatın ümîd eder 

Cân u dilden ey verd-i ter 

 

Nakarat 

 

Gönül sana olur mâil 

Her ne dersen ona kâil 

Etmez misin vasla nâil 

 

Nakarat 

 

Ben severken sen dilberi 

Ağyârın hiç ermez eli 

Cemâlin görelden beri 

 

Nakarat 

  



265 
 

Ferahnâk 

208
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Bana ol meh gör ne etti 

Aşnalık savdı gitti 

Her ne ise olup bitti 

 

Aşnalık savdı gitti 

 

Sana ben gönlüm vereli 

Olmadık hiç gamdan berî 

Çâre nedir şimden geri 

 

Nakarat 

 

Tâbir olunmaz bunca cefâ 

Ümîd etmem senden vefâ 

Yalvarırsın bir gün amma 

 

Nakarat 

 

İnandırdın sen etrâfı 

Ben dinlemem öyle lafı 

Kabul etmem ben hilâfı 

 

Nakarat 

 

Beni elbet sen ararsın 

Nâfile kendin yorarsın 

Beni gizli ne sorarsın 

 

Nakarat 

  



266 
 

Ferahnâk 

208
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Gel etme sen lec ağyardan vazgeç 

Yetmez mi bu renc ağyardan vazgeç 

 

Hayliden beri sevdim seni 

İstersen beni ağyardan vazgeç 

 

Ben hîle bilmem sözümden dönmem 

Göz göre vermem ağyardan vazgeç 

 

Ol kaddi bâlâ âlâdan âlâ 

Terk etmem ama ağyardan vazgeç 

 

Ağyara bî şek var imiş istek 

Gücendim gerçek ağyardan vazgeç 

  



267 
 

Ferahnâk 

209
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Aldı aklım bir cilvekâr 

Gönlüm seni etti şikâr  

Servi kaddi nâzik reftâr 

 

Pek cezbeli bir şîvekâr 

Vasf olunmaz böyle bir yâr 

 

Ebrûların tîr-i keman 

Kaçma benden ey nevcivan 

Sevilişin derde derman 

 

Nakarat 

 

Sende olan nevâzişler 

Yaktı sînem o gülüşler 

Nim nigâhın câna işler 

 

Nakarat 

 

Sana âşık bir bendedir 

Rahmeyle gel efgendedir 

Gönlüm gözüm hep sendedir 

 

Nakarat 

  



268 
 

Ferahnâk 

209
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Tal'atınla bezmi pür nûr eyledin 

Hâtır-ı vîrânı ma'mur eyledin 

Dilden efkâr u gamı dûr eyledin 

 

Nâsı teşrîfinle mesrûr eyledin 

 

Canıma kâr etmiş idi sînesûz  

Lutfuna olmuştu âlem dîdedûz 

Ey velînîmet-i âlem henüz 

 

Nakarat 

 

Şimdi gözden oldu semt-i gam nihân 

Âleme verdi kudûmun taze cân 

Şimdi lebrîz-i server oldu cihân 

 

Nakarat 

 

Nûr-i vechin dehre verdi zîb u fer 

Kalmadı âlemde hiç gamdan eser 

Eyledin ihyâ cihânı serteser 

 

Nakarat 

  



269 
 

Evc 

209
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir gemim var engine saldım engine 

Bâzerganlar örmüş dengine 

Şimdi rağbet güzel ile zengine 

 

Âh kömür gözlüm sevdâ müşkil hâl olur 

Sevip sarıp erilmesi güç olur 

 

Bir gemim var deryâlara yaslanır 

Çiy düşerde yelkenleri sallanır 

Bir gün olur deli gönül uslanır 

 

Nakarat 

 

Bir gemim var deryâlara dayanmaz 

Gaflet almış tâifeleri uyanmaz 

Kalk gidelim buna canlar dayanmaz 

 

Nakarat 

 

Bir gemim var Mısır ingin gözedir 

Yel esdikçe siyah zülfün düzedir 

Benim yârim evvelkinden güzeldir 

 

Nakarat 

  



270 
 

Evc 

209
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ateş-i aşkınla sûzânım meded ey bîvefâ 

Sûzveş şem'-i ruhun yaktı dilim ey dilrübâ 

Âh u efgânım benim gûş etmeden kıldın cefâ 

 

Gel terahhüm kıl efendim mübtelâ gönlüm sana aman 

 

Tîğ-i gamzen bir nazarla sînem etti çâk çâk 

Zahm-ı hicrinle demâdem oldu bağrım tâbnâk 

Bir ilac et şimdi oldum hasretinle derdnâk 

 

Nakarat 

 

Çıktı eflâka figânım her şeb âh u zârdan 

Subha dek bîzâr oldum ettiğin etvârdan 

Kalmadı tâb u tüvânım cevr ile âzârdan 

 

Nakarat 

 

Uyma ağyâra beni vaslınla eyle şâdumân  

Nûş-i mey et zevkyâb ol aşkım ile her zaman 

Bûs-i la'l-i pâyine şâyân eyle el aman 

 

Nakarat 

  



271 
 

Evc 

210
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Afveyle suçum ey gül-i ter başıma kakma 

Bir bağrı yanık âşıkım ettiğime bakma 

Gönlüm yeniden âteş-i hicrâna bırakma 

 

Yaktın beni bâri a begim canımı yakma 

 

Hemsohbet olup nisbetine düşmen bedle 

Sürdün beni iklîm-i gama nefy-i ebedle 

Kundak bırakıp can evine nâr-ı hasedle 

 

Nakarat 

 

Feryâd elinden senin ey şûh-i şekerleb 

Kendin gibi ettin beni de âteş meşreb 

Pervâne gibi şem'-i cemâlinle geçen şeb 

 

Nakarat 

 

Firkat ne zaman olur aceb vuslata tebdîl 

Olmaz mı dilin sûz-i güdâ-ı dahî tekmil 

Aşkınla fitil olalı mânende-i kandil 

 

Nakarat 

 

Bin yıl o mehin derdine yansam yine kanmam 

Vâsıf buna ısrârına yanmaktan usanmam 

Ben nâr-ı muhabbet ile yandığıma yanmam 

 

Nakarat 

  



272 
 

Evc 

210
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Meyl edip bir nahl-i nâza olmuş efgendesi 

Ben gibi mecnûn sıfat var sad hezârân bendesi 

Cân u dilden meh cemâlin bende oldum bendesi 

 

Ruhlerin ahmer dişin dürdâne sen bir dânesin 

 

Vuslatın hasretliğiçün çektiğim derd u belâ 

Çehre-i pâkin münevver ol siyeh çeşm-i elâ 

Yoktur efendim akrânın hûblara ettim salâ 

  

Nakarat 

 

Ummazam asla bu dertden bulmağa bir dem necât 

Gerden-i sâfında vardır lezzet kand-ı nebât 

Nim nigehle mürde cânım yeniden buldu hayat  

 

Nakarat 

 

Fâik-i bîçâredir aşk-ı mecâzın rehberi 

Yoluna ettim fedâ cânâ senin cân u seri 

Hem vücûd-i penbe âsâ saf billur her yeri 

 

Nakarat 

  



273 
 

Evc 

210
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gördüm yine bir nevfidan 

Mâh yüzüne oldum hayrân 

Seyrim oldu çok güzeller 

Menendin yok şâh-ı hûbân 

 

Yârim aman gülüm aman şimdi değil 

Hayliden dil sana meftûn 

 

Görünce cezbetti dil 

Hiç tehammüle olur mu kâbil 

Hayliden kalbimde nişîn  

Acep mürvete olur mu nâil 

 

Nakarat 

 

Nâz u revişi bî bedel 

Kadd-i fidan ince bel 

Bakışına pek bayıldım 

Hûri menendi bir dilber 

 

Nakarat 

 

Sırma gibi turraları 

Çekerim dâim hûlar 

Gece vü gündüz fikrim sensin 

Koynuma gir vardır yeri 

 

Nakarat 

  



274 
 

Evc 

210
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Elmas bana niçin küsdün 

Öğretti mi sana dostun 

Niçin ettin bu edâyı 

Beni bilmem kimi kasdın 

 

Gel aman fistanlı dostum 

 

Zem eylesem dilim varmaz 

Pek beyazsın bahâ olmaz 

Kimi görsem hep sorarım 

Elmas bana niçin gelmez 

 

Nakarat 

 

Çok âşıklar birden çatar 

Derûnunu nâre yakar 

Ben çocukla oynayamam 

Ya bize elmas taş atar 

 

Nakarat 

 

Bilmez gibi geldin geçtin 

Âşnâlığı birden kesdin 

Böyle kalmaz kuzum elmas 

Bîvefâlık istedin gitti 

 

Nakarat 

  



275 
 

Evc 

211
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gelin kızlar bir araya gelelim 

Ustamızın ahvâlini bilelim 

Yazık böyle mecnûn sıfat gezmesin 

Bizde olan istediğin verelim 

 

Nakarat 

 

Aklansın beğendirsin kendini 

Ezberlesin yâr sevmenin fendini 

Âşık olsun şeref bulsun cihanda 

Pek dinlesin alişâhım pendini 

 

Nakarat 

 

Göze derin bir tenhâda avlarız 

Zülfümüzden birer tele bağlarız 

Pek sıkmayız tanbûrayı kırmayız 

Gayrıların sevdirmeyiz kollarız 

 

Nakarat 

Kolbaşımız âlişâha varalım 

İzin versin dostumuzu saralım 

Nemiz eksik güzellikte âlâyız 

Şu gençlikte arzumuza erelim 

 

Nakarat 

Hele keman neyle tanbur çalınsın 

Şevk u server edâ ile salınsın 

Gör safâyı şetâretle ne kopar 

Meclis ârâ şâha her dem kul olsun 

 

Nakarat 



276 
 

                                                                                                                                      Evc 

211
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Sevdiğimdir güzellerin âlâsı 

Düşmez dilden efendimin senâsı 

Hâl-i aşkın eseridir âh u zâr 

Yaktı aşkın hiç kalmadı riyâsı 

 

Ah yâr aman aman gel gel gül 

Rûyindedir gönüllerin safâsı 

 

Pervâne-i aşkın ile yanmağa 

Duyurmazam korkarım ki anmağa 

Dostum amma gönlümüzde gizlidir 

Elim ermez âşikâre yazmağa 

 

Nakarat 

 

Unutmadın ben gedâyı ne devlet 

Sen var iken gayrısına ne minnet 

Hem var olsun hem sağ olsun efendim 

Dost yüzünden kerem görmek ne devlet 

 

Nakarat 

 

Tanbûrî'nin acep gâlip sevdâsı 

Uca çıkar hey hey ile sadâsı 

Nedir bu hâl leyl u nehâr bu efkâr  

Kiminledir bilinmedi dâvâsı 

 

Nakarat 

  



277 
 

Evc 

211
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Düştü gönül dildâra neşeliyim 

Hâl-i şânım bâri yâre söyleyim 

Sırr-ı aşkı görürsem de gönülde 

Gizleyemem âh u zârı neyleyim 

 

Elim ermez gücüm yetmez benim yâre nişleyeyim 

 

Şâyân oldu dilberliğin bilindi 

Görüp yâri gönülden gam silindi 

İster gönül senin hüsnün görmeği 

Nâz eyleme inâyet et gelindi 

 

Nakarat 

 

Câm-ı aşkla mest olanlar ayılmaz 

Zarâfetle çok söz dedim alınmaz 

Nim nigâhı tebessümle bakındı 

Bu kalp şehrin yakma sonra yapılmaz 

 

Nakarat 

Senden vefâ   me'mûlunu edelim 

Bahar oldu gül seyrine gidelim 

Şeftâlular ruhsârında âmâde 

Yiyip ânı leb-i mülden içelim 

 

Nakarat 

Müşkil ancak kûy-i yâre varamam 

Gönül düştü gayrı geri alamam 

Cezbeyledi beni çeşm-i mestânı 

Yâr hayalsiz ben bir lahzâ olamam 

 

Nakarat 



278 
 

Evc 

211
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Henüz oldu bu aşkımız pek yaman 

Zikr u fikrim âh u zârım her zaman 

Gönül hele sen birazcık sabreyle 

Belki olur murâdımız bir zaman 

 

Gel beni yakma hercâyi sanma 

Aman aman yârim sultânım 

 

Eyleyelim gönlümüzü yâr ile 

Sen yüz ver ki kalbimize şâd ile 

Gönül (.....)  boş  bulunma koy tut 

Alır belki seni ol yâr sus ile 

 

Nakarat 

Siyah nişan sana gâyet yakışır 

Güneş midir bilmem gözüm kamaşır 

Kime sorsam cem'-i ahbâb methini 

Hep güzeller elbet câna yaraşır 

 

Nakarat 

Oynunda yok senin cânım kusur 

Ben gördükçe kalbim olur (.....) 

Destinde fes pür saçıp gezdikçe 

O günlerde benim rûhum şâd olur 

 

Nakarat 

Gördüğümle oldum sana pesende 

İnsan değil ya hûridir ya peri 

A Tânbûrî bas parmağın perdeye 

Dinlesinler cem'-i âlem ey sev sev 

Nakarat 

  



279 
 

Evc 

212
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Şems-i şeref şükür doğdu 

Donanmaya  izin oldu 

Padişâhım himmetinle 

Surûr ile cihân doldu 

 

Donanmamız bağ-ı İrem müzeyyen oldu 

 

Pâdişâh-ı rûy-i zemîn 

Hak hatâdan eyle emin 

Her emirde tevfîk ile 

Hâzır ola ona muîn 

 

Nakarat 

 

Rûh-i âlem efendimiz 

Zühre bizim rehberimiz 

Müşterîyi sayd eyledin 

Zevk u safâ her günümüz 

 

Nakarat 

 

Dua himmet kabûl oldu 

Cümle murâd hâsıl oldu 

Râh-ı aşka Tânbûrî'ye 

Gönülden bir izin oldu 

 

Nakarat 

  



280 
 

Evc 

212
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bezme gelse meclis-ârâ 

Mest olurdu şâh-ı dârâ 

Evsâfının hâletini 

Gel aşkla bende ara 

 

Âh efendim al gönlümü 

Ağlatmazsın sonra beni 

 

Sevdiğimdir hep günahım 

Cevr eyleme yüzü mâhım 

Hasretinle yanıyorum 

Uca çıktı (....) 

 

Nakarat 

 

Sırma zülfün her gün tara 

Güzelliği sende ara 

Bu zarîf kız kimdir deyu 

Üftâdeler belki sora 

 

Nakarat 

 

Çünki kızı bir mehpâre 

Elden düşmez hiç çârpâre 

Bu revişle Tânbûrî'yi 

Korkarım ki yakar nâre 

 

Nakarat 

  



281 
 

Evc 

212
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Bülbül âsâ rûz u şeb kârım nevâ 

Mübtelâyım mübtelâyım mübtelâ 

Söylesin ey gül sana bâd-ı sabâ 

 

Mübtelâyım mübtelâyım mübtelâ 

 

Sen düşürdün âteş-i aşka beni 

Vâdi-i mihnette tuttum meskeni 

Sevdim inkâr eylemem ey meh seni 

 

Nakarat 

 

Kaçma benden ey peri gel yanıma 

Râz-ı aşkı söyleyim sultânıma 

Sor inanmazsan dil-i nâlânıma 

 

Nakarat 

 

Ateşim bâlârev oldu ey civan 

Eyledi âhımla evc-i âsuman 

Eylerim bülbül gibi âh u figân 

 

Nakarat 

  



282 
 

Evc 

212
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Markar 

 

Ey dilber-i işvenümâ 

Düzme yalan gayrı bana 

Dünkü olan iş pek fena 

  

Yazık sana yazık sana 

 

Bunu şimdi haber aldım 

Hülyâ edip biraz daldım 

Bu nasıl iş şaşıp kaldım 

 

Nakarat 

 

Bir nev-zahm açtın dile 

Düştün güzel dilden dile 

Gâyet fenâ bu iş hele 

 

Nakarat 

 

Nûri yanar sana sâde 

İnanmasan başka yâde 

Serhoş oldun içip bâde 

 

Nakarat 

  



283 
 

Evcârâ 

213
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Gördüm ben bir meh-i enver 

Methe sezâ gerçek dilber 

Bugün dil bir pervânedir 

Şem'-i aşka hücum eder 

 

Lutfet bana etme cefâ 

Sürelim gel zevk u safâ 

Gel aman gel kuzum dilber 

 

Hoş hâlet var endâmında 

Hem edâ çok yordamında 

Âşık kirâsı bir şeftâli 

Elbet lâzım encâmında 

 

Nakarat 

Kıl temâşâ cevr veşi 

Çok aradım yoktur eşi 

Âlemde kim pesend etmez 

Bu edâyla bu revişi 

 

Nakarat 

Tarz u tavrı hoş bî bedel 

Şîveleri gerçek güzel 

Kerem eyleme gel yanıma 

Bu zevkime verme halel 

 

Nakarat 

Bu âşıkın eder âhı 

Yâr semtine gönül râhı 

Seni mest u hayrân etti 

Bir tebessüm nim nigâhı 

Nakarat 

  



284 
 

Evcârâ 

213
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bu edâlar nedir böyle 

Mecnûn etti beni hele 

Şeftâliden verirmisin  

Etme hicâb doğru söyle 

 

Gel kerem kıl eyle atâ 

Mahzûn etme beni böyle 

 

Nazar ettim ben o güle 

Benzer o zülfü sünbüle 

Ben seveli o dildârı 

Döndüm gececi bülbüle 

 

Nakarat 

Gel meydâna etme inad 

Âşık gönlü ola küşâd 

Yâr meclise eder teşrif 

Tek dur âşık etme feryâd 

 

Nakarat 

Nevrestedir o gül bahar 

Endâmında başka hâl var 

Zikr u fikrim o yâr oldu 

Benim şimdi leyl u nehâr 

Nakarat 

Som sırmalı fermenesi 

Perçem üzere beyaz fesi 

Aşk nârıyla diner oldu 

Bu şarkının hoş nâğmesi 

Nakarat 

  



285 
 

Evcârâ 

214
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Hüsnüne mâil gönlüm ezelden 

Bendenim benden geçmezem senden 

Âşıkım âşık cânla tenden 

 

Nakarat 

 

Ağlarım gülmem gözyaşım silmem 

Gönlüm verelden nolduğum bilmem 

Dönmem sözümden ey mâh geçmem 

 

Nakarat 

 

Evvel inandım rahmeder sandım 

Çeşmim yaşıyla kana boyandım 

Lutfun umarken hicrinle yandım 

 

Nakarat 

 

Üftâde oldum bir sitemkâra 

Bakmaz figân-ı uşşâk-ı zâra 

Olsa da geçmem dil pâre pâre 

 

Nakarat 

  



286 
 

Evcârâ 

214
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil 

 

Gel ey güzeller serveri 

Feryâdım eflâka çıkar 

Gönlüm cemâlin göreli 

 

Bir yerde hiç etmez karar 

Aman aman cânım el aman 

Rahmeyle bana hâlim pek yaman 

 

Aşkın ile tavrımız heman 

İki gözümden kan revan 

Sensiz bu gönlüm bir zaman 

 

Nakarat 

 

Nettim sana ey gonca leb 

Efgânıma oldun sebep 

Cevrinle gönlüm rûz u şeb 

 

Nakarat 

 

Gel bak derûnum hâline 

Dil verdi rûy-i âline 

Rahmeyle gel ahvâline 

 

Nakarat 

  



287 
 

Pûselik-aşîrân 

214
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Çözülme zülfüne ey dilrüba dil bağlayanlardan 

Kaçınma ateş-i aşkınla bağrın dağlayanlardan 

Düşer mi içtinâb etmen seninçün ağlayanlardan 

 

Sirişk-i çeşmimin bak farkı var mı çağlayanlardan 

 

Gelip vakt-i bahar âlem-i safâyı gülşen ettin de 

Nevây-ı bülbül-i hoş u gül-i rânâ işittin de 

Uyup ahbâba sen de seyr-i Sa'dâbâd'e gittin de 

 

Nakarat 

 

Senin bir reng-i zîbân var ki  gülberg izârında 

Bulunmaz gülistân-ı âlemin bâğ-ı bahârında 

Otur ahrâma âram et biraz havuz kenarında 

 

Nakarat 

 

Hevây-ı perçeminle başka bir hâlet olur serde 

Yeni baştan misâl-i Vâsıf uğrattın beni derde 

Gamınla gerçi çokta ağlarım amma bu günlerde 

 

Nakarat 

  



288 
 

Pûselik-aşîrân 

214
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kimin mecbûr-i hüsn ü ânısın şûh-i şenin kimdir 

Benim sensin hayâlim rûz u şeb söyle senin kimdir 

Ne gülzâr-ı cemâlin bülbülüsün gülşenin kimdir 

 

Benim sensin hayâlim rûz u şeb söyle senin kimdir 

 

Niçin kâr eyledin kendine böyle nâle vü zârı 

Acep sen kangı serv-i kâmetin oldu hevâdârı 

İnâyet kıl nolursun şüpheden kurtar bu gamhârı 

 

Nakarat 

 

Eğer kendin gibi bir dilrübâya olmasan meftûn 

Senin günden güne olmazdı böyle ateşin efzûn 

Beni dilhun sen ettin ya senin kim etti bağrın hun 

 

Nakarat 

 

Çekip sen âh câ nigâh eyledikçe arz-ı nâlişler 

Senin âhın benim mânend-i hançer-i cânıma işler 

Nedendir sende Vâsıf gibi böyle âh nâlişler 

 

Nakarat 

  



289 
 

Pûselik-aşîrân 

215
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Sevdim ol tâze nihâli 

Hüsn u ânın verd-i âlı 

Tab'ı gâyet lâubâli 

 

Dilber ânın bî misâli 

Dîdeden gitmez hayâli 

 

Vech-i hüsnü bî bahâdır 

Yansam aşkıyla sezâdır 

Hâsılı dil mübtelâdır 

 

Nakarat 

 

Bu tenâsüble bu endâm 

Gönlüm aldı yandı ârâm 

Misli yok şûh-i dilâram 

 

Nakarat 

 

Şîve tavrından ibâret 

Cilve zâtından kinâyet 

Çeşmi pür işve bir âfet 

 

Nakarat 

 

Hayli demdir ben o yâri 

Seyredip oldum hezârı 

Aşkı kaldı yâdigârı 

 

Nakarat 

  



290 
 

Pûselik-aşîrân 

215
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nev edâlı bir dilberi 

Göreli oldum müşteri 

Neşleyeyim hevây-ı aşk 

Etti beni pek serseri 

 

Gel gel aman sevdim ben seni 

 

Mâil oldum cilvesine 

Nezâketle gülmesine 

Tâze nihâl dilrübânın 

Doyulur mu bûsesine 

 

Nakarat 

 

Ettikçe yâr işveleri 

Artar dilde emelleri 

Hatırşinas bir güzeldir 

İnkâr etmem keremleri 

 

Nakarat 

Gâyet bilir gönül almak 

Âşıkların nâre yakmak 

Kerem eyle gel yanıma 

Cânım ister seni sarmak 

 

Nakarat 

Gören senin ülfetini 

Bilir elbet kıymetini 

Hazer etme gönlümü al 

Âşıkın hem himmetini 

Nakarat 

  



291 
 

Pûselik-aşîrân 

215
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kim görse ol la'l-i mülü  

Olur esîr-i kakülü 

Olsam sezâ bülbülü 

 

Açıldı bir sakız gülü 

 

Yok misli şûh ince bel 

Gâyet tenâsüb bî bedel 

Etvârı kendinden güzel 

 

Nakarat 

 

Rengi ruhu gibi gül az 

Gülpenbeye mâil biraz 

Açılmadın güller bu yaz 

 

Nakarat 

 

Bülbül mü hâlet efgendesi 

Gül bülbül nâlendesi 

Dünyâ değer bir handesi 

 

Nakarat 

 

Dün gülistanda Vâsıfa 

Bülbül haber verdi bana 

Şimden gerû müjde sana 

 

Nakarat 

  



292 
 

Pûselik-aşîrân 

215
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Düş oldu çeşmim şimdicek bir gül yüze 

Andelîbim müştâk oldum gül yüze 

Şem'-i aşkla nehâre dek nâlelerim 

Gül mevsimi geçmeden gül yüze 

 

Nakarat 

 

Gonca güle düştü gönül barıştı 

Âşık âşıkın bülbüllerle yarıştı 

Gelmez misin dahî kuzum insâfa 

Gözüm yaşı deryâlara karıştı 

 

Nakarat 

 

Beni böyle zâr-ı zebûn sen ettin 

Nigâhınla mahzûn gönlüm sen ettin 

Bağ-ı melâhat cemâlinden gül direm 

Zîrâ beni mecnûn sıfat sen ettin 

 

Nakarat 

 

Bir safâhat vermedi hiç yüz yüze 

Aşkla sararmışım bak yüze 

Tanbûrî'nin bu sohbeti hoş geldi 

Bu nazîre çıksın bu dem ol yüze 

 

Nakarat 

  



293 
 

Pûselik-aşîrân 

216
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Tegâfül eyleme ahvâlimi bil 

Aman ey pâdişah-ı kişver-i nâz 

Dil-i zâra nigâh-ı merhamet kıl 

 

Aman ey pâdişah-ı kişver-i nâz 

Gel efendim geçme benden âh âh 

Aman eylerim niyâz 

 

Yeter cevr eyledin ben mübtelâya 

Tahammül kalmadı dilde cefâya 

Şikâyet eylerim senden bâlâya 

 

Nakarat 

 

Dil-i bîçâreye rahmeyle şâhım 

Çıkar eflâka her şeb sensiz âhım 

Nedir bilmem acep cürm u günâhım 

 

Nakarat 

 

Ne denli olsada bîtâb-ı tâkat 

Yine etmez gönül senden ferâgat 

Bu cevre yok mu sultânım nihâyet 

 

Nakarat 

  



294 
 

Pûselik-aşîrân 

216
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Ali Ağa 

 

Saltanatınla dehre verdikçe vücûdun siyt u şân 

Çatlasın toptan adüvler patlasın hep düşman 

Mihr-i zâtın görmesin zerre zevâl her vakt u ân 

 

Sâye endâz ol bu şevketgâha ey nûr-i cihân 

 

Topkapı devlet sarayın ey şeh-i nâzik güher 

Toptan hüsn u bahâ yaptın yeniden serteser 

Olsun a'dâlar fitil kahr-ı cây olsun sakar 

 

Nakarat 

 

Bak cinânın cilvesidir ferşine bünyânına 

Âdemin bin can katar her resm u nakş-ı cânına 

Lâyık ancak âlemin şâhenşeh-i devrânına 

 

Nakarat 

 

Seyri sanma yalnız cezb-i dili dünya değer 

Döndürüp ömr-i şitâbânîde hayretzâ eder 

Bülbül gülzârı böyle nağme-i bâlâ eder 

 

Nakarat 

 

Haşre dek taht-ı humâyuna verip zîb u tırâz 

Ârif olsun bin safâ her vaktine âmâde sâz 

Dergehi eyler bu mısra'la sarir u sad niyâz 

 

Nakarat 

  



295 
 

Pûselik-aşîrân 

216
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Bende oldum cân ile bir gülfeme 

Oldu ifşâ sırr-ı aşkım âleme 

Ya nasıl gelmez harâret âdeme 

 

Oldu ifşâ sırr-ı aşkım âleme 

 

Söylemiştim hâlim ol şûha heman 

Şimdicek duymuş bütün halk cihân 

Başımı alıp gideyim bir zaman 

 

Nakarat 

 

Gönlümü verdim ona cân ile ben 

Sırrımı kıldı ayân ol şûh-i şen 

Sînede cânım gibi gizler iken 

 

Nakarat 

 

Duydular hâl-i dil-i zârım benim 

Herkese Fâik demiş yârim benim 

Gayrı boştur (.........) ve inkârım benim  

 

Nakarat 

  



296 
 

Pûselik-aşîrân 

216
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Bu tegâfül ne sebepten böyle 

Dün görüp hışmla baktın şöyle 

Nâfile eyleme inkâr öyle 

 

Bana küsdünse efendim söyle 

 

Eyledi tâkatimi cevrin tâk 

Yaktı iklim-i tenim nâr-ı firâk 

Bir taraftan bu da olsun mu merâk 

 

Nakarat 

 

Sînemi tîğ-i nigâhın dağlar 

Sen açıp yaralarım al bağlar 

Düşünüp dîdelerim kan ağlar 

 

Nakarat 

 

Merhamet eyle şeh-i devrânım 

Yetişir üzme Besîm'i cânım 

Bileyim bâri nedir isyânım 

 

Nakarat 

  



297 
 

Pûselik-aşîrân 

217
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

Evvel görüşte sen dilpesendi 

Dîvâne gönlüm gâyet beğendi 

Çektirme cânâ âh-ı bülendi 

 

Dîvâne gönlüm gâyet beğendi 

 

Nâzende tavrın şirin makâlin 

Gülzâra benzer ruhsâr-ı âlin 

Çeşmin elâdır yoktur misâlin 

 

Nakarat 

 

Meclis müheyyâ âmâde işret 

Eyle efendim teşrîfe rağbet 

Mümkün olur mu ol demle vuslat 

 

Nakarat 

 

Mânend-i bülbül pîşemdir efgân 

Rahmî seninçün olmaz mı nâlân 

Mânend-i geysû gönlüm perîşan 

 

Nakarat 

  



298 
 

Hüseynî-aşîrân 

217
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

 

Safâlar vaktidir şâhım 

Efendim sen safâ eyle 

Benim gül yüzlü ol mâhım 

 

Efendim sen safâ eyle 

 

Dizilip karşına sazlar 

Okunup hûb-i mümtâzlar 

Hüseyni evc şehnâzlar 

 

Nakarat 

 

Geçip karşına serhengler 

Eder birbirine rengler 

Safâlar türlü âhenkler 

 

Nakarat 

 

Göğüs vermiş neşât-ı âbâd 

Eser dâim mübârek bâd 

Ko olsun düşmenin nâşâd 

 

Nakarat 

  



299 
 

Hüseynî-aşîrân 

217
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Bu şeb lütfunla yâd ettin 

Beni gâyetle şâd ettin 

Rakîbi nâmurâd ettin 

 

Beni gâyetle şâd ettin 

 

Safâ verdin dil-i zâra 

Geçen günlerde mehpâre 

Edip bed çehre ağyâra 

 

Nakarat 

 

Savıp ağyarı bin dekle 

Dokundun bana dirsekle 

Dedin gitsin bu istekle 

 

Nakarat 

 

Yatarken şân-ı derdinden 

Geçen günlerde ey meh sen 

Dedin bir bûse verdim ben 

 

Nakarat 

  



300 
 

Hüseynî-aşîrân 

218
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Rehâ yok bu derd-i gamdan 

Vefâ gelmez sen dilberden 

Matlûbum bu ancak senden 

 

Ya ağyardan geç ya benden 

 

Ağyar ile gizli ülfet 

Ben dinlemem hilâf sohbet 

Yâ ne olsun böyle nisbet 

 

Nakarat 

 

Beyhûdedir hep feryâdın 

Dâim cefâdır mu'tâdın 

Hatır yapmaksa murâdın 

 

Nakarat 

 

Üftâdeni ey sîm ten 

Böyle anla böyle bil sen 

Doğrusu hiç çekemem ben 

 

Nakarat 

 

Hep hîleni duyup sezdim 

Bu cefâdan ben de bezdim 

İşte sözüm bunda kestim 

 

Nakarat 

  



301 
 

Hüseynî-aşîrân 

218
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Lâyık mıdır ey bîvefâ 

Böyle cefâ etmen bana 

Gerçi hatâ etmem amma 

 

Barışmam ben küstüm sana 

 

Bilirsin sen ey nev nihâl 

Ne hâcettir takrîr-i hâl 

Eylemem ben hiç kıyl u kâl 

 

Nakarat 

 

Ağyara ne bu hâhişler   

O gülüşler nevâzişler 

Hatırdaki olan işler 

 

Nakarat 

 

Ağlatırsın her rûz u şeb 

Acep bilmem nedir sebep 

Behey zâlim felek meşreb 

 

Nakarat 

 

Çektim gayret bunca demler 

Onu deldi geçen günler 

Benden âlâ sana eller 

 

Nakarat 

  



302 
 

Hüseynî-aşîrân 

218
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Bozukcu Ali 

 

Yalvardım evvel efendim tez gel 

Gelmedin engel / Nakarat 

 

 

Nevres nihâlim sensin hayâlim 

Yoktur mecâlim / Nakarat 

 

 

Ey rûh-i revân eylerim figân 

Bekletme aman / Nakarat 

 

 

Gönlümü aldın ferdâya saldın 

Sabrım da aldın / Nakarat 

 

 

Gayrısın bulma hîleler kurma 

Eğlenip kalma / Nakarat 

  



303 
 

Hüseynî-aşîrân 

218
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Serv-i sehî bî menendim 

Çeşmim nûrusun efendim  

Kesbettim aşkını kendim 

 

Çeşmim nûrusun efendim  

 

Cânım mevcûd iken tende 

Karâr etti bu aşk bende 

Bakmam gayra gözüm sende 

 

Nakarat 

 

Dedim candan sana yârim 

Ne dersin emrine râmım 

Budur ancak benim kârım 

 

Nakarat 

 

Eder isen bana nâzı 

Gûş eyle bâri niyâzı 

Bilirsin elbet bu râzı 

 

Nakarat 

  



304 
 

Hüseynî-aşîrân 

219
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Kuzum ağyar ile ülfet 

Edersen hep bana nisbet 

Bu zâra etmedin şefkât 

 

Bulursun ettiğin elbet 

 

Bana çektirme sen zârı 

Kuzum terk eyle ağyârı 

Dilin artmakta efkârı 

 

Nakarat 

 

Bu gönlüm zülfüne taktın 

Dönüp sonra niçin yaktın 

Olur olmaz söze baktın 

 

Nakarat 

 

Bana cevreyleme her gâh 

Yakışmaz şânına ey mâh 

Ben ettikçe gönülden âh 

  

Nakarat 

 

Dedi sana Mihrî evvel 

Sözüne ben bağlamam bel 

Bu işlerden ferâgat gel 

Nakarat 

  



305 
 

Hüseynî-aşîrân 

219
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Markar 

 

Gel ey şûh-i serefrâzım 

Ben diyemem sana râzım 

Elden suâl niye lâzım 

 

Ben diyeyim sana râzım 

 

Bil bendeni ey sîmten 

Sayd eylemem ağyârı ben 

Elem çekip üzülme sen 

 

Nakarat 

 

Vasf-ı ağyârdan pek sakın 

Arttı dil hasret-i firâkın 

Hele sen gel bana yakın 

 

Nakarat 

 

Hayâlin eylerken hülyâ 

Hîle sandın işim gûyâ 

Şan değil uşşâka riyâ 

 

Nakarat 



306 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

220
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Cünbüş edelim sevdiceğim vakt-i zamandır 

Rahmeyle meded ben kulunun hâli yamandır 

Derlerdi seni âşıka bir âfet-i candır 

Zannım güzelim söylenilen varsa yalandır 

 

Teşrif edecek izzet u ikramla şâhım 

Canım yoluna ola fedâ ey yüzü mâhım 

Ağlatma beni hasret ile alma günâhım 

Ey mâh-ı münevver bu sözüm sana beyândır 

 

Söz yok bu senin kâmet-i mevzûnuna cânâ 

Tâkat mı kalır sırr-ı lebin sormağa hâlâ 

Bin remz ile bir nükte imiş hâl-i ferahzâ 

Âvâre eden bendeni bu hüsn ile ândır 

 

Tîğ-i nigehin etti eser tâ dil u câna 

Sînem siper ettim hele sen kaşı kemana 

Tel kırdı gibi zülfün ucundan yine şâna 

Hâfız kulunun kârı hemân âh u figândır 

  



307 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

220
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Galata'da bir sitem hû 

Sehî kadd-ı kâmeti dilcû 

Şevkine âlem çeker hû 

 

Tavşanlar içre bir âhû 

Siyah çeşmin kemân ebrû 

 

Kırmızıdır hoş şalvarı 

Kim sevmez böyle reftârı 

Müsellem tarz u etvârı 

 

Nakarat 

 

Meşrebi şûrîde dilber 

Kemân ebrû mâh peyker 

Cihânın hûbuna server 

 

Nakarat 

 

Medhin eyler hüsn-i şeydâ 

Sanırım kâmet-i tûbâ 

Yok nazîri bir dilrübâ 

 

Nakarat 

  



308 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

221
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Oldum aşkıyla fütâde bir gülün 

Artırır keyfi leb-i la'l mülün 

Yandı gayrı nâm u şânı sünbülün 

 

Kokusu tenzûha benzer kâkülün 

 

Geldi nâz ile o rûy-i âteşin 

Gönlümü anber gibi yaktı peşin 

Görmedim hiç bir eşin ol mehveşin 

 

Nakarat 

 

Ateşî canfes giyip ol nevnihâl 

Aks edip ruhsârın etmiş al al 

Seyredip kesersin eylersen suâl 

 

Nakarat 

 

Farkı var mı hüsnünün bak penbeden 

Kursa benzer ârızı üstünde ben 

Hiç gelir mi hatıra müşk-i hoten 

 

Nakarat 

 

Gönlümü bend eyledi hep dilleri 

Bir küçük mahbûb-ı rakkas dilberi 

Neylesin hâlin görenler anberi 

Nakarat 



309 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

221
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Dinle sözüm ey dilrübâ 

Gidelim meclise tenhâ 

Edelim sâyende safâ 

 

Etme cefâ bana şâhım 

Nevrestesin alma âhım 

 

Efendim nev fidânımsın 

Benim tâze civânımsın 

Hâsılı tende cânımsın 

 

Nakarat 

 

Nedir bu şîve-i edâ 

Sen aldın aklımı hayfâ 

Merhamet kıl bana cânâ 

 

Nakarat 

 

Bana cevr u ezâ ettin 

Rahmetmeyip cefâ ettin 

Beni mahzûn edip gittin 

 

Nakarat 

  



310 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

221
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Tut gûşeni efgânıma 

Rahm et dil-i nâlânıma 

Geçti firâkın cânıma 

 

Maver amâtiyam elado ana felisto yanko 

 

Mecliste ey kaşı keman 

Alıp ele sîne keman 

Ettin benim hâlim yaman 

 

Nakarat 

 

Zülfün izâra tâğîdir  

Her târı bir Rum bağıdır 

Gel bezme ülfet çağıdır 

 

Nakarat 

 

Ruhsâra döker perçemi 

Bağlar Meryemi 

Dilbeste eyler âlemi 

 

Nakarat 

 

Ey nâzen-i nev'edâ 

Mecbûrdur gönlüm sana 

Hengâmıdır yâr ol bana 

Nakarat 



311 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

221
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bu gece gözleri bâdem buyur helvamıza 

Kurs-ı mâhî indi sansınlar gören me'vâmıza 

Şîr u sükker gibi gel sen de karşı aramıza 

Gel beğim sükker dehânım sohbet helvamıza 

 

Kakül-i müşk-i sünbül çok rânâda var 

Gonca femler ellerinde sağar-ı Minâ'da var 

Yalnız helva değildir bâde-i hamrâda var 

Gel kerem kıl eyle teşrîf meclis-i sahbâmıza 

 

Sûz ile şem'-i firûzan ağlayıp âh eyliyor 

Lavtaya dem saz olup her dem kemençe ağlıyor 

Bülbüle besdir bu mevsimde kanarya söylüyor 

Kış deme gel bu şebistan bahar âsâmıza 

 

İhtirâz etme hammâr olmaz bu rengin bâdede 

Ertesi bîtâblığı def' edelim gir mâbede 

Gelsin eyyâm-ı bahar azmedelim mehtâbede 

Gel hele şimdi beğim gel bezm-i gam fersâmıza 

  



312 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

222
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gördüğüm gibi seni ey gül-i zîbâ hande 

Kalmadı aşkla ârâm u tahammül bende 

Var iken bu reviş ü hüsn-i dilârâ sende 

 

Olmaz ey meh sana benden gibi sâdık bende 

 

Câme-i sebz ile mânende-i serv-i bâlâ 

Sana mahsusdur ey şuh levendâne edâ 

Kıyma gaddâre-i  gamze gele bu çağında bana 

 

Nakarat 

 

Seyreden elde hezâranla seni ey gül-i al 

Cığa beste sanır bağçede bir tane nihâl 

Yansam aşkınla no'la bülbül-i nâlende misâl 

 

Nakarat 

 

Açmış endâmını bir kat dahî canfes haftân 

Hırz-ı cân gibi seni sînede etsem pinhân 

No'lur ez cân u dil olsun bana yâr u cânân 

 

Nakarat 

 

Bu bakışla beni ey gonca-i zîbâ reftâr 

Âteş-i aşka yakıp eyledin üftâde-i zâr 

N'ola Vâsıf gibi ben sana kul olsam her bâr 

Nakarat 



313 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

222
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seni ey şîve-i reftâr 

Görsem hüsnünü her bâr 

Gizlesem kılsam âşikâr 

 

Edemem inkâr severim 

Ben seni her bâr severim 

 

Bir yerde mahfîce bulsam 

Hâlimden yansam yakılsam 

Nigehim söyler sakınsam 

 

Nakarat 

 

Yaktı beni aşk-ı sevdâ 

Aklımı eyledi yağma 

Hâlet-i aşk eyler îmâ 

 

Nakarat 

 

Nâz edip ettiğin renkler 

Çektiğim derd u emekler 

Âhım işitti felekler 

 

Nakarat 

Nice bir bu cevr u elem 

Kanı vaslınla bir kerem 

Ahvâlimi duydu âlem 

Nakarat 



314 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

222
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Sâlih Efendi 

 

Lutfeyle cânım söyle nedir bu 

Teshîr-i dil mi ol çeşm-i câdu  

Ağyara olma (......) 

 

Atma omuzdan mânend-i geysû 

Varsa hatâmız affeyle yâhu 

 

Çün şâne gönlüm sad pâre pâre 

Şerh eylemekte sen yâne yâne 

Değdimse affet ben zülf-i yâre 

 

Nakarat 

 

Korkma rakîbe tel kırmadım ben 

Yayılma sen bu lutf ile senden 

Dûr etme gönlüm tûl-i emelden 

 

Nakarat 

 

Sâbit kulundan bir iş mi kaçma 

Ey (.......) rû esrârım açma 

Aklım perîşan eyleme saçma 

 

Nakarat 

  



315 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

222
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Nûman Ağa 

 

Vermiş iğvâ sana ağyar 

Benim ondan haberim var 

Gizle benden etme izhar 

 

Benim ondan haberim var 

 

Rakîbin semtine vardın 

Ülfet edip zevke kandın 

Beni sen duymaz mı sandın 

 

Nakarat 

 

Edersin ağyâra rağbet 

Bende etmem sana minnet 

Aranızda olan sohbet 

 

Nakarat 

 

Gizli gizli yoldan sapar 

Bana nisbet işler yapar 

N'olsun böyle sahte vakâr 

 

Nakarat 

 

Almış ağyâr her etrâfın 

Ben dinlemem elin lafın 

Ne zevki var bu hilâfın 

Nakarat 



316 
 

 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

223
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

 

Sevdi cânım şimdi bir tâze gülü 

Gerden-i sîm üzre katmer sünbülü 

Aklımı kıldı perîşan kâkülü 

 

Hasbihâlim reng-i ruhsâr-ı kâkülü 

Rûz u şeb hasret çeker can bülbülü 

 

Devre gelse dîde-i mestânesi 

Sâki-i câm u safâ peymânesi 

Bezm-i şem'inde hezâr pervânesi 

 

Nakarat 

 

Âşıka ta'n etme gel ey şîvekâr 

Hayli dem firkatte diller zâr-zâr 

Sevdiğim lâyık mıdır bu inkisâr 

 

Nakarat 

 

Bûy-i zülfünden esen bâd-ı sabâ 

Dil ucuyla etmedi bir merhaba 

Derviş'e rahmetmedin ey bîvefâ 

 

Nakarat 

  



317 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

223
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız  Efendi[Balıkçı / Mehmed] 

 

Bana sorarsan nesine  

Mâil oldum handesine 

Pek kapıldım cilvesine 

Mâil oldum handesine 

 

Gülmesine gülmesine 

Yandı canım sînesine 

 

Cezbelidir cilvelidir 

Pera'dadır  şîvelidir 

Pek de bel bağlanmaz amma 

Âşıkına işvelidir  

 

Nakarat 

 

Zevke mâildir mîzâcı 

Bûsesi gönlüm ilâcı 

Tavrı hercâyî gibidir 

Var benimle imtizâcı 

 

Nakarat 

 

Bayılır cevr u ezâya 

Rağbet etmez hiç vefâya 

Sen de insaf eyle ömrüm 

Can dayanmaz bu vefâya 

 

Nakarat 



318 
 

 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

223
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Zeki Mehmed Ağa 

 

Uyup ağyardan yana 

Bakıp niçin güldün bana 

Rencîdedir gönlüm sana 

 

Bakıp niçin güldün bana 

 

Bu elemle benzim soldu 

Dîdelerim yaşla doldu 

Bana dâğ-ı derûn oldu 

 

Nakarat 

 

Her ne denli etsen yemin 

Gönlüm senden olmaz emin 

Doğru söyle ey nâzenin 

 

Nakarat 

 

Sözde beni pek seversin 

Gayrılara göz süzersin 

Beni böyle ne üzersin 

 

Nakarat 

  



319 
 

                                                                                                                       Acem-aşîrân 

223
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

 

Lutfeyle meded afveyle şehâ 

Ey cân u tenim rahmeyle bana 

 

Aman aman aman ey serv-i revân 

Bu cân u gönül hep senle hemân 

 

Leylî saçının üftâdesiyim 

Ey çeşmi siyeh ey kaşları yâ 

 

Nakarat 

 

Yağmaladı hep cân u dilimi 

Uğradı yolum dün bezmine tâ 

 

Nakarat 

 

Aşkınla senin hep söyleşiriz 

Çektiklerimiz her subh u mesâ 

 

Nakarat 

  



320 
 

Şevk-i tarâb 

 224
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Nice çekmem senin ben çilleni kaşı kemânımsın 

Hüznün çeşm-i tâtârın gibi dilde nihânımsın 

Katî vâfir-i zamandır bâis ârâm cânımsın 

 

Benim şimdi değil hayliden hâtır-nişânımsın 

 

Ben izhâr edip aldırmazdım amma neyleyim eyvah 

Duyurdu âleme esrârım ah nâgehânım ah 

Bilen bilsin bu sırrı olsun ey meh bilmeyen âgâh 

 

Nakarat 

 

Geçenlerde sana hatırda mı bir söz demiştim ben 

O gün hatta bana onun için gayet darıldın sen 

Ne inkâr eyleyim sağda sağa ey şuh sîmin ten 

 

Nakarat 

 

İnanıp sözlerine o gül zîbanın aldanma 

Beni aşk ile yaktı nâre Vâsıf bâri sen yanma 

Bu günlerde yeni meyl u muhabbet eyledi sanma 

 

Nakarat 

  



321 
 

                                                                                                                       Şevk-i tarâb 

224
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kapıldım ben bir civana 

Gülnihâl nev fidana 

Sarılsam ince meyâna 

 

Gel etme cevr u cefâyı 

Edelim zevk u safâyı 

 

Şûh-i ülfete mezâkı 

Saf u berrak vech-i sâkı 

Ben değil çoktur uşşâkı 

 

Nakarat 

 

Güzeldir tarz-ı edâsı 

Kâmeti serv-i bâlâsı 

Gönlüme düştü sevdâsı 

 

Nakarat 

Güldürüp lutfunla ağyârı 

Ağlatma uşşâk-ı zârı 

Nazar kıl hâlime bâri 

 

Nakarat 

Seyr-i bağa gitme tenhâ 

Gel bize meclis müheyyâ 

Dolu bâde câm-ı mînâ 

 

Nakarat 



322 
 

 

Şevk-i tarâb 

225
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ey gül nihâl-i işve zâ 

Aç gönlünü kesbet safâ 

Derdin dil u câna devâ 

Ey nâz-ı perver dilrübâ 

 

Gör hüsn u ânın el aman 

Mihr u felekden bir nişan 

Kılmaz mı dehri şâdumân 

Her subh u dem tal'at nümâ 

 

Bir dilber-i gül pîrehen 

Reşk-âver zülf-i semen 

Ah ya nasıl nâzik sühan 

Tûti gibi şîrin edâ 

 

Kılsam n'ola vaslın emel 

Kudretle çeşmi mükemmel 

Mektûm iken sırr-ı ezel 

Olmuş nigâhı âşinâ 

 

Açılmadık bir verd-i al 

Açmış begâyet penbe şal 

Ağyara etmez ihtiyâl 

Uşşâkına eyler vefâ 

  



323 
 

Şevk-i tarâb 

225
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Hoca İsmâil  

 

Gönlüm aldın al ile ey bîvefâ 

Dilde tâkat kalmadı etme cefâ 

Nakd-ı cânım hep sana olsun fedâ 

 

Ey felek meşreb cefâ cevrler bâ 

Dil verip oldum sana ben mübtelâ 

 

Âteş-i  hicrinle sûzandır tenim 

Firkatinle oldu dağlar  meskenim 

Hâlime rahmetmedin asla benim 

 

Nakarat 

 

Cana kastetti keman ebrûların 

Aklım aldı ol siyeh geysûların 

Gördüğümle hâl anber-i bûların 

 

Nakarat 

 

Nice bir aşkınla sûzan olayım 

Nice bir hicrinle giryân olayım 

Bir teselli ver ki handân olayım 

 

Nakarat 

  



324 
 

Şevkefzâ  

226
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Mûmiyânın hasretiyle gel aman 

(.....) kaldı canım ey rûh-i revân 

Hâlimi gör gel beni ağlatma gel 

Zaafla mânende-i târ kemân 

 

Bir gedâyı bî serv-i samânınım 

Lutf kıl pâyende-i ihsânınım 

Âşık-ı şûrîde-i nâlânınım 

Ey şeh-i mümtâz-ı mülk-i hüsn ü ân 

 

Sana bir bülbül mü var âşık değil 

Yoluna cân vermeğe lâyık değil 

Şâduman olduğum sana lâyık değil 

Gam değil ben ağlasam sen gül hemân 

 

Kimsede var mı bu rûy-i bî misâl 

Destine bir kez hele âyine al 

Rûşen iken hüsnün ey mihr-i cemâl 

Nice etsin aşkını âşık nihân  

  



325 
 

Şevkefzâ  

226
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hengâm-ı safâdır bu şeb ey mâh-ı cihântâb 

Kıl kasr-ı hümâyunu kudûmunle şerefyâb 

Devr ede kamer şevkiyle hem sûret-i dolab 

 

Sâyende senin eyleyelim cünbüş-i mehtâb 

 

Çarhın yüzü kandîl-i nücûm ile donansın 

Câm-ı feleğin bezmimize ağzı sulasın 

Sâz u sözümüzle gece bülbüller uyansın  

 

Nakarat 

 

Teşrîfin ümidiyle küşâyiş bulup ezhâr 

Kemhâ döşedi pâyîne hep sahn-ı çemenzâr 

Lutfeyle buyur gülşene ey şâh-ı keremkâr 

 

Nakarat 

 

Vâsıf demidir gayrı gidip elden arada 

Bülbüllere dem sâz olalım gel bu havada 

Gül gibi gelip açılalım bezm-i safâda 

 

Nakarat 

  



326 
 

Şevkefzâ  

227
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Ey serv-i gülzâr-ı vefâ 

Niçin ettin bize cefâ 

Unutuldu hayâl oldu 

Ettiğimiz zevk u safâ 

 

Gel gidelim zevk edelim 

Etme bana cevr u cefâ 

 

Elâ gözün mestânedir 

Âşık sana bîgânedir 

Bilmez misin hâlim benim 

Bu tegâfül cânânedir 

Nakarat 

Süz çeşmini hâlime bak 

Lutfet derûnum nâre yak 

Bahar geldi durma böyle 

Cûlar gibi gülşene ak 

Nakarat 

Aldı aklım mahmur gözün 

Yaktı beni şîrîn sözün 

Nâz eyleme bak âşıka 

Benden yana çevir yüzün 

Nakarat 

Bu reftâr ile bu edâ 

Mecnûn etti beni cânâ 

Sarılsam ince meyâna 

Bir kerrecik dahî tenhâ 

Nakarat 

  



327 
 

Şevkefzâ  

227
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bu hasret kalmasın bende 

Aman ey bîvefâ tez gel 

Tehammül kalmadı tende 

 

Aman ey bîvefâ tez gel 

Hâlim yaman çeşmim giryân 

Aman ey bîvefâ tez gel 

 

Gönül durmaz heman ağlar 

Gam-ı hicrinle kan ağlar 

Sensiz cihânı neyler 

 

Nakarat 

 

Visâlinle senin her dem 

Adüvler duymadan bir dem 

Beni et lütufla hurrem 

 

Nakarat 

 

Edersin lutfu ağyara 

Kıyarsın âşık-ı zâra 

Terahhum kıl bu nâçâra 

 

Nakarat 

  



328 
 

Şevkefzâ  

227
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kerem kıl ey şeh-i âlem-pesendim 

Beni lutfunla şâd eyle efendim 

Esir-i genç hasret derd-i mendim 

 

Beni lutfunla şâd eyle efendim 

 

Nedir ol cezbe-i hüsn-i letâfet 

Güzellik zât-ı pâkinden ibâret 

Ne var ey şâh-ı iklim-i melâhat 

 

Nakarat 

 

Terahhüm demleridir koyma nâlân 

Dil-i mehcûru edip zâr-ı giryân 

Nigâh-ı iltifâtın etti hayrân 

 

Nakarat 

 

Der-i hüsnünde bir kemter gedâyım 

Ümîd-i cilve bahşâ-yı vefâyım 

Kulun Hıfzî-ı zâr-ı bînevâyım 

 

Nakarat 

  



329 
 

Şevkefzâ  

227
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Hâfız Efendi [Mehmed/Balıkçı] 

Görüp hâl-i pür melâlim 

İnsâfın yok  be hey zâlim 

Takrîre yoktur mecâlim 

 

İnsâfın yok  be hey zâlim 

 

Çâre nedir âh eyleyim 

Âşıkın çok ben neyleyim 

Hâlim ne yüzden söyleyim 

 

Nakarat 

 

Ağyâra ne bu hâhişin  

Görür lutf-ı nevâzişin  

Cefâda yok hiç bir eşin 

 

Nakarat 

 

Görünce ağyarla yâri 

Artar dilde gam efkârı 

Cefâdır uşşâka kârı 

 

Nakarat 

 

Gerçi güzel vasfa sezâ 

Tab'ı gâyetle pür cefâ 

Sûretâ nâzikdir amma 

Nakarat 

 



330 
 

Şevkefzâ  

228
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Kemâni Rızâ 

Benim ey şûh-i devrânım 

Niçin küsdün bana söyle 

Nedir cürmüm be hey cânım 

 

Niçin küsdün bana söyle 

 

Gönül pür sûz-i hicrândır 

İşim feryâd u figândır 

Bu cânım sana kurbandır 

 

Nakarat 

 

İşit feryâd u efgânım 

Senin aşkınla nâlânım 

Merâk ettim a sultânım 

 

Nakarat 

 

Gel nevres fidânımsın 

Efendim Nevcivanımsın 

Benim cân içre cânımsın 

 

Nakarat 

 

Rızâ derdinle ağlarken 

Sana sırrını söylerken 

Ümîd-i şefkat eylerken 

Nakarat 

 



331 
 

                                                                                                                                    

Hicâzeyn 

229
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

Hicr ile bülbül gibi nâlendeyim 

Dilpesendim gel efendim el aman 

Merhamet kıl âşık-ı efgendeyim 

 

Dilpesendim gel efendim el aman 

 

Eyleme gayrı yeter nâz u edâ 

Nice demdir eyledin cevr u cefâ 

Eyle bâri bir nigâhı âşinâ 

 

Nakarat 

Müptelâyım aşkına etme sitem 

Hayli demdir dil yanar ey gonca fem 

Hasretin verdi bana renc-i elem 

 

Nakarat 

Yaktı cevrin kalbi vîrânım benim 

Çerhâ çıktı âh u efgânım benim 

Kıl terahhüm mihr-i rahşânım benim 

Nakarat 

Eyledi te'sîr-i aşkın cânıma 

Taze dağ açtı dil-i sûzânıma 

Hâfız âsâ söylerim sultânıma 

Nakarat 

 

 

 



332 
 

Nühüft  

230
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seveli gül yüzlü yâri 

Telef oldu ömrüm vârı 

Salınıp nâz u reftârı 

 

Derviş böyle çeşmin süzme 

Yâd ellere bendin çözme yâr yâr 

Şîvekâr yeter ettin bî karar 

Şehlevendim dilpesendim gel efendim 

Aman aman gel sarılalım 

 

Aşkınla oldum âvâre 

Derdime bulmadım çâre 

Çatabilirmiyiz yâre 

 

Nakarat 

 

Kurulu yaydır kaşları 

İnciden nâzik dişleri 

Var iken bu revişleri 

 

Nakarat 

 

Aşkınla oldum bes yeter 

Ateşim yanmadan tüter 

Bana cevr eyledin yeter  

 

Nakarat 

 



333 
 

Nühüft  

230
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ko ne derlerse desinler yeni bir yâr sevdim 

Severim cân u gönülden edemem inkâr 

Nice inkâr edebilsin bu dil-i nâçâr  

 

Güzeli sevmede ben kendimi bîmar buldum 

 

Gamze-i tîrine sînem siper ettim yârin 

Onun için işi zâr oldu dil-i gamhârın 

Ederim çünki tahammül çekerim her bârın 

 

Nakarat 

 

Ne güzeldir revîş-i tavr-ı edâsın bilsen 

O siyeh sünbülî geysûları bir kez görsen 

Âşık oldun mu o yâre hâlimi sorsan 

 

Nakarat 

 

Bahşeder cana sâfâ zemîninde sözler 

Sîm beden hokka dehen sürmeli âhû gözler 

Rûz u şeb vuslatını hasretle dîdem özler 

 

Nakarat 

  



334 
 

Nühüft  

231
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Neler çekti dil-i nâşâd elinden 

Senin ey şûh-i mutrıb dâd elinden 

Kim etmez ney gibi feryâd elinden 

 

Senin ey şûh-i mutrıb dâd elinden 

 

Olup ağyâr ile demsâz-ı ülfet 

Dil-i uşşâkı ettin vakf-ı hasret 

Olan dilbeste-i hüsnündür elbet 

 

Nakarat 

 

Çü tanbûr inletip sûz-i nağamla 

Kılıma değme mızrab sitemle 

Def-i  âsâsına kerem ettin elemle 

  

Nakarat 

 

Alınca sîneye sîne kemânı 

Yakarsın nâresine sîne cânı 

Usûl ile esir ettin cihânı 

 

Nakarat 

 

Dil-i Vâsıf sana zannım kiriştir 

Tel-i geysûna bir takrîb iliştir 

Tahammül kalmadı bu nasıl iştir 

Nakarat 



335 
 

 

Nühüft  

231
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

 

Bend oldu dil bir şûh-i cihâna 

Yoktur nazîri gâyet yegâne 

Tavr u edâsı pek nâzikâne 

Mânendi asla gelmez cihâne 

 

Ol şâh-ı hüsne bir kerre baktım 

Mânend-i deryâ cûş ettim aktım 

Sabr u şuuRum hep nâre yaktım 

Âhu figânım gelmez beyâna 

 

Şem'i cemâle pervâne âsâ 

Yandı vücûdum ey kadd-i bâlâ 

Sahbây-ı aşkı nûş ettim amma 

Çeşmim yaşı döndü erguvâna 

 

Cevr etmez aslâ üftâdesine 

Gûyâ gümüşten âyînesine 

Aşk âteşine dil sînesine 

Yandı ne çâre yoktur bahâne 

  



336 
 

Nühüft  

231
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Ağa 

 

Düşündüğün nedir böyle 

Merak oldu kuzum söyle 

Gel üzme bendeni böyle 

 

Merak oldu kuzum söyle 

 

Efendim saklama benden 

Gücendinse kuluna sen 

Nedir aslı bileyim ben 

 

Nakarat 

 

İnanmam ben yalan düzdün 

Sen etrâfa gözün süzdün 

Niçin cânâ beni üzdün 

 

Nakarat 

 

Rakîbe iltiyâmın ne 

Onunla bu devâmın ne 

Senin bundan merâmın ne 

 

Nakarat 

 

Geçer mi Sâbit'in senden 

Çıkınca tâ bu can tenden 

Acep hoşnut musun neden 

Nakarat 



337 
 

 

Sûz-i dil 

232
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

                                                        

Ruhsârını saç kâkülün 

Mecbûri oldum sen gülün 

Görünce hâl-i fülfülün 

 

Nûş eyledim câm-ı melek 

Dil oldu ey gül bülbülün 

 

Bu hüsünle ey dilrübâ 

Sen âleme verdin ziyâ 

Ey sâki-i hayret-fezâ 

 

Nakarat 

 

Fikrim benim leyl u nehâr 

Sensin hemân ey gülizâr 

Aşkın ile encâm-ı kâr 

 

Nakarat 

 

Bak hâlime bir kez benim 

Kıl merhamet şûh-i şenim 

Mihrî gibi nâlendenim 

 

Nakarat 

  



338 
 

Sûz-i dil 

232
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Lutfeyleyip ey verd-i  ter 

Al hâl-i zârımdan haber 

Hicrinle dil şâm u seher 

 

Bülbül gibi feryâd eder 

 

Baktım leb-i gülfâmına 

Dil düştü aşkın dâmına 

Bak âşık-ı nâgâmına 

 

Nakarat 

 

Lutf edip ey sîmîn-berim 

Döktürme gel eşk-i terim 

Mürg-i dil âh nâlişkerim 

 

Nakarat 

 

Rahmeylesen ey bîvefâ 

Arz eyledim hâlim sana 

Hicrinle Rıf'at dâima 

  

Nakarat 

  



339 
 

Sûz-i dil 

233
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Şûh-i cihânım  

Gonca dehânım 

Nevres fidânım 

 

Pek sevdi cânım 

 

Dil sana bende 

Oldu figende 

Bil kuzum sende 

 

Nakarat 

 

Âşık-ı zârım 

Âh etme kârım 

Al cümle vârım 

 

Nakarat 

 

Azm ile ülfet 

Eyle ey âfet 

Sen şûh-i gâyet 

 

Nakarat 

  



340 
 

Sûz-i dil 

233
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bağ-ı dilde nev fidansın 

Nev bahâr hüsn ü ânsın 

Şûh-i âlem dilsitânsın 

 

Cânım içre gizli cânsın 

Tende sen rûh-i revânsın 

 

Ey gül nevres fidânım 

Bülbülüm gûş et figânım 

Gel benim ârâm-ı canım  

 

Nakarat 

 

Sevmede ne çâre zârım 

Elde yoktur ihtiyârım 

Gitti aşkınla karârım 

 

Nakarat 

 

Hâlim ey Mihrî perîşan 

Olmamak mümkün mü elân 

Bana sen ol yâr u cânân 

 

Nakarat 

  



341 
 

Sûz-i dil 

233
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ol muğpeçe tâze dilber 

Bin naz ile edâ eyler 

Mâhitâbân husûf eder 

Kervan kıran doğsa eğer 

 

İşte kervan kıran doğdu 

Hele dünya benim oldu 

Raksediyor âh el aman 

O hoşça dilber 

 

Güzel oynar reftâr ile 

Ülfet eder ağyâr ile 

Şeftâlune müşterinim 

Gel bizimle pazar eyle 

 

Nakarat 

 

Kim sevmez bu hoş edâyı 

Bülbül gibi hûb sadâyı 

Düştü gönül efgendedir 

Şimden gerû çek sevdâyı 

 

Nakarat 

Gülerek yüzüme baktı 

Beni ateşlere yaktı 

Bir tel kalmış zülfünde boş 

Onu dahî bana taktı 

Nakarat 



342 
 

Sûz-i dil 

233
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Gönül mübtelâ olsan da bir yâre 

Beyhûde gezme sen böyle âvâre 

Şunda bir tâze giymiş penbe hâre 

Mübtelâ olalım ol sitemkâre 

 

Şimdicek âlemde bir misli yoktur 

Hakîkat tavrında letâfet çoktur 

Kaşları kemandır kirpiği oktur 

Kim mübtelâ olmaz böyle bir yâre 

 

Yaman oldu hâli şimdi dildârın 

Âh ile geçer ömrü bülbül-i zârın 

Cezbeder insanı çeşm-i sehhârın 

Kıl nazar genç yaşın için pür yâre 

 

Geldi aşkla sabr u sâmanım 

Gel sitem edâsın etme a cânım 

Efzûn olmaktadır nâr-ı hicrânım 

Tende hâlim yamandır eyle bir çâre 

  



343 
 

Sûz-i dil 

234
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Seni bin cân ile sevdim 

Efendim gönlümü verdim 

Bilirsin cümle ahvâlim 

Ne hâcet söylemek derdim 

 

Gel a cânım nevcivanım âh yâr 

Aman cânım efendim 

 

Seni ben tenhâda bulsam 

Çekip âğûşuma alsam 

Meyân-ı nâzikin sarsam 

Bak ol zaman neler derdim 

 

Nakarat 

 

Visâlin bağına girsem 

Gül ruhsâra yüz sürsem 

Turunc gabgabın emsem 

Deyr etmeğe gelin derdim 

 

Nakarat 

 

Lepiska perçemin teli 

Mecnûn edip bağlar beni 

Esince bu sevdâ yeli 

Galata'ya postu serdim 

 

Nakarat 



344 
 

 

Sûz-i dil 

234
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Yâre hâlim arz ederdim 

Hep söylerdim bir bir derdim 

Tenhâ bulup yâri görsem 

Yüzün öpüp ben söylerdim 

 

Gel a şâhım yüzü mâhım 

Fedâ olsun sana cânım 

 

Dost yoluna seri verdim 

Sayd eylemek benim derdim 

Rast gelirsem tenhâ yerde 

Sarılmaktır yâre derdim 

 

Nakarat 

 

Bir nazîrin yok dünyâda 

Kul olayım ona bende 

Sensin beni mecnûn eden 

Aşkın nârı yanar tende 

 

Nakarat 

 

Açılma gayrı esrârı 

Unutma ahd u ikrârı 

Âşıkın dâim niyâzı 

Ona güldürme ağyarı 

Nakarat 



345 
 

 

Sûz-i dil 

234
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

 

Gözümden gönlümden hayâli gitmez 

Yeller geçer haber gelir yâr gelmez 

Çok zaman sabrettim hicrân tükenmez 

 

Yeller geçer haber gelir yâr gelmez 

Neyleyeyim elim ermez güç yetmez 

 

Küçükten büyüttüm ol gonca femi 

Yâr gitti gönülde kaldı elemi 

Âh edip her dem ağlarım o demi 

 

Nakarat 

 

Bu bir gizli derttir dermânı müşkül 

Âh edip ağlarım mânend-i bülbül 

Acep yâd eder mi âşıkın o gül 

 

Nakarat 

 

Cân ile derûnum âh edip ağlar 

Âh u figânımdan ağlıyor dağlar 

Hasretle eridi yürekte yağlar 

 

Nakarat 

  



346 
 

Sûz-i dil  

234
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Kemânî Rızâ 

 

Seni görmeyeli hayli zamandır 

Gece ü gündüz işim âh u figândır 

Seni sevmem desem cânâ yalandır 

 

Meded aşkın ile hâlim yamandır 

Gece ü gündüz işim âh u figândır 

 

Nedir bu sendeki nâz u edâlar 

Yeter ağyâra karşı bu cefâlar 

Yetişti canıma bunca ezâlar 

 

Nakarat 

 

Seninçün çektiğim âh u enînler 

Benimçün ettiğin ahd u yeminler 

Zuhûr etti nihâyet bu zemînler 

 

Nakarat 

 

Rızâ-yı emrinim ey gül nihâlim 

Gece ü gündüz şehâ sensin hayâlim 

Senin aşkın digergûn etti hâlim 

 

Nakarat 

  



347 
 

Sûz-i dil 

235
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Markar 

 

Küçüksu'da senin ey yâr 

Sarılmış boynuna ağyâr 

Sakın etme kuzum inkâr 

 

Geçen Cuma görenler var 

 

Beni duymaz mı sandın sen 

Behey zâlim bilirdim ben 

Ne hâcet saklamak benden 

 

Nakarat 

 

Bu nasıl iş şaşıp kaldım 

İşittim pek kahırlandım 

Yemin etme haber aldım 

 

Nakarat 

 

Bu Sâbit'e ağız attın 

Beni aklınca aldattın 

Rakible sen alıp sattın 

 

Nakarat 

  



348 
 

Sûz-i dil 

235
a
 

Form: Şarkı  

Beste: Şâkir Efendi 

 

İhtirâ-ı  hazret-i şâh-ı cihandır bu bina 

Resmi bâlâ tarzı âlâ mevkî-i râhatfezâ 

Yok yere etmem müdârâ ey şeh-i mülk-i atâ 

 

Böyle îcâdına kasrın varsa bir misli salâ 

 

Çünkü bu cây-i ferahzâdâ gerektir mutribân 

Sûz-i dilden nağme ettikçe ney u sîne kemân 

Sen safâlarla açıl gel ey şeh-i sâhib-kırân 

 

Nakarat 

 

Eyledi îcâd bu kasrı şeh-i âlîcenâb 

Parladıkça zirve-i ulyâda hemçün âfitâb 

Yüz sürer dâmângeh şevk ile elbet mâhitâb 

 

Nakarat 

 

Ey veliyy-i nîmetim Hak eylesin ömrün mezîd 

Gündüzün ıyd ede her bir geceni kadr-i saîd 

Sen otur zevk ile olsun hep adüvler nâbedîd 

 

Nakarat 

  



349 
 

Şedd-i arabân  

235
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Hâlâ aşkın derûnumda 

Zahm-ı müjgan ciğerimde 

Bir nigehle âşık oldum 

Geçemem ben değil elde 

 

Gel a cânım bîvefâsın şu âlemde 

 

Gönlüm elân benim olsun 

Dahî bir ter güzel olsun 

Efendime niyâz meded 

Bir bûseye kâil olsun 

 

Nakarat 

 

Nigâh etse cefâkârım 

Verir idim elde vârım 

Gece u gündüz yalvardıkça 

Gider elden ihtiyârım 

 

Nakarat 

 

Tasvîr etsem seni dilde 

Murâd kalem kâr elinde 

Muhayyerle söz geçmiyor 

Şedd-i arabân te'sir ede 

 

Nakarat 

  



350 
 

Şedd-i arabân  

235
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Olalı ben sana bende 

Dilin âramı yok tende 

Aman ey mâh-i tâbende 

 

Acep sen kandesin kande 

 

Ne câyi eyledin mesken 

Ne yerlerdir sana gülşen 

Rakîbin kûyimi me'men 

 

Nakarat 

 

Revâ mı ey gözü mahmur 

Visâlinden olam mehcur 

Ne tiz âşıktan oldun dûr 

 

Nakarat 

 

Nihân ettim seni gözden 

Gülistan çeşmime külhan 

Firâkın hastasıyım ben 

 

Nakarat 

 

Kebûter veş uçup hâna 

Serkûyin dolaşsam tâ 

Desem bu resme vâveylâ 

Nakarat  



351 
 

Şedd-i arabân  

236
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Ol şevk-i aşk benden gitmez 

Bu güzellik ele girmez 

Mey sun bize demlenelim 

Sensiz gönlüm eğlenemez 

 

Pek beğendim gönül verdim 

Sensiz gönlüm eğlenemez 

Aman cânâ kiminsin sen 

 

Âh ne yaman güzelsin sen 

Âşıklara emelsin sen 

Gel bir lahzâ ârâm buyur 

Güzel revnak kiminsin sen 

 

Nakarat 

 

Güzel kaşın meftûnuyum 

Sırma zülfün mecnûnuyum 

Nerde görsem ol güzeli 

Ben de onun mecnûnuyum 

 

Nakarat 

 

Herkes eder rağbet ona 

Görünür âşıktan yana 

Şedd-i arabân âgâzemiz 

Belki  te'sir eder sana 

Nakarat 



352 
 

Şedd-i arabân  

236
a
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Bir dilbere mâil gönül 

Kaşları yay lebleri mül 

Yanmağa bu nâr-ı aşka 

Kâil oldu pervâne gül 

 

Nâz eyleme gel yanıma gel a cânım bak hâlime 

Iyd-i şerîf eyyâmıdır kurban olayım yoluna 

 

Durmaz gönül alâkîdir 

Yakan mihnet ahrâkıdır  

Nazar ettim bağçesine 

Şeftâlûsu derrâkidir 

 

Nakarat 

 

Kaddi mevzûn ince beldir 

Hem cemâli gâyet hûbtur 

Taaccüb ettim dediler  ki 

Bu güzellik ona soydur 

 

Nakarat 

 

Bakdım ne hûb o gülrûyi 

Yâ melektir yahut hûri 

Tâ eflâkta burcundan 

Tulû' etti şems-i nûru 

 

Nakarat 

  



353 
 

Şedd-i arabân  

236
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Mânend-i meh etti zuhûr 

Verdi cemâlin dehre nûr 

Vechin görüp gitti şuûr 

 

Olsam gamınla bî huzûr 

Gelmez bana asla fütûr 

 

Sen böyle nevreste iken 

Zülfünde gül deste iken 

Gönlüm sana beste iken 

 

Nakarat 

 

Mir'âta bak ey meh cemâl 

Buldu senin hüsnün kemâl 

Yoktur sana asla misâl 

 

Nakarat 

 

Yaptıkça sen nâz ile iş 

Fâik nasıl olmaz kiriş 

Var iken sende bu reviş 

 

Nakarat 

  



354 
 

Şedd-i arabân  

236
b
 

Form: Şarkı  

Beste: - 

 

Kaşları yay mâh-i tâbân 

Hüsnün görüp oldum hayrân 

Güzellerin bir dânesi 

Sensin benim gönlüm alan 

 

Çeşmin süzüp etme cefâ 

Gel sürelim zevk u safâ 

 

Söz mü vardır mûmiyâna 

Benzemez mi gül fidâna 

Gözlerine mâil oldum 

Bakışı geçti bu câna 

 

Nakarat 

 

Görünce cilveli yâri 

Çekerim âh ile zârı 

Kapılmamak mümkün değil 

Mevsiminde hoş güftârı 

 

Nakarat 

 

Bak nâz ile revişine 

Sülün gibi gelişine 

Bu âşık nice düşmesin 

Böyle güzelin peşine 

 

Nakarat 



355 
 

Ferahfezâ  

237
b
 

 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

                                                              

El benimçün seni sarmış biliyor 

Bu yalan kuluna pek güç geliyor 

İftirâ sözleri bağrım deliyor 

 

Bu yalan kuluna pek güç geliyor 

 

Sevdiğimçün seni ey çeşm-i elâ 

Bu cihân halkı adüv oldu bana 

Sarmadın sardı demişler ne fenâ 

 

Nakarat 

 

Sevdiğimi kimseye anmaz idim 

El bizi böyle bilir sanmaz idim 

Bâri sarsam bu kadar yanmaz idim 

 

Nakarat 

 

İşitenler bunu hep gerçek sanır 

Hiç yalan bilmeyen elbet inanır 

Buna artık nasıl adam dayanır 

 

Nakarat 
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Yegâh 

238
b
 

Form: Şarkı  

Beste: Derviş İsmâil Efendi 

                                                          

Gördüm seni ben şûh-i sitemkâr 

Şûrîde meşreb müstağnî etvâr 

Lâzım değildir sormakta her bâr 

 

Zannım efendim efkârınız var 

 

Herşeyden artık gel canım el çek 

Gayrıya yoktur bizlerde istek 

Mehtâba gitmek gönülde var pek 

 

Nakarat 

 

Sevdim seni ben gâyetle derdin 

Ağyâra şimdi ruhsat da verdin 

Erken demişken tâ beşte geldin 

 

Nakarat 

 

Ettiklerin hep uşşâka nazdır 

Nûrî gözetsen el hîlebazdır 

Rûyin de gülmez lutfun da azdır 

 

Nakarat 
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Tablo 5 

Mecmûadaki Makam Fihristi 

 

Makam 

 

İlk 

Vr. 
Makam 

İlk 

Vr. 
Makam 

İlk 

Vr. 
Makam 

İlk 

Vr. 

Râst 1 Rehâvî 9 Sazkâr 10 Sûzidilârâ 12 

Râst-ı cedîd 14 Neveser 15 Pençgâh 16 Nikrîz 17 

Nihâvend 19 
Nihâvend- 

sünbüle 
22 Sûznâk 23 Pesendîde 28 

Büzürg 29 Mâhur 30 Zâvil 37 Şevk-i dil 39 

Hicâzkâr 40 Dügâh 42 Hûzî 44 Zirgûle 45 

Çargâh 46 Sabâ 47 Uşşâk 54 Beyâtî 57 

Isfahân 68 Isfahânek 74 Hicâz 76 Hümâyûn 84 

Uzzâl 86 Nişâbûr 87 Nişâburek 88 Nevâ 90 

Sultânî Irak 93 Hüseynî 94 Hisâr 99 Acem 101 

Gülizâr 104 Ferahnümâ 106 Kûçek 107 Gerdâniyye 109 
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Arazbâr 112 Tâhir 121 Sipihr 127 Şehnâz 128 

Arabân 132 
Beyâtî- 

arabân 
135 Muhayyer 138 

Muhayyer- 

sünbüle 

139 

 

Pûselik 141 
Sabâ –

pûselik 
148 

Beyâtî- 

pûselik 
149 

Hicâz- 

pûselik 
150 

Nevâ- 

pûselik 
151 

Hisâr- 

pûselik 
153 

Acem- 

pûselik 
155 

Arazbâr- 

pûselik 
159 

Gerdâniyye- 

pûselik 
162 

Mâhur-

pûselik 
164 

Arabân- 

pûselik 
165 

Tâhir- 

pûselik 
166 

Şehnâz- 

pûselik 
167 

Muhayyer- 

pûselik 
171 

Evc- 

pûselik 
172 Kürdî 174 

Sabâ- 

zemzeme 
175 Nevâ-kürdî 176 Acem-kürdî 177 

Gerdâniyye- 

kürdî 
178 

Araban- 

kürdî 
179 

Muhayyer-

kürdî 
180 Segâh 182 Mâye 183 

Müsteâr 184 Hüzzâm 186 
Hüzzâm-ı 

cedîd 
197 

Hüzzâm-ı 

sultânî 
198 

Vech-i 

Arazbâr 
199 Irak 201 Besteısfahân 202 Bestenigâr 203 

Râhatülervâh 204 Dilkeş 205 Şevk-i cedîd 206 Ferahnâk 207 



359 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evc 209 Evcârâ 213 
Bûselik- 

aşîrân 
214 

Hüseynî- 

aşîrân 
217 

Acem-aşîrân 220 Şevk-i tarâb 224 Şevkefzâ 226 Şevkâver 228 

Hicâzeyn 229 Nühüft 230 Sûz-i dil 232 
Şedd-i 

arabân 
235 

  Ferahfezâ 237 Yegâh 238   
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4.GÜFTELERİN İLK MISRÂINA GÖRE ALFÂBETİK FİHRİST 

Güftenin İlk Mısrâı Bestekârı Makam Vr. No. 

Rûy dile inandırdı - Tâhir 121
b
 

İki dilber ata biner - Tâhir 121
b
 

Neler geldi neler geçti fenâdan - Tâhir 122
a
 

Bir dilbere mâil gönül  - Tâhir 122
a
 

Hiç uyutmaz beni derdim - Tâhir 122
b
 

Göreli kendisini sabr-ı dil-i nâlânım  - Tâhir 122
b
  

Aşkla oldum üftâde - Tâhir 123
a
  

Ağam bu yerlerin yosması boldur  - Tâhir 123
a
 

Şevk-ı meclis sensiz olmaz gel bize - Tâhir 123
b
 

Âşıkım güle vermezem ele - Tâhir 123
b
 

Nevbahâr erdi safâ mevsimidir - Tâhir 124
a
 

Âşıkım yâr dehânına  - Tâhir 124
a
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Bir nevreste taze bahâr - Tâhir 124
b
 

Bahar erdi dilber seyre gelmez mi - Tâhir 124
b
 

Şu dilberi gönül sevdi -  Tâhir 125
a
 

Zevkim artar yâr gelince - Tâhir 125
a
 

Âlemde sağ ol ey verd-i  rânâ  Sâlih Efendi Tâhir 125
b
 

Beni cevrinle zâr etme Derviş İsmâil Tâhir 125
b
 

Eylemezdim özüm seyr-i gülşenin  Derviş İsmâil Tâhir 126
a
 

Efendim ne ettim sana  Bozukcu Ali  Tâhir 126
a
 

Mihr-i ruhsârınla cânâ gülmedim - Sipihr 127
b
 

Aceb nâzende tıfl-ı dilsitânsın  - Sipihr 127
b
 

Bir nigâh-ı tâze ten bir fettân-ı  gül beden - Şehnâz 128
b
 

Âşıkım ben nigâre - Şehnâz 128
b
 

Çünki ben oldum güzel hüsnüm ise bî bedel  - Şehnâz 129
a
 

Visâl-i yârdan dûrum  - Şehnâz 129
a
 

Nice mâil olmayayım bir acâyib dili var - Şehnâz 129
b
 

Ah geleydi nûr-i aynım şimdi - Şehnâz 129
b
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(...........)  riyâz-ı işvesin - Şehnâz 130
a
 

Hasret nârı yanar dilde bunca dem - Şehnâz 130
a
 

Kadd-i fidân bir nevcivân  - Şehnâz 130
b
 

Bir beyaz sîmîn bedensin - Şehnâz 130
b
 

Nev edâlı bir civâna - Şehnâz 131
a
 

Fırsat bulsam yâre varsam - Şehnâz 131
a
 

Meclis-ârâ muğbeçenin  - Şehnâz 131
b
 

Bir nevcivâna dil mübtelâdır - Şehnâz 131
b
 

Meclisinde sohbet ettim rûberû Şâkir Ağa Şehnâz 132
a
 

Menemen dağından indi sürüsün - Arabân 132
b
 

Gönül meyl eyledi bir meh cemâle - Arabân 132
b
 

Gördüm bir âfet-i devrânı - Arabân 133
a
 

Salınıp nâz ile gelir - Arabân 133
a
 

Bir sabah meclise geldi o peri - Arabân 133
b
 

Olmaz gönül gayra mâil - Arabân 133
b
 

Vardım ol bâğ-ı  gülzâra - Arabân 134
a
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Bülbül olsam konar idim dallara - Arabân 134
a
 

Gönlüm alan bir esmerdir - Arabân 134
b
 

Gûş edip eyle terahhüm âh u efgânım benim Hâfız Efendi Arabân 134
b
 

Ey rahmi yok cevri yaman Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 135
b
 

Hiç elem çekmezdim seveydin beni Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 135
b
 

Ey gül-i bağ bahar-ı gülşenim Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 136
a
 

Süzer mestâne gözünü Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 136
a
 

Gönlümü hicrinle vîrân eyledin Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 136
b
 

Sevdi gönlüm bir dilârâ  Derviş İsmâil Beyâtî arabân 136
b
 

Ey bâğ-ı edeb,gel bezme bu şeb Derviş İsmâil Beyâtî-arabân 137
a
 

Nûş eyleyib zehri kandım Markar Beyâtî-arabân 137
a
 

Âşık görse bu edâyı - Muhayyer 138
b
 

Çok zamandır efendimi özledik - Muhayyer 138
b
 

Hâlâ gönlüm bir güzelde - Muhayyer 139
a
 

Lâleveş dâğ muhabbet sînede - Muhayyer-sünbüle  139
b
 

Ey nihâl-i işve bir nevres fidanımsın benim - Muhayyer-sünbüle 139
b
 

Gönlüm alan güzel benim olur mu - Muhayyer-sünbüle 140
a
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Bir yosma şûh dilrübâ  - Muhayyer-sünbüle 140
a
 

Gel meclise rûy-i mehveş - Muhayyer-sünbüle 140
b
 

Nazlı bir cânâne oldum mübtelâ Hâfız Efendi Muhayyer-sünbüle 140
b
 

Seyret o şûh-i fettânı - Pûselik 141
b
 

Müştâk oldum dilber sana - Pûselik 141
b
 

Yeni tavşan meydan aldı - Pûselik 142
a
 

Esmer güzel bir dilberi - Pûselik 142
a
 

Gönlüm o nihâl güle cûlar gibi akdı - Pûselik 142
b
 

Düştü gönlüm bir civâna - Pûselik 142
b
 

Bir pür cefâ hoş dilberdir - Pûselik 143
a
 

Sen gibi bir misli nâdir - Pûselik 143
a
 

Bir Rum dilberi gördüm  - Pûselik 143
b 

Yine eyyâm-ı bahar  oldu hırâmân olalım - Pûselik 143
b
 

Mâil oldum hüsnü güzel dilbere - Pûselik 144
a
 

Âşıkım geldim bende - Pûselik 144
a
 

Bir Rum dilberi sevdim bî bedel - Pûselik 144
b
 

Galata'ya biz de vardık - Pûselik 144
b
 

Sevdiğim cân içre cânım cünbüş-i mehtâba gel - Pûselik 145
a
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Mehtabda buldum yâri - Pûselik 145
a
 

Her güzelde rakkas olmaz  - Pûselik 145
b
 

Dem mi var kim hicr elinden gözlerim kan 

ağlamaz 

- Pûselik 145
b
 

Sevdiğim bir nev fidandır - Pûselik 146
a
 

Ey keremkân-ı şeh-i âlîcenab ....... Ağa Pûselik 146
a
 

Sana bend olmak ey serv-i sehî âzâdeserliktir Hâfız  Efendi Pûselik 146
b
 

Gönül geçti güzel senden Derviş İsmâil  Pûselik 146
b
 

Zülfündedir benim baht-ı siyâhım Derviş İsmâil  Pûselik 147
a
 

Nevresîde bir gül-i âl Hâfız Efendi Pûselik 147
a
 

Sanırdım ey meh-i nâzım Serheng İsmâil Ağa Pûselik 147
b
 

Raksa çıkıp ol dilrubâ Derviş İsmâil Pûselik 147
b
 

Ol meh beni hiç sormuyor Ahmed Ağa Pûselik 148
a
 

Meyl eyledi cânım sana -  Beyâtî-pûselik 149
b
 

Gelince bezme tenhâ -  Beyâtî-pûselik 149
b
 

Bir mahbûb hoş dilrubâ - Nevâ-bûselik 151
b
 

Çünki ey şûh-i fedâyı - Nevâ-bûselik 151
b
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Şimdi bildim ben seni ey bî vefâ Hâfız Ahmed Nevâ-bûselik 152
a
 

Ey menba'-ı ihsân u atâ şah-ı melek-zâd İsmâil Ağa Nevâ-bûselik 152
a
 

Bezm-i târını cemâlin ile pür tâb edelim İsmâil Ağa Nevâ-bûselik 152
b
 

Nâr-ı aşkın yanar tende - Hisâr-pûselik 153
b
 

Bir  âfet gibi cânândan - Hisâr-pûselik 153
b
 

Dû -çeşmimden gitmez aşkın hayâli - Hisâr-pûselik 154 

Dök zülfünü meydâne gel - Hisâr-pûselik 154
a
 

Ben âşık-ı dîdârınım  Derviş İsmâil Hisâr-pûselik 154
b
 

Eyle kerem uşşâkına ağlatma aman Derviş İsmâil Hisâr-pûselik 154
b
 

Seyr-i gülzâra buyur ey gülizâr  - Acem-pûselik 155
b
 

Dil verelden hayli demdir - Acem-pûselik 155
b
 

Sakın ey şuh mehpâre - Acem-pûselik 156
a
 

Sevdiğimden düştüm uzak - Acem-pûselik 156
a
 

Çoktan idim sana hasret - Acem-pûselik 156
b
 

Gönlüm aldı yine bir kaşı keman - Acem-pûselik 156
b
 

Gel ey şûh-i siyehçerde  - Acem-pûselik 157
a
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Naz ile geldi meydâna - Acem-pûselik 157
b
 

Yıldız gibi bak o parlar - Acem-pûselik 157
b
 

Gel ey şûh-i siyehçerde  - Acem-pûselik 157
a
 

Nev hilâlim işte ıyd  eyyâmıdır - Acem-pûselik 158
a
 

Çün erdi hengâm-ı bahar - Acem-pûselik 158
a
 

Aman ey şûh-i nâzende Hâfız Efendi Acem-pûselik 158
b
 

Düşmeli hâkipâyine - Arazbâr-pûselik 159
b
 

Gönlüm aldı ol gül-i sîmin yelek - Arazbâr-pûselik 159
b
 

Beni cevrinle zâr etme - Arazbâr-pûselik 160
a
 

Sâyende cihân halkı olup emnle memnûn - Arazbâr-pûselik 160
a
 

Gelmez ey şûh aşkın kâle - Arazbâr-pûselik 160
b
 

Serde döndü çekti kâmet - Arazbâr-pûselik 160
b
 

Oyna çıkınca ol âftâb - Arazbâr-pûselik 161
a
 

Bir gül olmaz verd-i handânım gibi Derviş İsmâil Arazbâr-pûselik 161
a
 

Gördükde seni ey dilpesendim Kemânî Edhem Ağa Arazbâr-pûselik 161
b
 

Sen ey şâh-ı melek-sîmâ Nûman Ağa Arazbâr-pûselik 161
b
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Ey şûh-i âşub-i cihân Hâfız Efendi Arazbâr-pûselik 162
a
 

Hüsünde sânîsi yok bir şûh-i ferdim var benim - Gerdâniyye-pûselik 162
b
 

Arttı dilde aşk u şevkim  - Gerdâniyye-pûselik 162
b
 

Başka âlem var bu mevsimde şitâ eyyâmıdır - Gerdâniyye-pûselik 163
a
 

Nazar ettim bir dilbere  - Gerdâniyye-pûselik 163
a
 

Yosma rakkas nâzik edâ - Gerdâniyye-pûselik 163
b
 

Keremkânî efendim gel gül yüze - Gerdâniyye-pûselik 163
b
 

Ey şâh-ı vefâ göster lütf u kerem-ârâ - Mâhur-pûselik 164
b
 

Reşk-efgen müşk-haten Ketânî Hâfız Mâhur-pûselik 164
b
 

Ey şâh-ı eklâm-i sehâ mün'im-i âlem Mustafa Ağa Mâhur-pûselik 165
b
 

Ey nihâl-i bağ-ı ihsân u atâ Mustafa Ağa Mâhur-pûselik 165
b
 

Seyret ol nâzik edâyı - Tâhir- pûselik 166
b
 

Meyl edip bir gül'izâra - Tâhir- pûselik 166
b
 

Ey gonca-i gülzâr-ı nâz - Tâhir- pûselik 167
a
 

Nihân oldum bugün ol âfet-i devr-i zamânımdan - Şehnâz-pûselik 167
b
 

Gelmez oldun sevdiğim hiç yanıma - Şehnâz-pûselik 167
b
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Kıldın nigeh-i lütfun ile gönlümü âbâd - Şehnâz-pûselik 168
a
 

Ey kâmda halk-ı cihân şâh-ı mükerrem - Şehnâz-pûselik 168
a
 

Gönlüm o şûh-i gülîzâr - Şehnâz-pûselik 168
b
 

Bugün bir bî aman gördüm - Şehnâz-pûselik 168
b
 

Bir nihâl ince belsin - Şehnâz-pûselik 169
a
 

Sevdim seni zülf -i nigâr - Şehnâz-pûselik 169
a
 

Şâhım nice ben olmayım eltâfına meftûn Mustafa Ağa Şehnâz-pûselik 169
b
 

Ey gül gülzâr-ı iklîm-i merâm Mustafa Ağa Şehnâz-pûselik 169
b
 

Ben mübtelâ oldum sana Derviş İsmâil Şehnâz-pûselik 170
a
 

Olmazdı bu iş senden Derviş İsmâil Şehnâz-pûselik 170
a
 

Yandım  deminden ağyâr elinden  Bozukcu Ali Şehnâz-pûselik 170
b
 

Yolun bulamam gönlün alamam Bozukcu Ali Şehnâz-pûselik 170
b
 

Ey serîr-i şevket ârâ şâh-ı zîşânım benim Hâfız Efendi Şehnâz-pûselik 171
a
 

Gönlüm o şûh-i gülizâr - Şehnâz-pûselik 171
a
 

Bir çeşm bî sürme siyah - Muhayyerpûselik 171
b
 

Üftâdeyim bir civâna - Evc-pûselik 172
b
 



370 
 

Nağme etsin dil bülbülü - Evc-pûselik 172
b
 

Dilim sad çâk-ı mihnettir - Evc-pûselik 173
a
 

Ağyar sözüne peri dâim inanırsın - Evc-pûselik 173
a
 

Yok misâlin ey şeh-i sâhib-i zuhûr - Evc-pûselik 173
b
 

Ey şûh-i cihân - Evc-pûselik 173
b
 

Bir şehin aşkına oldum mübtelâ Hâfız Efendi Evc-pûselik 174
a
 

Bir nâzenin şîvekâre - Kürdî 174
b
 

Sende bu bîgânelik söyle nedir şimdi bana - Kürdî 174
b
 

Ağyar için ey bîvefâ Nûman Ağa Muhayyer-kürdî 180
b
 

Ey şûh-i nâzik dilrübâ Nûman Ağa Muhayyer-kürdî 180
b
 

Bir hâl-i hindû,gîsûsu şebbû Nûman Ağa Muhayyer-kürdî 181
a
 

Gönlümü bend eyleyen kaşı keman sen misin - Segâh 182
b
 

Bir muğpeçe hoş edâlı - Segâh 182
b
 

Ey bülbül-i hoş nağme ser âğâz İsmâil Ağa Mâye 183
b
 

Hiç menendin yok senin bir dânesin Şâkir Ağa Mâye 183
b
 

Şebmidir bû yâ sevâd-ı âh-ı pinhânım mıdır Neyzen Mustafa Efendi Mâye 184
a
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Beğenirsen al yanına - Müstear 184
b
 

İzin vardır yârânına - Müstear 184
b
 

Ben aşkınla bîkes kulum el aman - Müstear 185
a
 

Hazînemiz var eylerim ah - Müstear 185
a
 

Sevmez miyim ey şûh seni - Müstear 185
b
 

Ey sâkî-i cem neş'e-i mül tâze yetişti Şâkir Ağa Müstear 185
b
 

Ey tûtî-i mir'ât-ı tekellüm Şâkir Ağa Müstear 186
a
 

Hâlimi bin kerre takrîr eylesem sultânıma - Hüzzam 186
b
 

Gönül bir şûh-i devrâna - Hüzzam 186
b
 

Efendim gûş-i efgân et - Hüzzam 187
a
 

Bir nihâl nevedâ - Hüzzam 187
a
 

Bu dem zencir geysûden dil-i mecnûna bağ olsun - Hüzzam 187
b
 

Gül yüzlü bir şûh-i cihân - Hüzzam 187
b
 

Böyle güzel sevilmez mi - Hüzzam 188
a
 

Bir cemâlî âfitâb - Hüzzam 188
a
 

Nedir sende böyle edâ - Hüzzam 188
b
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Güzel senin yüzün gören - Hüzzam 188
b
 

Nedir keyifsizliğin bende bileyim - Hüzzam 189
a
 

Bir mâh-ı nev Rum dilberi - Hüzzam 189
a
 

Pâdişâhın duâsını alanlar - Hüzzam 189
b
 

Gelirse bezme mestâne - Hüzzam 189
b
 

Yine nevreste bir âhû - Hüzzam 190
a
 

Bir mâh-ı rû şûh-i âşûb-i devrân - Hüzzam 190
a
 

Şöhret buldu bir nevcivân - Hüzzam 190
b
 

Bu dil üftâdedir kâkül-i yâre - Hüzzam 190
b
 

Hakîkat var imiş sende - Hüzzam 191
a
 

Gel ey rakkâs güzeli yâr - Hüzzam 191
a
 

Kol kol olmuş hep güzeller - Hüzzam 191
b
 

Güzellerde ne bu hâlet - Hüzzam 191
b
 

Vefâ yoktur akan suda - Hüzzam 192
a
 

Nevcivânı sevdi cânım - Hüzzam 192
a
 

Gönül aşkınla zâr oldu - Hüzzam 192
b
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Gönlüm ister elbet seni - Hüzzam 192
b
 

Safây-ı hâtırım hiç sensiz olmaz - Hüzzam 193
a
 

Yine bir sahrâya sayd-ı dil için oldum revân - Hüzzam 193
a
 

Seni seven murâdına erdi mi - Hüzzam 193
b
 

Bütün âlem sana bende - Hüzzam 193
b
 

Her kimde var aşk ateşi - Hüzzam 194
a
 

Şevk-i meclis benden geçmez - Hüzzam 194
a
 

Pervâneyim cevlân ettim - Hüzzam 194
b
 

Gönül verdim bir civana - Hüzzam 194
b
 

A cânım gel açma sırr-ı pinhânı - Hüzzam 195
a
 

Çünki sende bir hakîkat hem inâyet kalmadı - Hüzzam 195
a
 

Aldı aklım bir yüzü mâh - Hüzzam 195
b
 

İstedim ey ruh-i gülzâr Şâkir Ağa Hüzzam 195
b
 

Ey cefâcû dâd elinden Şâkir Ağa Hüzzam 196
a
 

Hüsnün gibi ey bîvefâ Derviş İsmâil Hüzzam 196
a
 

Gel benim ey şûh-i ferdim Nûman Ağa Hüzzam 196
b
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Bir şîveli nâzik edâ Markar Hüzzam 196
b
 

Meyledip ağyârı aldın yanına Kemâni Rızâ Hüzzam 197
a
 

Seyredip ey verd-i rânâ - Vech-i arazbâr 199
b
 

Gönlümü bir şûh tavşan - Vech-i arazbâr 199
b
 

Bir yâr sevdim nev edâdır - Vech-i arazbâr 200
a
 

Aşkınla şimdi giriftâr - Vech-i arazbâr 200
a
 

Hayli oldu dilber göze görünmez - Vech-i arazbâr 200
b
 

Kuru karanfil yunmaz - Vech-i arazbâr 200
b
 

Oldu gönül bir mehin efgendesi - Bestenigâr 203
b
 

Aşka lâyık (..........) güzelsin  - Bestenigâr 203
b
 

Bir görüşte geldi neş'e - Bestenigâr 204
a
 

Mâilim gözüne ey kaşı kemanım - Rahatülervâh 204
b
 

Cûşa gelir benim gönlüm yâr ile - Dilkeşhâverân 205
b
 

Salın serv-i revânım vakt-i güldür - Dilkeşhâverân 205
b
 

Bir küçücük nevrestedir - Dilkeşhâverân 206
a
 

Bir kerre bakmadın dil-i zârın figânına Şâkir Ağa Ferahnâk 207
b
 



375 
 

Ey büt-i tannâz-ı şûh dilrübâ Hâfız Efendi Ferahnâk 207
b
 

Sevdim yine bir mehlîka Derviş İsmâil Ferahnâk 208
a
 

Beni görme cevre lâyık Bozukcu Ali Ferahnâk 208
a
 

Bana ol meh gör ne etti Bozukcu Ali Ferahnâk 208
b
 

Gel etme sen lec ağyardan vazgeç Bozukcu Ali Ferahnâk 208
b
 

Aldı aklım bir cilvekâr Hâfız Efendi Ferahnâk 209
a
 

Tal'atınla bezmi pür nûr eyledin Hâfız Efendi Ferahnâk 209
a
 

Bir gemim var engine saldım engine - Evc 209
b
 

Ateş-i aşkınla sûzânım meded ey bîvefâ - Evc 209
b
 

Afveyle suçum ey gül-i ter başıma kakma - Evc 210
a
 

Meyl edip bir nahl-i nâza olmuş efgendesi - Evc 210
a
 

Gördüm yine bir nevfidan - Evc 210
b
 

Elmas bana niçin küsdün - Evc 210
b
 

Gelin kızlar bir araya gelelim - Evc 211
a
 

Sevdiğimdir güzellerin âlâsı - Evc 211
a
 

Düştü gönül dildâra neşeliyim - Evc 211
b
 



376 
 

Henüz oldu bu aşkımız pek yaman - Evc 211
b
 

Şems-i şeref şükür doğdu - Evc 212
a
 

Bezme gelse meclis-ârâ - Evc 212
a
 

Bülbül âsâ rûz u şeb kârım nevâ Derviş İsmâil Evc 212
b
 

Ey dilber-i işvenümâ Markar Evc 212
b
 

Gördüm ben bir meh-i enver - Evcârâ 213
b
 

Bu edâlar nedir böyle - Evcârâ 213
b
 

Hüsnüne mâil gönlüm ezelden Derviş İsmâil Evcârâ 214
a
 

Gel ey güzeller serveri Derviş İsmâil Evcârâ 214
a
 

Çözülme zülfüne ey dilrüba dil bağlayanlardan - Pûselik-aşîrân 214
b
 

Kimin mecbûr-i hüsn ü ânısın şûh-i şenin kimdir - Pûselik-aşîrân 214
b
 

Sevdim ol tâze nihâli - Pûselik-aşîrân 215
a
 

Nev edâlı bir dilberi - Pûselik-aşîrân 215
a
 

Kim görse ol la'l-i mülü  - Pûselik-aşîrân 215
b
 

Düş oldu çeşmim şimdicek bir gül yüze - Pûselik-aşîrân 215
b
 

Tegâfül eyleme ahvâlimi bil - Pûselik-aşîrân 216
a
 



377 
 

Saltanatınla dehre verdikçe vücûdun siyt u şân Ali Ağa Pûselik-aşîrân 216
a
 

Bende oldum cân ile bir gülfeme Şâkir Ağa Pûselik-aşîrân 216
b
 

Bu tegâfül ne sebepten böyle Hâfız Efendi Pûselik-aşîrân 216
b
 

Evvel görüşte sen dilpesendi Hâfız Efendi Pûselik-aşîrân 217
a
 

Safâlar vaktidir şâhım - Hüseynî-aşîrân 217
b
 

Bu şeb lütfunla yâd ettin Nûman Ağa Hüseynî-aşîrân 217
b
 

Rehâ yok bu derd-i gamdan Bozukcu Ali Hüseynî-aşîrân 218
a
 

Lâyık mıdır ey bîvefâ Bozukcu Ali Hüseynî-aşîrân 218
a
 

Yalvardım evvel efendim tez gel Bozukcu Ali Hüseynî-aşîrân 218
b
 

Serv-i sehî bî menendim Nûman Ağa Hüseynî-aşîrân 218
b
 

Kuzum ağyar ile ülfet Şâkir Ağa Hüseynî-aşîrân 219
a
 

Gel ey şûh-i serefrâzım Markar Hüseynî-aşîrân 219
a
 

Cünbüş edelim sevdiceğim vakt-i zamandır - Acem-aşîrân 220
b
 

Galata'da bir sitem hû - Acem-aşîrân  220
b
 

Oldum aşkıyla fütâde bir gülün - Acem-aşîrân  221
a
 

Dinle sözüm ey dilrübâ - Acem-aşîrân  221
a
 



378 
 

Tut gûşeni efgânıma - Acem-aşîrân  221
b
 

Bu gece gözleri bâdem buyur helvamıza - Acem-aşîrân  221
b
 

Gördüğüm gibi seni ey gül-i zîbâ hande - Acem-aşîrân  222
a
 

Seni ey şîve-i reftâr - Acem-aşîrân  222
a
 

Lutfeyle cânım söyle nedir bu Sâlih Efendi Acem-aşîrân  222
b 

Vermiş iğvâ sana ağyar Nûman Ağa Acem-aşîrân  222
b
 

Sevdi cânım şimdi bir tâze gülü Derviş İsmâil Efendi Acem-aşîrân  223
a
 

Bana sorarsan nesine  Hâfız  Efendi Acem-aşîrân  223
a
 

Uyup ağyardan yana Zeki Mehmed Ağa Acem-aşîrân  223
b
 

Lutfeyle meded afveyle şehâ Derviş İsmâil Efendi Acem-aşîrân  223
b 

Nice çekmem senin ben çilleni kaşı kemânımsın - Şevkutarab  224
b
 

Kapıldım ben bir civana - Şevkutarab 224
b
 

Ey gül nihâl-i işve zâ - Şevkutarab 225
a
 

Gönlüm aldın al ile ey bîvefâ Hoca İsmâil Şevkutarab 225
a
 

Mûmiyânın hasretiyle gel aman  - Şevkefzâ  226
b
 

Hengâm-ı safâdır bu şeb ey mâh-ı cihântâb - Şevkefzâ  226
b
 



379 
 

Ey serv-i gülzâr-ı vefâ - Şevkefzâ  227
a
 

Bu hasret kalmasın bende - Şevkefzâ  227
a
 

Kerem kıl ey şeh-i âlem-pesendim - Şevkefzâ  227
b
 

Görüp hâl-i pür melâlim Hâfız Efendi Şevkefzâ  227
b
 

Benim ey şûh-i devrânım Kemâni Rızâ Şevkefzâ  228
a
 

Hicr ile bülbül gibi nâlendeyim - Hicâzeyn 229
b
 

Seveli gül yüzlü yâri  - Nühüft  230
b
 

Ko ne derlerse desinler yeni bir yâr sevdim  - Nühüft  230
b
 

Neler çekti dil-i nâşâd elinden - Nühüft  231
a
 

Bend oldu dil bir şûh-i cihâna Derviş İsmâil Efendi Nühüft  231
a
 

Düşündüğün nedir böyle Şâkir Ağa Nühüft  231
b
 

Ruhsârını saç kâkülün - Sûz-i dil 232
b
 

Lutfeyleyip ey verd-i  ter - Sûz-i dil 232
b
 

Şûh-i cihânım  - Sûz-i dil 233
a
 

Bağ-ı dilde nev fidansın - Sûz-i dil 233
a
 

Ol muğpeçe tâze dilber - Sûz-i dil 233
b
 



380 
 

Gönül mübtelâ olsan da bir yâre - Sûz-i dil 233
b
 

Seni bin cân ile sevdim - Sûz-i dil 234
a
 

Yâre hâlim arz ederdim - Sûz-i dil 234
a
 

Gözümden gönlümden hayâli gitmez Derviş İsmâil Efendi Sûz-i dil 234
b
 

Seni görmeyeli hayli zamandır Kemânî Rızâ Sûz-i dil 234
b
 

Küçüksu'da senin ey yâr Markar Sûz-i dil 235
a
 

İhtirâ-ı  hazret-i şâh-ı cihandır bu bina Şâkir Efendi Sûz-i dil 235
a
 

Hâlâ aşkın derûnumda - Şedd-i arabân  235
b
 

Olalı ben sana bende - Şedd-i arabân  235
b
 

Ol şevk-i aşk benden gitmez - Şedd-i arabân  236
a
 

Bir dilbere mâil gönül - Şedd-i arabân  236
a
 

Mânend-i meh etti zuhûr - Şedd-i arabân  236
b
 

Kaşları yay mâh-i tâbân - Şedd-i arabân  236
b
 

El benimçün seni sarmış biliyor Derviş İsmâil Efendi Ferahfezâ  237
b
 

Gördüm seni ben şûh-i sitemkâr Derviş İsmâil Efendi  Yegâh  238
b 



381 
 

SONUÇ 

Mûsikînin tarihî alanına ait bu araştırmamıza konu olan mecmûa; İ.Ü. Nâdir 

Eserler Kütüphanesi’nde T.Y.5633 demirbaş numarasıyla Müzik konu başlığı altında 

Şarkı Mecmûası olarak kayıtlı bir elyazma eserdir.  

Mecmuâ 248x140 mm ölçüsünde, vişneçürüğü renkli, meşinden, yaldızlı 

cetvelli ve gül motifi bulunan müzehhep bir cilt içinde, 240 varaktır. Saman renginde, 

âhârlı, ince kağıtlara iki sütun hâlinde, ta'lîk ile yazılmış olup, yazıya cedvel çekilmiştir. 

İstinsah kaydına rastlanmayan mecmuanın 1
b
 ve 2

a
 yaprakları ile baş tarafındaki fihristte 

mükemmel tezhip görülmektedir.
43

 

Mecmûada yer alan bestekâr isimlerine ve mecmûanın fizîkî özelliklerine 

bakılarak 19. yüzyılın ilk yarısında kaleme alınmış olduğu tahmin edilmektedir. Eserin 

müellif kaydı bulunmamaktadır.  

Mecmuânın araştırmamıza konu olan son 120 varaklık kısmında 3 köçek 

havası ve 331 şarkı bulunmaktadır. Bu güftelerin yalnızca 98' inin bestekâr kaydının 

mevcut olduğu görülmektedir ve 21 farklı bestekâr ismi geçmektedir. En çok eseri 

bulunan bestekârlar sırasıyla; Hamâmîzâde İsmâil Dede Efendi (28 eser), Hâfız Balıkçı 

Mehmed Efendi (15 eser) ve Şâkir Ağa (10 eser) 'dır. Çalışmamızda bestekâr ve 

eserlerinin sayısını gösteren bir tabloya yer verilmiştir.  

Mecmuâda belirtilen şekliyle bestekâr isimlerinin yanına, [ ] ile farklı 

kaynaklardan ulaştığımız bilgiler ilâve edilmiştir. Örneğin; Serheng İsmâil Ağa'nın 

Pûselik makamındaki "Sanırdım ey meh-i nâzım" ve Nevâ-pûselik makamındaki "Ey 

menba'-ı ihsân ü atâ" eserlerini tespit amacıyla “Türk Müzik Kültürünün Hâfızası” 

repertuvarına baktığımızda "Dellalzâde" olarak bestekar kaydına rastlamaktayız. Nuri 

ÖZCAN' ın TDV İslâm Ansiklopedisindeki "İSMÂİL EFENDİ,Dellalzâde" maddesiyle 

de bu bilgiyi teyit etmekteyiz. İkinci bir örnek olarak Hâfız Efendi' ye âit olan eserlerin 

repertuvar kaydına baktığımızda aynı güfte ve aynı makamda yalnızca 

"Balıkçı/Mehmed" Hâfız Efendi'nin kaydının bulunmakta olduğunu görmekteyiz. 

                                                           
43

 Nuri Özcan,"İstanbul Kütüphânelerindeki Yazma Güfte Mecmuâlarının Kataloğu Adlı Neşredilmemiş 
Çalışması" 
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Nazmi ÖZALP' in "Türk Musikisi Tarihi" adlı eserine baktığımızda hakkında kesin 

bilgiler elde edilemeyen Balıkçı Hâfız Mehmed Efendi'nin 19. yy başlarında doğup 

asrın son çeyreğine doğru vefat etmiş olduğu bilgisine rastlamaktayız. Böylece 

mecmuâdaki Hafız Efendi'nin hangi Hâfız Efendi olduğu yönünde bir bilgi  

edinmekteyiz.  

Mecmuâda bestekârı belirtilmemiş bazı güftelerin, o dönemde yaşamış bir 

takım bestekâra âit olduğu düşünülürse de, böyle bir kayda rastlanılmadığından kesin 

bir bilgi verilemez. Meselâ eserde Tanbûrî mahlaslı bestekâr kaydı bulunmayan pek çok 

güfte bulunmaktadır. Bunların bazılarının çeşitli antolojilerde ve arşivlerde bestekâr ve 

güftekâr Tanbûrî Mustafa Çavuş'a âit olduğu görülmektedir. Tarz ve dönem itibâriyle 

bu bestelerin Tanbûrî Mustafa Çavuş’un eserleri olabileceği düşünülebilirse de, 

yazmada bestekâr kaydı bulunmadığı için bu konuda kesin bir bilgi vermek mümkün 

değildir. 

Mecmûanın makam fihristinde 98 adet makam zikredilmiştir ve eserler makam 

tasnifine göre yazılmıştır. Bu tezin konusu olan kısımda 57 farklı makamdan 334 güfte 

yer almaktadır. Çalışmamızda mecmuâdaki sıraya göre makamları ve o makamdan ne 

kadar eser olduğunu gösteren bir tablo mevcuttur. En çok eser bulunan makâmlar 

sırasıyla; Hüzzam (43 eser) , Arazbâr (33 eser) , Pûselik (27 eser) 'dir. 

.Besteleri günümüze ulaşmış olan eserlerin notalarını tespit etmek amacıyla 

2010 Avrupa Kültür Başkenti Projesi kapsamında oluşturulan “Türk Müzik Kültürünün 

Hafızası” repertuvarından yararlanılmıştır. 37 eserin notaları tespit edilebilmiş ve ekler 

bölümünde bu notalara yer verilmiştir. Notasına ulaşılan eserlerin ilk mısrâını, 

makamını, bestekârını, mecmuâdaki varak ve repertuvardaki arşiv numaralarını ihtivâ 

eden bir tablo hazırlanmıştır.  

Repertuvar kayıtları araştırılırken dört eserin ilk mısrâlarının mecmuâda ve 

repertuvar kaydında kelime farkına rastlanmıştır. Dede Efendi 'nin Acem Aşîran 

makamındaki eseri, mecmuâda "Lutfeyle meded afveyle şehâ", repertuvarda "Lutfeyle 

meded rahmeyle şehâ", yine Dede'nin Şehnâz-Pûselik makamındaki eseri, mecmuâda 

"Ben mübtelâ oldum sana", repertuvarda "Ben mübtelâ olsam sana", Hâfız Efendi' nin 
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Evc-Pûselik makamındaki eseri mecmuâda "Bir şehin aşkına oldum mübtelâ" , 

repertuvarda "Bir şehin (şuhun) aşkına oldum mübtelâ" , Bozukcu Ali'nin Şehnâz-

Bûselik eseri mecmuâda "'Yolun bulamam gönlün alamam", repertuvarda hem bu 

şekliyle, hem de  "Gönlün alamam yolun bulamam" şeklinde geçmektedir. 

Şâkir Ağa'nın Nühüft makamındaki "Düşündüğün nedir öyle" eseri 

repertuvarda ağır aksak usûlünde yer almaktadır. Suphi Ezgi' nin de bu eseri aynı güfte 

ve makamda, curcuna usûlünde bestelediği repertuvar kayıtlarında görülmektedir. Bu 

eser dışında aynı güfte ve makamdaki eserin farklı bestekâr kaydına rastlanmamıştır. 

Mecmûa düzeni olarak iyi bir şekilde tertiplenmiş olduğu görülen eserde, 

güftelerin başında sürh ile yazılmış şarkı başlığı ile bestekâr kaydı, veyâ bestekâr kaydı 

olmaksızın yalnızca şarkı başlığı yer almaktadır, nakarat kısımları da aynı şekilde sürh 

ile yazılmıştır. Makamlar sayfa başlarına yine sürh ile yazılmıştır ve yeni bir makama 

geçilene kadar verilen güfteler bir önceki makama âittir. Nevâ-kürdî gibi bazı makam 

başlıklarından sonra muhtemelen daha sonra eser ilâve edilmesi düşüncesiyle boş 

sayfalar bırakılmış olduğu görülmektedir.   

 Mecmuâda yer yer imlâ hatalarına rastlanmaktadır. [ ] ile gerekli eklemeler 

yapılıp bu hatalar düzeltilmeye çalışılmıştır. 

Güfte mecmûaları üzerine yapılmış tezlerden tespit edilmiş olanlar, bu alanda 

çalışma yapacaklara faydalı olur düşüncesiyle tablo olarak sunulmuştur. Mecmûadaki 

eserlere kolaylıkla ulaşılabilmesi için güftelerin ilk mısrâına göre bir fihrist hazırlanmış, 

mecmuânın orijinal metnine de yeni sayfa numaraları ilâve edilerek "ekler" bölümünde 

yer verilmiştir. 

Netice olarak bu çalışmanın mûsiki tarihiyle ilgili araştırma yapanlar için 

faydalı olabileceği ümidini taşıyoruz. Bu ve buna benzer çalışmalarla Türk müziği 

repertuarı zaman içerisinde daha geniş bir çehre alacaktır. 
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